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Moderní technika pomáhá likvidovat polomy
Marta Antonínová

Křtiny - Rychle a s co nejmenší-
mi ztrátami se snaží lesní hospodáři 
likvidovat následky nedávné bouře, 
která v lesích Moravského krasu 
způsobila značné škody. Nejde jen 
o boj s kůrovcem, ale vede je k tomu 
také snaha o udržení kvality vytěže-
ného dříví. A tak do lesů nastoupila 
mimo jiné harvestorová technolo-
gie. Co je to harvestor? Víceoperač-
ní stroj, který při těžbě dříví kácí, 
odvětvuje, rozřezává a ukládá strom 
v jednom cyklu. Vše je plně mecha-
nizováno a automatizováno.

Pořádáte Pořádáte 
zajímavou akci?zajímavou akci?  

Děje se u vás něco, o čem 
by měli vědět i jinde? 

Volejte na telefonní číslo

  516 410 243 516 410 243  
nebo pište na e-mail 

redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz
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 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Konec kariéry
Fotbalista FK 
APOS Blansko 
Tomáš Kleveta 
se rozhodl po 
letošní sezoně 
pověsit kopačky 
na hřebík.

Více na str. 9
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„Na našem habrůveckém polesí 
nyní pracují tři takové stroje. Jejich 
předností je především rychlost, 
s jakou dokáží dřevo zpracovat,“ 
řekl zástupce vedoucího polesí On-
dřej Budík s tím, že harvestorová 
technologie snižuje nutnost fyzicky 
náročné práce a zvyšuje bezpečnost 
lidí při nasazení v podmínkách lesní 
kalamity. 

„Harvestor pracuje tak, že jeho 
hlavice na rameni uchopí strom, od-
větví kmen a nařeže ho na požado-
vanou délku, tak zvané výřezy. Stroj 
je vybaven bezpečnostní kabinou, 
takže obsluze nehrozí žádné nebez-
pečí. Proto tuto techniku využijeme 
zejména v nejnebezpečnějších ob-
lastech, zbytek nám pomohou zpra-
covat naši další spolupracovníci,“ 
uvedl Ondřej Budík. 

Nemají kam 
vhodit dopis

Křtiny - Kuriózní krádež šetří od 
pátku 18. června policisté na Bla-
nensku. Zatím neznámý pachatel 
totiž ve Křtinách ukradl poštovní 
schránku, která se nacházela před 
budovou tamní pošty. Způsobil tak 
škodu za asi šest tisíc korun.  (hrr)

Motorkář se 
těžce zranil

Cetkovice - Příliš rychle jel ve 
čtvrtek 24. června v ranních hodi-
nách u Cetkovic osmnáctiletý mla-
dík na motocyklu značky Yuki. Po 
průjezdu pravotočivou zatáčkou 
vyjel ze silnice a skončil v příkopu. 
Při havárii byl motocyklista těžce 
zraněn a vrtulníkem přepraven do 
nemocnice.  (hrr)

Přijede Buty
i Jana Kirschner

Kunštát, Lysice - Druhý ročník 
multižánrového festivalu Hradolo-
gie 2010 se uskuteční od 18. června 
do 27. srpna. Akce se koná na sedmi 
místech, mezi kterými letos nechy-
bí ani zámky v Kunštátě na Moravě 
a v Lysicích. 

Svým návštěvníkům nabídne 
Hradologie 2010 bohatý program 
nabitý výraznými osobnostmi sou-
časné české a slovenské hudby. 
Obecenstvo se může těšit na skupi-
nu Buty, nejvýraznější slovenskou 
zpěvačkou posledního desetiletí 
Janu Kirschner nebo ostříleného 
písničkáře Ivana Hlase. Rockeři 
ocení vystoupení Romana Dragou-
na and His Angels, Alice Springs 
Blues Bandu či velkolepého Metro-
politního symfonického orchestru, 
který hraje notoricky známé rocko-
vé hity.  Pokračování na str. 4

Současně s harvestorem je vždy 
nasazena i vyvážecí souprava, která 
výřezy uchopí, naloží a odveze ven 
z lesa na určenou skládku. Jedna 
z nich vznikla například u rybníku 
Dymáku na okraji Jedovnic. Neda-
leko, v lokalitě zvané U obrázku, 
pracovala v minulém týdnu jedna 
souprava. Dnes už je přesunuta ji-
nam.

Výkon harvestoru je závislý na 
tom, jak šikovný je operátor. To je 
člověk sedící v kabině stroje. „Říká 
se, že zvládnout harvestor je po-
dobně obtížené jako se naučit řídit 
stíhačku. Proto tuto práci nemůže 
dělat každý,“ vysvětlil zástupce 
vedoucího polesí a dodal, že pokud 
operátor neovládá svou práci dobře, 
může udělat více škody než užitku. 
 Pokračování na str. 4

Stavba cyklostezky
začne každým dnem

Pomocníci. Předností  moderní techniky pomáhající při likvidaci lesní kala-
mity je rychlost a bezpečnost práce.  Foto Marta Antonínová

Letovice - V nejbližších dnech 
začne stavba cyklostezky spojující 
Letovice, Zboněk a Svitávku. Vede-
ní letovické radnice už vybralo do-
davatele stavby. Ze sedmnácti ucha-
zečů předložila nejlepší nabídku fi r-
ma Kolas CZ, která akci zvládne za 
asi 4,2 milionu korun. Letovickým 
se podařilo výrazně ušetřit, protože 
původní rozpočtované náklady čini-
ly více než osm milionů korun. 

„Výstavba má trvat kolem čty-
řiceti dní. Firma poskytuje na dílo 
záruku dvaasedmdesát měsíců. Část 
trasy až po katastr Svitávky bude 
asfaltová. Stezka vedoucí podél 
řeky Svitavy bude tvořena udusa-
nou prosívkou. V místě jsou totiž 
stromy, které se nemohou kácet, ale 

jejich kořeny by mohly asfaltový 
povrch poničit,“ uvedl letovický 
místostarosta Bohuslav Kuda.

Podle něj se stavbou podaří pře-
konat pro cyklisty nebezpečný úsek 
za Zboňkem. Trasa ale bude silni-
ci I/43 kopírovat. „Z toho důvodu 
bude stezka vhodná i pro denní 
cestování například do práce. Cyk-
lostezka končí u podjezdu u Labutě, 
tam se napojí na místní komunikaci 
Svitávky,“ doplnil Kuda.

Na akci se fi nančně podílí také 
Svitávka. Jako partner projektu 
uhradí náklady na stavbu, která 
vznikne v jejím katastru. Celkem 
obě města dohromady zaplatí půl 
milionu korun, zbytek pokryje zís-
kaná dotace.  (hrr)

Pavel Šmerda

Lipůvka - Navýšit kapacitu ma-
teřské školy chtějí maminky v Li-
půvce. Na vedení obce tedy přednes-
ly žádost, aby s tím zastupitelé začali 
něco dělat. Při letošním zápise se do 
předškolní docházky přihlásilo se-
dmatřicet dětí, do školky se jich ale 
dostalo pouze patnáct.

„O školku je v poslední době 
velký zájem. Hlásí se tam velká 
spousta dětí. Chápeme, že budova 
není nafukovací a nelze uspokojit 
všechny, ale určitě jde se současnou 
situací něco dělat. Po letošním zá-
pise, kde pro děti, které v nastáva-
jícím školním roce dosáhnou tří let, 
nemělo ani cenu přihlášku podávat, 
jsme tedy sepsali žádost o rozšíře-
ní školky a předali ji zastupitelům. 
Aby někdo neřekl, že pouze naříká-
me, navrhli jsme i možná řešení,“ 
řekla jedna z maminek Eva Simo-
nová s tím, že Lipůvka momentál-
ně doplácí na to, že v některých 
okolních obcích v minulosti školky 
zrušili, neobnovují jejich činnost a 

rodiče dětí tak svoje ratolesti hlásí 
k nim. 

Maminky ve své žádosti navr-
hují: buď využít velkou ložnici 
a udělat tam další třídu, případně ji 
vybudovat na půdě. „Chápeme, že 
vše je otázkou fi nancí, budoucnost 
školky má také v rukou projektant 
a hygiena, kteří nám ukáží, jaký 
krok je správný. Těší nás, že zastu-
pitelstvo s rozšířením souhlasí, jde 
nám vstříc a chce s tím něco dělat,“ 
doplnila Simonová.

Starostka Alena Kristýnová po-
tvrdila, že vedení obce pověřilo sta-
vebního inženýra, aby vypracoval 
jednoduchý projekt a prokonzultoval 
ho s hygienickou stanicí. „O školku 
je velký zájem. Je pravda, že v naší 
staré budově se toho příliš vymyslet 
nedá. Kapacita je 50 dětí, letos od-
chází do první třídy patnáct, takže 
stejný počet jsme také přijali. Celkem 
jsme evidovali 37 žádostí. Kromě 
místních k nám svoje děti přihlásili 
také rodiče z Újezdu u Černé Hory, 
Lažan, Svinošic, Malé Lhoty a Milo-
nic. Zájem byl uspokojen poměrem 

ze všech obcí, ale samozřejmě jsme 
nemohli přijmout všechny,“ uvedla 
Kristýnová. Podle ní je jedinou mož-
ností drobná úprava a rekonstrukce 
budovy. Vše ale rozhodne posudek 
z hygieny a stavebního úřadu. Tepr-
ve poté se mohou Lipůvečtí pustit do 
akce. „O žádné přístavbě neuvažu-
jeme. Není kam. To bychom museli 
postavit rovnou novou budovu, ale 
na to nejsou prostředky,“ doplnila 
starostka. Její slova potvrdila i ředi-
telka mateřské školy Lenka Němco-
vá. „Uvidíme, co se dá dělat, přece 
jen je to starší budova, takže nevíme, 
jaká je statika. Zda bychom mohli jít 
např. do půdy,“ zamyslela se. 

Jednopatrová budova Mateřské 
školy v Lipůvce pochází z roku 1901. 
Do roku 1961 v ní byla základní 
škola a od listopadu 1961 jednotříd-
ní MŠ. V lednu 1969 byla rozšířena 
o další třídu a jako dvoutřídní je do 
současnosti. V přízemí budovy se 
nachází šatna pro děti, ložnice a so-
ciální zařízení. V 1. poschodí jsou 
dvě třídy, sociální zařízení, kuchyně, 
sklad potravin a ředitelna.

Maminky bojují 
o rozšíření školky

Příští číslo týdeníku Zrcadlo Příští číslo týdeníku Zrcadlo 
vyjde až po redakční dovolené vyjde až po redakční dovolené 

v úterý 13. červencev úterý 13. července
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Krásné prožití letních dnů přeje Krásné prožití letních dnů přeje 
kolektiv redakcekolektiv redakce

Hotel Lidový dům v Lysicích září novotouHotel Lidový dům v Lysicích září novotou

Zařízení. V neděli do-
poledne, na lysickou 
pouť, byl pro veřej-
nost po letech znovu 
otevřen hotel Lidový 
dům. 
V minulosti  chátral, 
před časem ho kou-
pila skupina podni-
katelů, kteří zařízení 
opravili a vylepšili 
do krásné, moder-
ní podoby. Hosté 
hotelu i návštěvní-
ci mají k dispozici 
sedm dvoulůžkových 
pokojů, pivnici, sál, 
restauraci. Do bu-
doucna čeká zařízení 
ještě další vylepšení 
a modernizace. Více 
na str. 3. 
 Foto Pavel Šmerda



Padající krov zabil muže
Boskovice - Vážné zranění utrpěl ve středu osmapadesátiletý muž při 

pádu krovu během rozebírání budovy v Boskovicích. „Krov se zřítil pří 
rozebírání jednoho z objektů bývalého školního statku v Havlíčkově ulici. 
Část konstrukce krovu při pádu z výšky zhruba čtyř metrů zasáhla pracov-
níka zdejší fi rmy a přimáčkla mu hrudník. Na místo vyjela profesionální 
jednotka ze stanice v Boskovicích a také místní dobrovolná jednotka,“ řekl 
mluvčí jihomoravských hasičů Jaroslav Haid. 

Vážně zraněného muže se podařilo vyprostit bez použití speciální techni-
ky. Poté hasiči muže předali zdravotníkům, kteří ho po oživování na místě 
převezli do nemocnice. Muž ještě tentýž den zemřel. (pš)

Bojují proti krádežím dříví
Blanensko a Boskovicko - Policisté se v následujících dnech zaměří 

na kontroly vozidel přepravujících dřevo z lesů. V souvislosti s likvidací 
množství popadaných stromů, které způsobila nedávná bouře se silným vě-
trem, se totiž bojí případných krádeží. Kontroly budou probíhat po dohodě 
s místními lesníky.  (hrr)

Zloděje zajímala hlavně kola
Boskovice - Do kočárkáren dvou bytových domů v Boskovicích se 

vloupal zatím neznámý zloděj. Ukradl pět jízdních kol různých značek 
a jejich majitelům tak způsobil celkovou škodu za téměř pětapadesát tisíc 
korun.  (hrr)

Auto havarovalo do stromu
Jedovnice - Dvě lehká zranění si vyžádala nehoda, která se stala v pon-

dělí 21. června před jedenáctou hodinou ranní mezi Jedovnicemi a Lažán-
kami. Devatenáctiletý řidič osobního auta Fiat Brava tam vyjel ze silnice 
a narazil do stromu. Při nehodě byl lehce zraněn řidič i jeho spolujezdkyně. 
Na autě vznikla škoda za zhruba čtyřicet tisíc korun.  (hrr)

Vloupal se do usedlosti
Borotín - Část střešní krytiny rozebral zatím neznámý pachatel v Bo-

rotíně jen proto, aby se dostal do tamní zemědělské usedlosti. Na dvoře 
domu, který je už několik let neobývaný, pak ukradl motor ze sekačky a dva 
dvacetilitrové kanystry, z nichž jeden byl plný benzínu a druhý nafty. Dále 
si odnesl také větší množství nářadí. Celkem tak způsobil škodu za více než 
sedmnáct tisíc korun.  (hrr)

Radim Hruška

Borotín - Hla-
vní akcí letoš-
ního roku bude 
v Borotíně mo-
dernizace tamní 
mateřské školy. 
Více o aktivitách 
v obci prozradil 
její starosta Zdeněk Toul.

Co všechno se bude v mateřin-
ce dělat?

Přes letní prázdniny chceme 
provést kompletní výměnu oken. 
Chystáme se také na rekonstrukci 
elektrického osvětlení, vypínačů, 
zásuvek a příslušenství. Dětem 
dokoupíme nový nábytek, hlav-
ně modernější stoly a židle, které 
budou nastavitelné podle velikos-

ti, ale také lehátka na spaní včet-
ně matrací. Je to investiční akce, 
kterou můžeme provést díky tomu, 
že se nám podařilo získat dotaci 
ve výši zhruba půl milionu korun 
z Místní akční skupiny Partnerství 
venkova. Celková hodnota investi-
ce se bude pohybovat kolem osmi 
set tisíc korun. 

Co se bude v Borotí ně dít dál?
Vzhledem k tomu, že se blíží 

komunální volby, budou další akti-
vity směřovat k tomu, aby se stihlo 
dát všechno do pořádku. Uvidíme, 
kdo zasedne po volbách do úřadu, 
a jak bude pokračovat dál. Nechci 
slibovat nic dopředu, protože ne-
vím, jestli se vedení obce nezmění. 
Oproti minulým letům jsme letos 
investovali méně než bychom si 
přáli, ale na druhou stranu se může 

dělat jen to, na co jsou fi nanční pro-
středky. 

Sti hli jste v tomto volebním 
období udělat všechno, co jste si 
naplánovali?

Myslím si, že určitě. Když jsme 
začínali, tak jsme si předsevzali 
hlavně zkvalitnění sítě místních ko-
munikací, to se nám podařilo hlav-
ně díky dotaci z Programu rozvoje 
venkova ČR a evropských fondů. 
Dovolím si říci, že z osmdesáti 
procent máme všechno v pořádku. 
Na návsi jsou dané obrubníky a po-
ložen asfaltový povrch. Udělalo se 
také nové dopravní značení, úspor-
né osvětlení, dětský koutek, vysá-
zela se zeleň a koupila technika na 
její údržbu. V objektu kulturního 
domu, kde v přízemí sídlí obecní 
úřad, pošta a knihovna, se podařilo 

opravit celou střechu, vymalovat 
a dát budovu do pořádku. Udělalo 
se poměrně hodně práce. Letos by 
se ještě měla začít opravovat fara 
a kostel. Tuto akci zajišťuje řím-
skokatolická církev, které se poda-
řilo také získat dotaci na uvedenou 

opravu. Všechny jmenované opra-
vy a úpravy jako celek určitě zlep-
šují vzhled naší obce a zpříjemňují 
bydlení občanům a chalupářům 
Borotína.

A co do budoucna?
Během našeho volebního období 

se podařilo projednat komplexní 
pozemkové úpravy v našem kata-
stru. Po jejich skončení je potřeba 

pokračovat v realizaci různých 
úprav podle vzniklého plánu. Jedná 
se hlavně o záhumení cesty, bioko-
ridory, zeleň a další tak, aby bylo 
kromě vnitřku obce v pořádku také 
její okolí. Navíc je potřeba dokončit 
opravu zbytku místních komunika-
cí, do kterých jsme neinvestovali 
z důvodu opravy vodovodního řadu. 
V obci máme přírodní sportovní 
areál na koupališti, který je funkční, 
ale chtělo by zkvalitnit sportoviště 
a jeho příslušenství. Jeden z největ-
ších úkolů do budoucna pak bude 
vykoupit některé pozemky, postup-
ně na nich udělat inženýrské sítě 
a připravit je jako stavební místa 
pro případné zájemce.

Zpět do současnosti . Zanedlou-
ho čekáte návštěvu z Borotí na 
v Čechách...

Máme už mnohaletou tradici, 
novodobější od roku 1982, kdy udr-
žujeme družbu s Borotínem v blíz-
kosti Tábora. Každé dva roky se 
navštěvujeme. Letos přijedou naši 
přátelé 10. a 11. července k nám. 
Ubytování je zajištěné u místních 
rodin, které se o hosty kompletně 
postarají. Připravili jsme bohatý 
program jako například prohlídku 
místního arboreta, návštěvu karto-
grafi ckého centra ve Velkých Opa-
tovicích, v podvečer uspořádáme 
fotbalové klání, soutěž v přejezdu 
koupaliště po lávce a další disciplí-
ny. Večer bude následovat tradiční 
zábava. Druhý den předvedeme 
ukázky práce hasičské mládeže. Po 
obědě chystáme posezení u hasič-
ského sklípku, kde budeme besedo-
vat při harmonice a navazovat další 
přátelství.

úterý 29. června 2010 ZPRAVODAJSTVÍ2

V Borotíně přes prázdniny zmodernizují mateřinku

Muži ze Sychotína si třetím místem upevnili vedení v Kvasar Cupu

Poříčí: Padaly špičkové časy

náš rozhovornáš rozhovor

Karla Jarůška, předsedy představenstva 
FC Zbrojovka Brno

Vracíte se k tradičnímu jménu Zbrojov-
ka, které brněnský fotbal nejvíce proslavi-
lo. Co vás k tomu vede?

Myslím, že je to jasné. Lidé pozitivně vnímají tento 
návrat k tradici. S názvem Zbrojovka jsou spojeny nej-
větší úspěchy brněnského fotbalu, které jsem já sám měl 
možnost zažít. O této změně jsme přemýšleli již asi dva 
roky, brzdila to skutečnost, že ochrannou známku vlastní fi rma Česká Zbro-
jovka z Uherského Brodu. Teď jsme se s ní konečně dohodli.

Pod novým jménem už budeme hrát od nového ročníku, který je již roz-
losován. Fanoušci stejně pořád fandili Zbrojovka do toho. Jsme si ovšem 
vědomi, že jméno samotné nezkvalitní hru a nepřinese body. Přesto toto 
rozhodnutí považujeme jako určitý krok směrem vpřed. Klub již má i nové 
logo, které rovněž vychází z historie. (bh)

zeptali jsme sezeptali jsme se

černá kronikačerná kronika

Festival letos slaví osmnáctiny

Hřiště dostane nový povrchHřiště dostane nový povrch
Boskovice - Boskovičtí  školáci, kteří navštěvují budovu v Sušilově uli-

ci, se mohou těšit na nové hřiště s umělým povrchem. Podle boskovické 
místostarostky Jaromíry Vítkové se jedná o úpravu jednoho z terénních 
stupňů v areálu školy. „Ve škole bude o prázdninách hodně rušno. Kromě 
hřiště se bude dělat také zateplení fasád a výměna oken. Navíc se bude 
bourat budova bývalé kotelny, což umožní rozšíření parkoviště. Do bu-
doucna počítáme i s obnovou zeleně před školou,“ popsala Vítková.  (hrr)

Pivní pouť bude 25. záříPivní pouť bude 25. září
Černá Hora - Společnost K Brewery, která je od 1. dubna stoprocent-

ním vlastníkem Pivovaru Černá Hora, chce zachovat spojitost se spole-
čenským rozvojem regionu. I letos má v plánu podílet se na podpoře 
mnoha kulturních a společenských akcí. V kalendáři nechybí ani oblí-
bená Pivní pouť. Akce se letos uskuteční 25. září. Program bude stejně 
jako v minulých letech velmi pestrý. Chybět nebude například kapela 
Kryštof, Bára Basiková, Dalibor Janda, Ondřej Brzobohatý se svou kape-
lou a mnoho dalších.  (jak)

Kvasar Cup v Horním Poříčí.  Foto Věra ŘihákováKvasar Cup v Horním Poříčí.  Foto Věra Řiháková

Kunštát - Územní plán byl 
změněn, příslušná dokumentace je 
schválena, územní rozhodnutí vy-
dáno. Na katastru Kunštátu bude 
stát fotovoltaická elektrárna. To vše 
požehnalo zastupitelstvo.

„Objekt bude stát na místě, kde si 
toho drtivá většina našich obyvatel 
ani nevšimne. Místo o rozloze asi 
čtyř hektarů je vidět jen někde od 
Touboře,“ popisuje lokalitu mís-
tostarosta Jiří Šafář. Jak řekl, plá-
novaný výkon elektrárny 1,7 MW 
mohl být vyšší, technicky ale byla 
přidělena pouze tato kapacita. „Pů-
vodně jsme předpokládali, že toto 

zařízení bude provozovat přímo 
město. Podle našich propočtů moh-
lo přitéct do pokladny za dvacet let 
asi 180 milionů korun,“ prozradil. 
Nevyšlo to. Radnice totiž neuspěla 
u bank s žádostí o úvěr. Projekt byl 
proto prodán jinému investorovi. 
„Jednorázově obdržíme asi dvacet 
milionů, pak poputuje každý rok 
do obecní pokladny kolem čtyř set 
tisíc korun,“ dokladoval podmínky 
smlouvy Šafář. Jak dodal, i v tomto 
případě se objevily protesty někte-
rých občanů proti stavbě. „Nebyly 
až tak důrazné, aby akci zastavily,“ 
pousmál se. (bh)

V Kunštátě budou 
mít elektrárnu

Boskovice - Osmnáctý ročník fes-
tivalu pro židovskou čtvrť v Bosko-
vicích je na spadnutí. Akce, kterou 
pořádá sdružení Unijazz ve spolu-
práci s Městem Boskovice a rodinou 
Mensdorff-Pouilly, se bude konat od 
čtvrtka 8. do neděle 11. července. 
Návštěvníkům představí opět řadu 
zajímavostí ze světa hudby, divadel, 
fi lmu, literatury i fotografi e. 

„Festival zahájí ve čtvrtek klez-
mer band Trombenik, a na tento den 
je připravena i první programová no-
vinka. Scéna Blues Alive Boskovice 
2010, která se koná, jak už samotný 
název napovídá, ve spolupráci se 
šumperským festivalem Blues Alive. 
Představí se na ní slovenská legenda 
Peter Bonzo Radványi, mladé sesku-

pení Hanka Dundrová & The Kids, 
Justin Lavash a skupina Ladě, která 
19. června zvítězila v soutěži Blues 
Aperitiv 2010,“ uvedla Adéla Keb-
rdlová z Unijazzu.

Další novinkou letošního ročníku 
bude v sobotu v kině Panorama Den 
slovenského fi lmu. Ve spolupráci se 
Slovenským fi lmovým archivem se 
představí zajímavé fi lmové počiny 
posledních let a aktuální tvorba stu-
dentů VŠMU v Bratislavě. Diváci 
se v kině Panorama dočkají také 
už tradičních tematických bloků 
dokumentárních a krátkých fi lmů. 
V rámci profi lu režiséra se letos 
představí Vojtěch Jasný s fi lmy Tou-
ha a Všichni dobří rodáci. Blok k se-
dmdesátému výročí bitvy o Británii 

pak uvede významný český fi lmový 
historik, scénárista, novinář a pu-
blicista Pavel Taussig. Přichystaná 
je také autorské čtení Radky Dene-
markové z knihy Peníze od Hitle-
ra, které potrvá čtyřiadvacet hodin 
v kuse, a Hany Frejkové z knihy 
Divný kořeny.

„Na festivalu se dále představí 
řada hudebních formací. Mimo jiné 
izraelská skupina Midnight Pea-
cocks hrající circus-core, tedy hud-
bu na pomezí hard-core, orientální 
hudby a kabaretu, energií nabití mu-
zikanti z kapely WWW, která byla 
jednou z prvních rapových formací 
u nás a spoluvytvářela také základy 
místního graffi ti a turntablistické 
scény.  Pokračování na str. 5

Z lázní zmizí
stará mozaika
Blansko - V pauze, kdy proběhne 

odstávka blanenského krytého ba-
zénu, bude odstraněna mozaika na 
čelní straně vnitřní prostory. Potvr-
dil to ředitel Služeb města Blanska 
Radek Snopek. „Byla zde někdy od 
semdesátých let. Její kousky začaly 
odpadávat, stalo se tak i v průběhu 
závodů dětí,“ vysvětluje. 

Co se týče dalších závad, o kterých 
se v lázních veřejně mluví, je trochu 
skeptický. „Oprava vzduchotechniky 
je podle prováděcí dokumentace vy-
číslena na zhruba šest milionů korun. 
To v možnostech města teď není, na 
dotace z příslušných titulů se nám 
nepodařilo dosáhnout,“ uvedla sta-
rostka Jaroslava Králová.  (bh)

Havárie. Nehodu kamionu a dvou osobních automobilů vyšetřovali minu-
lý týden ve čtvrtek policisté v Lipůvce.  Foto Pavel Šmerda

Aleš Havelka

Horní Poříčí - První letní ví-
kend přivítal nádherným počasím 
všechny hasiče na třetím kole Kva-
sar Cupu Velké ceny Blanenska. 
Tentokrát se soutěžní týmy sjely 
do Horního Poříčí. Tato soutěž 
měla původně seriál zahajovat, ale 
z důvodu nepřízně počasí byla trať 
v květnovém termínu nezpůsobilá. 
Během měsíčního odkladu pořada-
telé připravili dráhu do té nejvyšší 
kvality a v neděli se tak mohlo třicet 
čtyři týmů mužů a patnáct týmů žen 
pustit do bojů o ligové body.

Přední příčky v kategorii mužů 
letos vypadají poměrně monotónně. 
Největší porce bodů si pravidelně 
rozděluje šestice družstev. Stejně 
tomu bylo i v Horním Poříčí. Šes-
tou příčku obsadili muži z Hluboké-
ho (TR), kteří před nedělní soutěží 
vedli seriál Kvasar Cupu společně 
s muži ze Sychotína. Pátou příčku 
ukořistili loňští vicemistři z Mar-
šovic. Časy padaly opravdu špič-
kové, o čemž svědčí i bramborová 
příčka pro muže ze Stražiska (PV) 
s časem 17,83 s. Bronzová pozice 
za čas 17,74 s stačila na osamostat-
nění mužů ze Sychotína ve vedení 
Kvasar Cupu. Parádní útok před 
domácím publikem předvedli muži 
z Horního Poříčí. S časem 17,46 s 
se dokonce mohli chvíli radovat 
z bonusu za překonání rekordu drá-

hy. Nakonec museli přepustil zlatou 
příčku i zmíněný bonus borcům ze 
Žernovníku. Ti se postavili na start 
jako poslední, protože do Horního 
Poříčí přejížděli z úspěšného dvoj-
kola extraligy ČR.

Kategorie žen byla také „rekord-
ní“. Díky technickým problémům 
a chybám celkem šest týmů svůj 
pokus nedokončilo. Smolnou sezo-

nu zatím prožívají loňské mistryně 
ze Sychotína. V Poříčí kvůli spa-
denému nářadí při startu braly pět 
bodů za poslední bodované místo. 
Čas těsně pod hranicí 20 s (přesněji 
19,80 s) stačil na bronzovou příčku 
ženám ze Žďáru. Boj o čelo tabulky 
mezi sebou svádějí ženy ze Žernov-
níku a Bohuňova (SY). V neděli 
si prohodily pořadí z předchozího 

kola. Žernovníku stačil čas 18,76 s 
na stříbrnou příčku. Zlato tentokrát 
putovalo do Bohuňova za čas 18,56 
s. Díky vítězství si Bohuňov drží 
i vedení v Kvasar Cupu.

Příští prodloužený víkend tradič-
ně patří soutěži v Šošůvce. Kom-
pletní výsledky a více o jednotli-
vých soutěžích naleznete na strán-
kách www.vc-blanenska.com.
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Pavel Šmerda

Lysice - O víkendu se Lysičtí ko-
nečně dočkali. Hotel Lidový dům je 
znovu v provozu. Po letech, kdy ve-
sele chátral, ho loni v prosinci kou-
pila skupina podnikatelů. V průběhu 
pěti měsíců prošel generální rekon-
strukcí. V rekordní době znovu září 
novotou a od neděle je otevřen pro 
veřejnost. 

„Hotel Lidový dům pro nás není 
žádná neznámá. Dříve jsme tam 
chodili na oběd, vedli jsme ale také 
v patrnosti, že je už několik let uza-
vřený. V Býkovicích jsme postavili 

Ubytovací kapacita v našem regionu se díky Lysicím o víkendu navýšila o šestnáct nových míst

Hotel Lidový dům je od neděle znovu v provozu
a rozjeli provoz penzionu, opravili 
historický mlýn, dokončili ry-
bárnu, takže jsme si řekli, co dál. 
Jedna z myšlenek byla, že bychom 
rozšířili naše aktivity o provoz ho-
telu v Lysicích. Než aby ho koupila 
konkurence, rozhodli jsme se jít do 
toho,“ řekl jeden z nových majite-
lů Zdeněk Růžička, který se svými 
společníky provozuje Penzion U tří 
volů v nedalekých Býkovicích. Na 
konci října tedy oslovili majitele 
hotelu a začali jednat. „Přiznávám, 
že jednání nebyla jednoduchá, ale 
nakonec jsme našli společnou řeč. 
Věděli jsme, v jakém je objekt sta-

vu, několikrát jsme ho prošli se 
stavaři i odhadcem, kteří nám řek-
li, jakou má přibližně cenu. Zvážili 
jsme všechny plusy a mínusy a asi 
po dvou měsících jsme si plácli. 
Přibližně před Vánoci jsme pode-
psali smlouvu,“ doplnil jeho bratr 
Milan.

Hned od začátku roku začala re-
konstrukce. „Museli jsme vyměnit 
veškeré sítě, tedy elektriku, plyn 
a vodu, objekt jsme napojili na ka-
nalizaci, budovu jsme zateplili a zre-
novovali okna. Změnila se dispozice 
záchodů, úpravou prošel hlavní sál, 
kde jsme odstranili vinárnu a zvět-

šili zázemí pro kapely a účinkující, 
zmodernizovali jsme pokoje a ku-
chyň,“ vyjmenoval Zdeněk Růžička. 
A výsledek? Návštěvníci hotelu Li-
dový dům mají k dispozici pivnici, 
restauraci, sál s pódiem, nová soci-
ální zařízení, recepci a sedm dvoj-
lůžkových pokojů, u dvou z nich 
je navíc možnost přistýlky. „Uby-
tovací kapacita v našem regionu se 
zvýší minimálně o čtrnáct míst. Po-
koje jsou moderně zařízené, součástí 
každého je sociální zařízení, zbývá 
už jen jejich dovybavení některými 
drobnostmi. Co se týká restaurace 
a jídelny, snažili jsme se je naladit 
do prvorepublikového stylu 20. let 
minulého století. Lidé se mohli v ne-
děli na Dnu otevřených dveří sami 
přesvědčit, jak se nám to povedlo,“ 
doplnil Milan Růžička.

Základem každého podobného 
zařízení je stravování. V Lysicích 
chtějí sázet převážně na českou 
kuchyni, v nabídce budou mít také 
populární meníčka. „Na čepu bude 
Gambrinus a Plzeň,“ prozrazuje 
Zdeněk Růžička, který věří, že kro-
mě zájezdů a ubytovaných hostů 
si cestu do restaurace najdou také 
místní. „Přejeme si, aby si lidé naše 
zařízení oblíbili a chodili k nám 
rádi. Jsme připraveni spolupracovat 
s obcí, jednotlivými složkami i or-
ganizacemi. Počítáme s pořádáním 
plesů, koncertů, divadel, karneva-
lů, ale také seminářů, konferencí, 
srazů a schůzí. Samozřejmostí jsou 

svatby, pohřební hostiny, křtiny 
a jakékoliv další rodinné oslavy. 
Jednou měsíčně chceme dělat akci 
s živou hudbou. Záleží na lidech, 
co si budou přát. Jestli dechovku, 
folk, country, jazz nebo něco jiné-
ho. Chceme, aby se Lidový dům 
stal, jako v minulosti, kulturním 
centrem Lysic a vrátil se tam spole-
čenský život. Samozřejmě vnímá-
me i to, že Lysice jsou díky krásné 
přírodě, zámku, koupališti a dalším 
lákadlům zajímavým turistickým 
cílem,“ dodal Zdeněk Růžička 
s tím, že by rád touto cestou podě-

koval všem místním fi rmám, které 
se na rekonstrukci hotelu podílely 
a odvedly v rekordně krátkém čase 
výbornou práci. 

„Chvilku si dáme pauzu, od-
počineme si mentálně i fi nančně 
a jedeme dál. Ještě nás čeká fa-
sáda ze dvora, poté se pustíme do 
rekonstrukce další části ubytování, 
které se nachází v zadní části. Tam 
vznikne dalších čtrnáct pokojů. Pod 
pódiem jsme navíc objevili prosto-
ry, kde bychom do budoucna rádi 
udělali wellness centrum,“ nastínil 
plány Milan Růžička.

Blansko - Dřevěný kostelík je 
jednou z nemnoha významnějších 
historických památek města Blan-
ska. V těchto dnech je před dokon-
čením velká rekonstrukce spodního 
pásu ikon nad hlavním oltářem. 
Bylo by záhodno v restauračních 
pracech pokračovat u dalších, bohu-
žel na ně chybí fi nanční prostředky. 
Říká to Martin Kopecký, farář Čes-
koslovenské církve husitské, která 
objekt vlastní.

„Když se vrátím trochu do nedáv-
né historie, v roce 2008 proběhla 
první část restaurování ikon, které 
jsou umístěny v lodi kostela jako sa-
mostatné. Následně začaly práce na 
ikonostasu, což je vlastně obraz nad 
oltářem rozdělený na několik částí,“ 
připomíná. Jak popsal, uprostřed je 
zobrazen Ježíš Kristus Král, pod ním 

je Poslední večeře Páně. Nad nimi 
dvanáct apoštolů, pod tím zleva vý-
jevy ze života Panny Marie a vpra-
vo ze života Ježíšova. „V roce 2009 
došlo k demontáži prostřední části 
a ikony byly zrestaurovány. Po jejich 
navrácení došlo na obě boční strany, 
které se opravovaly nyní,“ popsal 
Kopecký postup prací. Na ty letošní 
přispěl kraj sto tisíci korun, město 
pak stejnou částkou. „V červenci bu-
dou namontovány zpět,“ dodal.

Celková oprava ikon je, jak farář 
trefně říká, pověstným během na 
dlouhou trať. „Ikonostas není roz-
měrově až tak velký, ale vzhledem 
k tomu, že se peníze schází po troš-
kách, musí se na restauraci pracovat 
postupně. Cena zlata a dalších po-
třebných komponentů se přitom stá-
le prodražuje,“ kýve hlavou. Opravit 

je třeba ještě horní řadu se dvanácti 
apoštoly. „To bude asi velký pro-
blém. Nevím, kdy bude toto veledílo 
dokončeno. Jedná se přitom o pa-
mátku nesmírné ceny, která nemá na 
Moravě obdoby,“ říká smutně dušev-
ní pastýř. Jak dodává, chtěl by i touto 
cestou oslovit případné sponzory či 
donátory, kteří by mohli přispět ja-
koukoliv částkou. 

Ikony jsou původní z osmnáctého 
století od lidových autorů. Kostelík, 
který dnes slouží Československé 
církvi husitské a Českobratrské 
evangelické církvi, byl postaven 
v 17. století v Nižním Selišti na 
Podkarpatské Rusi. Původně byl ur-
čen jako exponát na Výstavu soudo-
bé kultury v Brně v roce 1928, na-
konec byl přestěhován do Blanska 
včetně vybavení.  (bh)

Hledají peníze na opravu ikon Slavnosti železa nabízejíSlavnosti železa nabízejí
několikadenní program několikadenní program 

Rudice - Dokonce čtyřdenní program nabízí letošní už čtrnáctý ročník 
Slavností  železa v Rudici. Hlavním dnem bude sobota 3. července a dě-
jištěm tradičně zahrada u Větřáku, Geopark a okolí. 

Pro děti  i rodiče pořadatelé připravují bohatý doprovodný program, 
který bude zahájen v deset hodin. Návštěvníci se dozvědí o historii žele-
zářství v okolí Rudice, o pálení vápna v historické vápenné peci, novin-
kou budou ukázky výroby skleněných korálků a šperků nebo keramiky, 
nebude chybět ani pravěká kuchyně s možností  ochutnávky a další za-
jímavosti  a akti vity.

Na neděli 4. června je do programu zařazena ukázka výroby skleně-
ných korálků a šperků a výroba bronzových odlitků. Večer v 19 hodin je 
pro zájemce připravena beseda o historii tavby železa. A protože i pon-
dělí je dnem volna, je na programu komentovaná procházka naučnou 
stezkou Rudické doly a Lomu seč, večer následuje beseda s archeology 
s podti tulem Neznámá historie.  

Součástí  letošních slavností  železa bude v úterý 6. července i komen-
tovaná prohlídka Býčí skály a Staré huti . Podrobnosti  o programu najde-
te na www.slavnosti zeleza.cz.  (ama)

Okrouhlá - Šest profesionál-
ních a dobrovolných jednotek vy-
jelo minulý týden k požáru lesa 
u Okrouhlé. S ohněm však zápolily 
jen jako. V rámci taktického cvičení 
si v terénu prakticky ověřovaly ak-
ceschopnost, dojezdové časy, mož-
nosti zásahu k likvidaci požáru lesa 
o velké rozloze v těžko přístupném 
terénu a součinnost s pracovníky 
Lesů ČR. 

„Požár podle připraveného scé-
náře vypukl od nehlídaného ohniště 
v lesním porostu u osady Melkov 
v blízkosti turistických a cyklistic-
kých tras. Oheň zasáhl dvacetiletý 
smrkový porost a rozšířil se na vel-
kou plochu včetně obtížně přístup-
ného kopcovitého terénu. Hasiči při 

hašení využívali dálkovou dopravu 
vody a k zásahu přivolali také vrtul-
ník Bell 412 z letky Policie ČR. Při 
leteckém hašení si vyzkoušeli způ-
soby plnění hasícího bambi vaku 
a také možnosti komunikace s osád-
kou vrtulníku. K likvidaci fi ngova-
ného požáru bylo nasazeno jedenáct 
zásahových vozidel hasičů a vrtul-
ník, taktického cvičení se zúčastnilo 
na čtyřicet profesionálních a dobro-
volných hasičů,“ uvedl mluvčí Jiho-
moravských hasičů Jaroslav Haid.

Použití závěsného vaku a vrtul-
níku při likvidaci lesních požárů 

Zásah. Vrtulník během cvičení při 
naplňování speciálního vaku.
  Foto Hasiči Boskovice

v těžko přístupném terénu ocenil 
i vedoucí boskovické stanice Bohu-
mír Dvořáček. Podle něj se do vaku 
vejde na osm set litrů vody. Bosko-
vičtí hasiči si ho poprvé vyzkoušeli 
v polovině května na letišti v Sudi-
cích. V praxi zatím ne.

„Je to vlastně dobrá zpráva, že 
zatím nebylo třeba vrtulník nasadit 
přímo pro hašení lesních porostů 
v našem okresu. Doufám, že to ne-
bude třeba ani nadále. Dříve jsme 
k zásahům používali letadla typu 
Čmelák. Velkou výhodou vrtulníku 
je přesnost shozu vody přímo na po-
žár. Stroj se může prakticky zastavit 
nad určeným místem a směřovat 
hasební látku přímo do centra požá-
ru,“ doplnil Dvořáček.  (hrr)

U Okrouhlé hořel les, ale jen jako. Pomáhal i vrtulník

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí - Příběh, o kte-
rém vám chci vyprávět, se odehrá-
vá za druhé světové války. V roce 
1943, kdy musely všechny ročníky 
1921-22 nastoupit na nucené práce 
do Německa. Povolávací rozkaz 
dostali také dva dobří kamarádi 
z Doubravice nad Svitavou. Jeden 
z nich byl i můj pradědeček Milo-
slav Mrázek...

Těmito větami začíná literární 
práce Kristýny Dzapkové z Rá-
ječka. Žákyně osmého ročníku 
základní školy v Rájci-Jestřebí 
s ní byla úspěšná, když obsadila 
výborné druhé místo ve čtvrtém 
ročníku soutěže Skrytá pamět 

Moravy, kterou uspořáda-
lo Muzeum Brněnska ve 
spolupráci s Jihomorav-
ským krajem. 

„Letošní téma  soutě-
že bylo Z rodinné kro-
niky. To mě hodně zau-
jalo. Hned od začátku 
jsem věděla, že budu 
psát o svém pradě-
dečkovi,“ řekla 
na úvod Kris-
týna s tím, že 
celkem se 
letos v sou-
těži sešlo sto 
čtyřicet devět 
prací, z  nichž 
odborná porota 

nakonec vybrala pět nejlep-
ších v mladší a starší kate-
gorii.

Mezi soutěžícími od dva-
nácti do patnácti let skon-
čila Kristýna na druhém 

místě s prací, ve které 
si jako „námět“ vy-

brala svého pradě-
dečka. 

„Za druhé 
světové války 
byl totiž tak-
zvaně totálně 
nasazen na 
nucené práce 
do Německa. 

Vyprávěl mi 
o tom. Text je tedy o něm, ale 

také o jeho kamarádovi, o jejich 
společných vzpomínkách na udá-
losti, které se staly před více než 
pětašedesáti lety,“ uvedla Kristýna 
Dzapková, která se podle svých 
slov do podobné soutěže přihlásila 
vůbec poprvé. 

Její literární text zaujal nejen 
porotu, která ho ocenila druhým 
místem, ale také jejího pradědeč-
ka. 

„Když jsem mu ho dávala číst, 
tak mě pochválil. Byl úplně doja-
tý,“ usmála se Kristýna, která vý-
znamné ocenění převzala v polovi-
ně června na slavnostním vyhláše-
ní výsledků v Mikulčicích. „Na co 
použiji odměnu dva tisíce korun? 
Polovinu jsem si dala do poklad-

ničky, za druhou jsem si koupila 
něco na sebe a dobrodružnou kníž-
ku,“ prozradila. 

Sympatická Kristýna není ale 
„pouze“ nadějnou autorkou lite-
rární práce, úspěchy sbírá také 
v recitaci a zpěvu. 

„Zúčastnila jsem se také celo-
státního kola soutěže Slavíci ze 
školních lavic, minulý týden jsem 
vyhrála ve své kategorii i absolutně 
pěveckou soutěž v Lomnici. Tře-
tí místo jsem získala na okresním 
kole recitační soutěže v Adamo-
vě,“ vyjmenovala úspěšná, přesto 
velmi skromná dívka. „Čemu se 
chci věnovat do budoucna? Ráda 
bych zkusila konzervatoř,“ dodala 
na závěr. 

Kristýna Dzapková získala cenné druhé místo Úřad nabízí
lepší prostředí
Blansko - Stavební úpravy na 

odboru vnitřních věcí blanenského 
městského úřadu provedené v dubnu 
a květnu umožní optimalizaci a ze-
fektivnění práce na úseku správních 
činností. „Lidé najdou v přízemí bu-
dovy na nám. Republiky kompletní 
zázemí pro vyřízení svých záleži-
tostí. Oddělení je napojeno na vy-
volávací systém, kdy příchozí klient 
převezme lístek s pořadovým číslem 
a následně je vyvolán k příslušné 
přepážce k vyřízení svých záleži-
tostí,“ uvedl vedoucí odboru Radek 
Gajdošík. Jak řekl, odpadají i delší 
čekací lhůty. Součástí prostor správ-
ního oddělení je i koutek Family-Po-
int, kde si čekání na vyřízení dokladů 
zpříjemní i děti a maminky. (bh)

Špidlík získal
další cenu

Olomouc, Boskovice - Univer-
zita Palackého v Olomouci udě-
luje od roku 1998 Cenu Františka 
Palackého. Letos se jejím laureá-
tem in memoriam stal Prof. ThDr. 
kardinál Tomáš Josef Špidlík, SJ. 
Město Boskovice, kde se kardinál 
Špidlík narodil a jehož je čestným 
občanem, na této slavnostní udá-
losti zastupovali představitelé rad-
nice.  (hrr, zpr)

Centrum má
novou soutěž

Jedovnice - V souvislosti se sra-
zem šnekařů, který se uskuteční 
v Jedovnicích od 16. do 18. červen-
ce, vyhlašuje mateřské a rodinné 
centrum Dymáček ve spolupráci 
s webem www.achatina.cz výtvar-
nou a fotografi ckou soutěž na téma 
,,šnek‘‘. 

„Vaše výtvory posílejte na adre-
su Dymáčku nebo je 17. července 
doneste na místo konání akce. Je 
jedno, jakým stylem budete kreslit 
či fotit, prostě to co vás napadne, 
hlavní cíl je mít šneka na vaší prá-
ci,“ řekla za organizátory Marcela 
Pernicová. 

Hodnotit výtvory budou účastní-
ci šnečích závodů, tzn. od 14 hod. 
by všechny práce měly být již v KD 
v Jedovnicích. Vyhlášení proběhne 
po 15. hod. po ukončení závodu od-
rážedel. „Soutěží se o krásné ceny, 
pokud bude mít výherce zájem, tak 
si jako hlavní cenu odnese domů pá-
reček achatin,“ doplnila. Více infor-
mací získáte na www.dymacek.wbs.
cz nebo na telefonním čísle 721 846 
186.  (zpr)

 Foto Pavel Šmerda Foto Pavel Šmerda

 Foto Pavel Šmerda Foto Pavel Šmerda
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Kanalizace má být hotova na podzim příštího roku, říká starosta

Město spustilo velkou akci
Bohumil Hlaváček

Kunštát - Symbolické poklepání 
roury se odehrálo minulé pondělí 
v Kunštátě. Jednalo se o potrubí ka-
nalizační. Město totiž spustilo nej-
více náročnou investiční akci v celé 
své historii. 

„Její fi nanční objem je bezmála 
sto milionů korun. Je vyvolána zá-
vazkem vůči Evropské unii pro vy-
řešení odkanalizování aglomerací 
nad dva tisíce obyvatel, kterou spolu 
se Sychotínem tvoříme,“ uvedl sta-
rosta Pavel Göpfert, který si myslí, 
že se jedná o opravdu mimořádnou 
záležitost. Vše bylo připravováno 
již od roku 2004. Radnice se však 
nedohodla s vedením Svazku vodo-
vodů a kanalizací o způsobu fi nan-
cování. Na základě sporů z něj pak 
následně vystoupila a v současnosti 
se s ním soudí. 

„Bylo nám podsouváno, že tuto 
akci sami nezvládneme. Je pro nás 
takovým malým zadostiučiněním, 
že se tak nestalo a naopak ji rozjíž-
díme dříve než svazek něco podob-
ného, o což žádal také jako my po 
své linii,“ poznamenal místostaros-
ta Petr Sojka.

Momentálně se v Kunštátě a míst-
ní části Sychotín musí řidiči připra-
vit na omezení související s touto 
mimořádnou akcí. Stavba je již v 
plném proudu. „Komplikace jsou 
v místech, které stále obhospoda-
řuje svazek. Nemůže se tam udělat 
v plné míře to, co by bylo třeba,“ 
stěžuje si místostarosta Petr Sojka. 
Podle něho vznikla tak trochu schi-
zofrenní situace, když v jedné ulici 
platí někteří lidé za vodné a stočné 
městu a jiní této organizaci. S tou 
se momentálně město soudí. „Jsme 
přesvědčeni, že pravda je na naší 

Pavel Šmerda

Obora - Opravdovou show zaži-
la o víkendu 18. - 20. června Obora, 
kde se konaly oslavy 650 let od vzni-
ku obce spojené se srazem rodáků, 
poutí a oslavou 116. výročí založení 
sboru dobrovolných hasičů.

„S přípravami na tuto akci zača-
li všichni zastupitelé už v lednu,“ 
řekl hlavní koordinátor Jiří Bednář, 
s tím, že po několika týdnech již byl 
v hrubém konceptu scénář připra-
ven. „Nebylo lehké sladit vše tak, 
aby se program líbil mladým, střed-
ní generaci i těm dříve narozeným,“ 
uvedl Bednář, který pravidelně svo-
lával na obecním úřadě organizační 
schůzky a rozděloval úkoly členům 
zastupitelstva i ostatním spoluorga-
nizátorům. 

„Čas utíkal nečekaně rychle a byl 
před námi víkend, na který se těšil 
snad každý Oborák. Vše odstartova-
lo v pátek v ranních hodinách, kdy 
se kolem 25 spoluobčanů zúčastnilo 
velké brigády, po které se naše hřiště 

proměnilo v krásně vyzdobené místo 
plné stanků pro účinkující, stolů s la-
vičkami a pódiem, tak aby bylo vše 
připraveno,“ uvedl Bednář. 

Ve večerních hodinách se kona-
la slavnostní schůze sboru dobro-
volných hasičů, na které promluvil 
starosta SDH Erik Vyhlídal a slovo 
si vzala i starostka obce Dagmar 
Kouřilová. S podrobným scénářem 
oslav všechny seznámil Jiří Bed-
nář, poté následovalo menší občer-
stvení. „A sobota? To už šlo jedno 
za druhým. Po poledni se konala 
u kapličky mše svatá, následoval 
slavnostní průvod po obci, příchod 
na hřiště, hymna ČR a slovo starost-
ky obce. Moderování akce se spo-
lečně se mnou ujali Erik Vyhlídal 
a Miss Aerobik Média 2007 Aneta 
Kuklínková. V průběhu odpoledne 
vystoupily mažoretky, břišní taneč-
nice, šermíři, zpěváci Honza Fanta, 
Wenda Pánková, Tomáš Ambroz a 
Karel Hudec. Zacvičila místní děv-
čata i členky Fit klubu Blansko. 
Vojáci, kteří měli na hřišti svoje 

ležení, předvedli bojovou ukázku, 
přijeli také motorkáři. Jedním z vr-
cholů bylo vystoupení účastníků 
soutěže Česko hledá Superstár Juli-
ána Záhorovského a Leony Černé. 
Program pokračoval až do ranních 
hodin vystoupením skupiny Abba 
Chiquita revival, ohňovou show, 
ohňostrojem a na závěr zábavou se 
skupinou Los Cabbanos,“ vyjmeno-
val Bednář. A to nebylo zdaleka vše. 
V neděli se konal na hřišti turnaj 
v malé kopané a v kulturním sále se 
uskutečnilo vystoupení Jožky Čer-
ného, baletek z Boskovic a baviče 
Libora Pantůčka. 

„Podle ohlasů spoluobčanů, 
účinkujících a hostů se akce poved-
la. Musím říct, že nám všem spadl 
velký kámen ze srdce. Připravit 
tak obrovskou akci nebylo vůbec 
jednoduché. O to více si ceníme 
každého pochvalného slova,“ dodal 
Bednář s tím, že z průběhu oslav se 
připravuje DVD, které by občané 
a zájemci měli mít k dispozici po 
prázdninách. 

Na Oboře slavili celý víkend několik významných výročí

 Foto Eva Sáňková Foto Eva Sáňková

Pokračování ze str. 1
Frontmanem kapely je Jiří Zony-

ga. Příznivce jazzu potěší kultivo-
vaný projev Petera Lipy či extrava-
gance a virtuozita Milana Svobody. 
Celou festivalovou sérií bude pro-
vázet populární moderátorka Bára 
Štěpánová. Lákadlem festivalu bu-
dou také doprovodné akce spojené 
s prezentací a ochutnávkou vín jižní 
Moravy. 

„Cílem festivalu je populari-
zovat nejen kvalitní hudbu,“ říká 
Vlastimil Trllo ze spolupořádající 
agentury 24-7 Promotions s tím, 
že Hradologie přibližuje i jednotli-
vé vybrané hrady a zámky směrem 
k veřejnosti tak, aby vnímala tyto 
historické stavby jinak, než jenom 
jako místo, kam se rodiny s dětmi 
vypraví jednou za čas strávit volnou 
sobotu a neděli. 

Za vstupenku na festival zapla-
títe v předprodeji 150 Kč, studenti 
a senioři mohou uplatnit slevu tři-
cet procent. V den festivalu a pří-

mo na místě akce pak lístek poří-
díte za 190 Kč, v případě studentů 
a seniorů za 150 Kč. Děti do 140 
cm v doprovodu rodičů a držitelé 
průkazu ZTP-P budou mít vstup 
zdarma. 

Program, 2. července - zámek 
Kunštát na Moravě: 16 hod. Luboš 
Andršt blues band, 17.10 hod. Mi-
lan Svoboda, 18.20 hod. Peter Lipa, 
19.30 hod. Buty, 20.50 hod. Metro-
politní symfonický orchestr - řídí 
Ariell Sharon, zpívá Jiří Zonyga, 
22 hod. Jana Kirschner.

Program, 30. července - zámek 
Lysice: 15.30 hod. Plum jam blues, 
16.35 hod. Elena Sonenshine, 17.40 
hod. Ivan Hlas, 18.45 hod. Alice 
Springs blues band, 19.50 hod. Ro-
man Dragoun & His Angels, 21.05 
hod. Metropolitní symfonický or-
chestr - řídí Ariell Sharon, zpívá Jiří 
Zonyga, 22.10 hod. Buty. Podrob-
nější a pravidelně aktualizované 
informace naleznete na www.hra-
dologie.cz.  (pš)

Na festival přijedou
Buty i Jana Kirschner

Moderní technika pomáhá...
Pokračování ze str. 1
V klimatizované kabině harvestoru, který jsme sledovali při práci v lese 

nedaleko Jedovnic, seděl operátor Aleš Maňásek. Jeho skupina přijela do 
Moravského krasu pomáhat až z Písku a její práci si na polesí chválí. „Poprvé 
jsem viděl s harvestorem pracovat zkušeného německého operátora, který 
měl více než dvacetiletou praxi. Měl to v malíčku. Několikrát mne k tomu 
pustil, od něj jsem se hodně naučil. Práci řídí počítač, do jehož programu se 
zadají parametry podle požadavku toho, kdo si naši práci objedná. Cítím se 
v kabině bezpečně, teoreticky se mi nemůže nic stát,“ řekl vyučený lesník. 
Na otázku, co je na jeho práci nejobtížnější, odpověděl s úsměvem. „Když se 
to naučíte, tak už je jednoduché všechno.“ Tato technika je využívána hlavně 
v jehličnatých porostech, méně často v listnatých lesích. Listnaté stromy mají 
silnější větve a rozložitou korunu, to harvestoru komplikuje práci a snižuje 
jeho výkon. Nakonec tak zase přijdou ke slovu muži s motorovými pilami...

straně, bohužel ta druhá si to myslí 
také na základě stanov, které s po-
dobnou situací tak trochu nepočíta-
ly,“ nelíbí se mu.

Stavba byla zahájena již v březnu 
zpracováním realizační dokumenta-
ce, vlastní práce započaly v květnu. 
Nejpozději do konce října příštího 
roku by mělo být hotovo. „S vlastní 
realizací budou asi v některých mís-
tech problémy,“ netají Sojka. Pro pří-
pojky bude třeba totiž souhlas všech 
vlastníků. „A někteří se brání. Mu-
sím uznat, že logicky. Vedly by totiž 
přes jejich pozemky, kde mají třeba 

zahrádky a podobně. Ale jinak to ne-
půjde,“ lituje. Majitelé těchto lokalit 
by jinak museli dokladovat, kam jim 
odchází odpady. „A na to jsou oprav-
du přísné předpisy,“ dodává.

Nové kanalizační řady budou 
realizovány v místní části Sycho-
tín a v jihovýchodní části Kunštá-
tu. Jejich celková délka bude činit 
5,7 km, rekonstruováno bude asi 
200 metrů. Jak náročné to bude 
pro občany? „V Sychotíně akci 
lidé vítají, zejména majitelé novo-
staveb. „V samotném městě je to 
trochu bouřlivější,“ připouští sta-

rosta Göpfert. Jak doplnil, některá 
nepopulární opatření budou muset 
lidé akceptovat. „Asi přijmeme 
vyhlášku, která situaci bude řešit,“ 
nevylučuje Sojka. Kolik bude celá 
investice stát? „Město si vzalo úvěr 
osmnáct milionů korun. Hradit ho 
budeme z vybraného a vodného 
a stočného,“ prozradil místostaros-
ta. Více než šedesát milionů přiteče 
do Kunštátu ze státního rozpočtu, 
tři a půl milionu dodá kraj. Státní 
fond životního prostředí přispěje 
osmi miliony formou dotace a níz-
koúrokové půjčky.

Start. Symbolickým poklepáním kanalizační roury odstartovala kunštátská radnice největší investi ční akci ve 
svých dějinách.  Foto Bohumil Hlaváček  

Malíř Jan Spěváček 
vystavuje v Galerii Pex

Letovice - Letovická Galerie Pex hostí do 19. července výstavu nejno-
vější tvorby Jana Spěváčka. Vernisáže se zúčastnilo kolem stovky návštěv-
níků. Zasvěceným průvodním slovem k vystaveným dílům je expozicí pro-
vedl sám autor. Příjemnou atmosféru doplnily svým vystoupením sestry 
Draha a Marcela Královcovy ze skupiny Horkou jehlou s doprovodem. 

Malíř Jan Spěváček je žákem akademického malíře Jiřího Načeradského 
a profi luje se především jako krajinář-vodař. Od meditativních hladin konce 
devadesátých let, přes grotesku let posledních, se domaloval až k velkofor-
mátovým plátnům živých, expresivních tahů, zpodobňujících vodní hladinu 
ve své nespoutané živelnosti. Autor klade do přímého vztahu vodní živel 
jako prostředí živočicha plodícího a poté pohlcujícího. 

Spěváček je charakteristický pozitivním přístupem v tvorbě. Volí polohu 
racionální exprese, případně rafi novaného vtipu. Ačkoli se vyjadřuje uvol-
něně a spontánně, jsou jeho malby uklidňující volbou barev, uvážlivými 
a procítěnými tahy štětcem. V galerii Pex vystavil několik velkoformáto-
vých pláten z posledních let s motivem hladin v lehce abstrahovaném poje-
tí. V obrazech z posledního roku nad hladinou poletují vážky, na třímetro-
vém obraze se v kruhu prohání divoké kačeny.

Galerie je otevřena ve všední dny od 13 do 18 hodin, v sobo-
tu od 9 do 13 hodin a v neděli od 14 do 18 hodin. Další informace na 
www.galeriepex.cz.  Helena Kalasová

Přijeli k nám na zkušenou
Blansko - Včelí farmu, vinotéku, provozovnu na výrobu umělých květin 

i pštrosí farmu na Blanensku navštívili v závěru nedávno účastníci pro-
jektu spolupráce místních akčních skupin v rámci programu Vyrobeno na 
venkově. Třicet zástupců MAS Horní Pomoraví z Jeseníků, Frýdlantska 
a Šluknovska přijelo za příklady dobré praxe, aby od pracovníků MAS Mo-
ravský kras získali zkušenosti s podporou regionálních produktů a s regio-
nální značkou.

„Díky podobným projektům spolupráce si můžeme vyměnit zkušenosti 
v mnoha zajímavých oblastech. Jsem rád, že jsme mohli ukázat, jak podpo-
rujeme a propagujeme regionální výrobce těm, kteří ještě zkušenost v této 
oblasti nemají,“ řekl manager MAS Moravský kras Jozef Jančo.

Účastníci akci si prohlédli provozy některých držitelů značky Moravský 
kras – regionální produkt. Vyzkoušeli si, jak lze zajímavým způsobem před-
stavit regionální výrobky a upoutat tak na ně pozornost zákazníků. 

„Měli jsme přijet alespoň o den dřív, abychom toho viděli více. Necelé 
dva dny, to nestačí. Byla jsem překvapena, že se s regionální značkou dá 
udělat tolik zajímavých akcí. Rádi bychom i u nás dosáhli tak vysoké úrov-
ně, jak vidíme tady v MAS Moravský kras,“ řekla Eva Hamplová z Místní 
akční skupiny Šluknovsko. „Těžko se mi vybírá, co se mi z toho bohatého 
programu líbilo nejvíce. V modrotiskové dílně v Olešnici jsem si zavzpomí-
nala na svou babičku ze Slovenska, která nosila kroj z modrotisku. Nadšena 
jsem byla provozovnou Moraviafl oru. Oceňuji pocit sounáležitosti společ-
nosti s regionem, v němž působí, a to je podle mého to nejlepší, co můžeme 
od regionálních výrobců chtít,“ dodala. (ama)

Růže. Především ženy oceňovaly zručnost pracovnic z Moraviafl oru. 
 Foto Marta Antonínová

Hejtman bude i poslancem
Brno, Blansko - Hejtman Jihomoravského kraje Michal Hašek členům 

Rady Jihomoravského kraje ofi ciálně oznámil své rozhodnutí vykonávat 
současně funkci hejtmana i mandát poslance Parlamentu ČR. Ten získal v 
květnových volbách, ve kterých ho preferenční hlasy voličů vynesly z je-
denácté na první příčku krajské kandidátky. Informoval o tom po zasedání 
rady hejtmanův statutární zástupce Václav Božek.  (pš)

Zámek nabízí spoustu akcí
Lysice - Nabitý program mají na začátku července na Státním zámku v Ly-

sicích. „Od soboty 3. července bude otevřeno zámecké sklepení s expozicí 
historických náhrobních kamenů,“ láká kastelánka Martina Medková-Rudol-
fová. Ve stejný den od 19 hodin se na vnitřním nádvoří uskuteční úspěšné 
představení  amatérského divadelního souboru z Kunštátu Sextánky. Na pon-
dělí 5. července od 16 hodin máme naplánována dvě loutková divadla, už 
o den dříve, a pak ještě 10. a 17. července a 7. a 14. srpna mohou návštěvníci 
zavítat na noční kostýmované prohlídky pod názvem Rozmarné léto, letos 
s podtitulem drobné nahlédnutí do života na zámku počátkem 20.století,“ 
doplnila kastelánka s tím, že začátky jsou ve 20, 21, a 22  hodin, nutná je 
rezervace na tel. 516 472 235 nebo e-mailem na pokladna.lysice@brno.npu.
cz.  A konečně od 6. července bude v renesančním salónku vedle pokladny 
a na vnitřním nádvoří k vidění výstava soch a obrazů Olbrama Zoubka.  (pš)
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Marta Antonínová

Blansko - Světlo po kapsách, 
tak se jmenuje kniha veršů, která 
začala svou pouť za čtenáři v pon-
dělí 21. června v Městské knihov-
ně Blansko. Autorem je blanenský 
rodák žijící v Adamově Miroslav 
Kučera. Knížku vydalo brněnského 
nakladatelství Sursum s ilustracemi 
Libuše Šuleřové. 

Knihu a jejího autora předsta-
vil Petr Šuleř. Poté, co si přítomní 
v podání autora vyslechli několik 
ukázek z této básnické sbírky, ji ře-
ditel blanenské knihovny Pavel Při-
kryl a Miroslav Klepáček z nakla-
datelství Sursum pokřtili a poslali 
do světa.

„U nakladatelství Sursum jsem 
Začátek. Přáním (zleva) Miroslava Kučery, Miroslava Klepáčka a Pavla Při-
kryla bylo, aby si kniha našla cestu ke čtenářům.  Foto Marta Antonínová 

se zapsal, když mi vydali knížku 
Odysea policajtského synka. Ta 
knížka zaujala určitý okruh čtená-
řů. Moc mne potěšilo, že se nakla-
datel Miroslav Klepáček rozhodl, 
že nevydá jen nějakou brožurku 
Světlo po kapsách, což je vlast-
ně název jedné ze sbírek, ale pod 
tímto názvem celé moje dosavadní 
dílo,“ uvedl autor. 

Světlo světa tak spatřila už jeho 
šestá publikace. Je známo, že inspi-
raci k mnoha veršům nacházel a na-
chází v krajině Moravského krasu, 
zejména v jeho tajemných podzem-
ních prostorách. „Mám radost, kolik 
přátel či bývalých spolupracovníků 
se křtu mé knížky zúčastnilo,“ uvedl 
autor, který není v blanenském kul-
turním světě neznámou osobností.

„Není právě v módě vydávat poe-
zii. My verše vydáváme pravidelně 
a děláme to ze zásady právě proto, 
že těch, kteří se zabývají tvorbou 
současných českých básníků, je 
opravdu minimum. Co se týče Miro-
slava Kučery, zaujal nás jeho proces 
hledání. Hledal svou cestu složitě 
a našel ji. Chceme ukázat i ostat-
ním autorům na jeho příkladu, že to 
jde,“ řekl Miroslav Klepáček.

„Knížečka je to milá, jako kaž-
dá poezie. Jsem si vědom toho, že 
si své čtenáře bude hledat poměrně 
obtížně, protože je v ní obsažena 
spousta jinotajů, a v tom případě je 
třeba autora i trochu osobně znát. 
I v našem případě jde o hledání, 
a v tom je to zajímavé,“ dodal na-
kladatel. 

Miroslav Kučera napsal knihu svých veršů

Fanoušci rocku 
si přijdou na své

Sulíkov - Pondělí 5. července by si 
měli dát do svého kalendáře všichni 
fanoušci rocku a metalu. V Sulíkově 
se totiž uskuteční druhý ročník festi-
valu Masters of Sulíkoff. Poslucha-
čům se od 14 hodin představí celkem 
dvanáct kapel. Konec akce je pláno-
vaný na půl třetí ráno. Do 16 hodin 
bude vstupné čtyřicet korun, od 16 
hodin pak šedesát. Výletiště bude 
otevřené už od dvanácti hodin.

„Myšlenka prvního ročníku byla 
pozvat pár spřízněných kapel, kte-
ré působí v našem regionu. Mělo to 
původně být menší setkání, které se 
ale „zvrtlo“ ve větší akci. Ke slyše-
ní opět budou různé styly metalové 
a rockové muziky,“ řekl jeden z po-
řadatelů Pavel Havelka.

Posluchačům nezahrají jen kapely 
z regionu, ale přijedou i hosté např. 
z Olomouckého a Zlínského kraje, 
jedna kapela i ze zahraničí. Hlavním 
hostem bude Six Degrees of Separati-
on – formace ze Zlínska, která má na 
kontě celkem šest velmi vydařených 
alb a za sebou mnoho vystoupení na 
větších akcích. Další kapely, které se 
na festivalu představí: Los Cabbanos, 
Deka, D.O.P., Flowerwhile, Mando-
ria, Sinistra, Velvet Storm, Tenebra, 
Tear It Down, Silent Hill a Shadow 
Of Your Mind (SK). Stejně jako loni 
dostane prvních padesát návštěvníků 
kompaktní disk s výběrem skladeb 
vystupujících kapel.

„Loni nás překvapila vysoká 
návštěvnost, proto jsme se chtěli 
posunout o krok dál. Pódium bude 
o trochu větší a bude připravená 
i lepší světelná show, která k rocku 
a metalu patří a kterou jsme vloni 
podcenili. Nově bude k dispozici 
stánek, kde budou kapely prodá-
vat svoje propagační materiály, to 
znamená trička, cédéčka, nášiv-
ky a podobně. Budou k dostání 
i kompilační disky a trička s logem 
Masters of Sulíkoff 2010,“ doplnil 
Havelka.  (hrr)

Brno opět ožije ShakespearemFesti val v Boskovicích letos...Festi val v Boskovicích letos...
Pokračování ze str. 1
Česká hudební legenda Vladimír Mišík se v Boskovicích představí 

v čele kapely ČDG (neboli Čundrgrund), dále vystoupí Tata Bojs, reggae 
kapela Švihadlo, Živé kvety, Traband a největší objev loňského ročníku 
šumperského festi valu Blues Alive duo Abigail Ybarra. Chybět letos ne-
bude ani oblíbená česko-německá jazzová scéna. Na hradu a ve farské 
zahradě bude k vidění velmi pestrá divadelní nabídka. Své inscenace 
tam předvedou slovenské Divadlo COMMEDIA Poprad, Ztracená exis-
tence, Vlkabaret, Zkouška sirén, performer Jakub Folvarčný, žonglérské 
duo Bratři v tricku, divadlo Kulich, soubor Tatí ček Lojza a divadelní sou-
bor Kurva Pražák,“ doplnila Kebrdlová.

Doprovodný program budou tvořit výstavy fotografi í Ladislava Siten-
ského, Jana Kubíčka a Markéty Kubačákové. Na palouku před hradem 
bude stálá DJ’s scéna, jamsessions a různé happeningy. Organizátoři 
také připravují zdarma WiFi pokrytí  všech scén, pevné počítače s připo-
jením a online přenosy z jednotlivých scén, rodinám s dětmi pak bude 
k dispozici mateřské centrum. 

Permanentku je možné pořídit v předprodeji za 390 korun, na místě 
pak o sto korun dráž. Vstupenky na jednotlivé akce budou k dostání na 
místě v ceně od 10 do 250 korun. Děti  do dvanácti  let v doprovodu ro-
dičů mají vstup zdarma. Ubytování návštěvníků je zařízeno v parku pod 
zámkem ve vlastních stanech nebo v tělocvičnách boskovických škol. 
Více informací a kompletní program na www.unijazz.cz.  (hrr)

Brno, Blansko - Nejpopulárněj-
ší divadelní festival zaměřený na 
dílo Williama Shakespeara – Letní 
shakespearovské slavnosti – uvede 
v rámci Brněnských shakespearov-
ských dnů tři premiéry nastudované 
výhradně pro tuto příležitost. Cel-
kem se v Brně na hradě Špilberku 
a na nádvoří Staré radnice předsta-
ví pět her slavného dramatika. 

Letošní 11. ročník Brněnských 
shakespearovských dní zahájí 
v premiéře poslední Shakespearo-
va komedie Oko za oko (19. - 20. 
7.). Přestože vznikla již v roce 
1604, pracuje s nebývale aktuál-
ním tématem úplatného zneužívá-
ní svěřených pravomocí a veřejné 
správy. Hra v režii Michala Vajdič-
ky je typická absencí jednoznačně 
kladných či záporných charakterů. 
Pro brněnské diváky se bude jednat 
o téměř domácí prostředí, neboť 
hra se odehrává v nedaleké Vídni 
a v hlavní roli vladaře Vincentia 

se představí Martin Trnavský, člen 
brněnského divadelního spolku 
Frída. Diváci jej však znají přede-
vším ze seriálu Ordinace v růžové 
zahradě, kde vystupuje spolu s Iva-
nou Jirešovou, představitelkou Iza-
bely. 

Následovat bude (23. - 25. 7.) 
další z očekávaných a ambicióz-
ních premiér – historické drama 
Jindřich IV. V hlavních rolích se 
představí Jan Dolanský, Norbert 
Lichý, Ladislav Mrkvička, Zdena 
Žádníková, Eva Salzmannová, Mo-
nika Zoubková či Martin Preiss. 

Mimořádný zájem o představení 
Veselé paničky Windsorské v před-
chozím ročníku Brněnských shake-
spearovských dní se zasloužil o re-
prízu této humorné inscenace, kte-
rá pochází ze střední Shakespearo-
vy tvorby. V aktuálním provedení 
v režii Jiřího Menzela se diváci od 
27. do 30. července setkají s Bol-
kem Polívkou, Simonou Stašovou, 

Evou Režnarovou, Jaromírem Du-
lavou, Jaroslavem Satoranským, 
Janem Přeučilem a dalšími.

Nejznámější z milostných pří-
běhů v historii světového dramatu 
Romeo a Julie (3. a 4. 8.) představí 
v Brně v premiéře oblíbení herci 
z hlavních ostravských divadel. Ne-
šťastný osud dvou milenců ztvární 
v hlavních rolích Tereza Dočkalo-
va a Marek Holý, kteří se divákům 
představili již loni v úspěšné insce-
naci Komedie omylů. 

Shakespeara v angličtině uvede 
v Brně ve dnech 16. a 17. července 
britský divadelní soubor The GB 
Theatre Company v inscenacích 
Jak se vám líbí a Veselé paničky 
Windsorské. Na rozdíl od ostatních 
titulů v rámci Brněnských shake-
spearovských dní, proběhnou obě 
představení na nádvoří Staré rad-
nice v Brně. 

Podrobné informace naleznete 
na www.shakespeare.cz.  (zpr)

BOSKOVICKÉ GYMNÁZIUM SLAVILO 110 LET OD ZALOŽENÍBOSKOVICKÉ GYMNÁZIUM SLAVILO 110 LET OD ZALOŽENÍ

Současnost školy připomněl studentský fi lm
Odhalení busty kardinála Tomáše Špidlíka na budově gymnázia.  Foto Radim HruškaOdhalení busty kardinála Tomáše Špidlíka na budově gymnázia.  Foto Radim Hruška

Kolekti v tvůrců a herců.  Foto archiv sdružení FORLEAFKolekti v tvůrců a herců.  Foto archiv sdružení FORLEAF

Boskovice - Boskovické gymná-
zium zažilo o víkendu velkou slávu. 
Připomnělo si totiž sto deset let od 
svého založení. Oslavám patřilo do-
slova celé město. 

Po celou sobotu měli lidé možnost 
projít si interiéry ústavu a podívat se 
na bohatý program. Oslavy odstar-
tovala v gymnáziu sportovní akade-
mie a v Galerii Otakara Kubína be-
seda se známým publicistou Pavlem 
Kosatíkem. V aule gymnázia poté 
následovala premiéra studentského 
fi lmu Utopia. Po slavnostní schůzi 
přišlo na řadu odhalení pamětní des-
ky kardinála Tomáše Špidlíka. Ná-
sledovala slavnostní akademie ško-
ly v nedaleké sokolovně a setkání 
bývalých absolventů, kteří se sešli 
přímo v budově školy, v sokolovně 
i v zámeckém skleníku.

V rámci slavnostní akademie 
došlo i na předávání ocenění. Měs-
tem Boskovice byli oceněni Jaro-
slav Bránský, za celoživotní přínos 
městu Boskovice v oblasti kultury 
a propagace města, Jarmila Kloso-
vá, za dlouholetou práci v oblasti 
sportu a spolkové činnosti, Eva 
Šmétková, za dlouholetou práci 
v oblasti propagace města. Řada 
současných kantorů, i těch kteří už 
si užívají zaslouženého odpočinku, 
pak obdržela čestná uznání ředitele 
školy za práci pro školu a propagaci 
Gymnázia Boskovice.  (hrr)

Boskovice - Jak by vypadalo bo-
skovické gymnázium, kdyby se jed-
noho dne učitelé ocitli zamčení ve 
sborovně a vládu převzali studenti? 
To je možné zjistit ve studentském 
fi lmu Utopia, který vznikl speciálně 
k oslavám sto deseti let od založení 
ústavu.

„Původně jsem měl představu, že 
vznikne dokument mapující život 
školy. Projektu se ujalo sdružení 
FORLEAF a naši studenti. Když 
mně přinesli scénář, byl to šok. Ve 
fi lmu jsem se měl totiž objevit i já, 
ale s kuklou na hlavě. Bylo to něco 
úplně jiného, než jsem čekal. Nako-
nec se mně to ale zalíbilo a já jsem 
kývl. Film jsem viděl poprvé až na 
jeho předpremiéře a musím říci, že 
jsem byl příjemně překvapený,“ 

uvedl ředitel boskovického gymná-
zia Drahomír Skořepa.

Hlavní postavou fi lmu je Robert, 
student druhého ročníku gymná-
zia, který nahlas vysloví myšlenku 
převratu a vlády studentstva. Ta se 
začne šířit jako mor po celé škole 
a Robert je náhle vtažen do spleti-
té mašinérie plánovaného převratu, 
který sám nechtěně spustil a jehož 
ozubená kolečka se začínají točit na 
plné obrátky. 

„Robert postupně pochopí svou 
situaci, kdy již není cesty zpět a na-
konec se ochotně postaví do role 
vůdce. Je však otázkou, zda může 
troufalá a fanatická rebelie projít 
a jestli může fungovat vláda těch, 
jenž si moc vezmou násilím,“ dopl-
nil jeden z tvůrců Jan Perout.  (hrr)

Sportovní akademie.  Foto Jaroslav OldřichSportovní akademie.  Foto Jaroslav Oldřich

Pavel Kosatí k v Galerii Otakara Kubína.  Foto Jaroslav OldřichPavel Kosatí k v Galerii Otakara Kubína.  Foto Jaroslav Oldřich

Jak jsem to viděl jáJak jsem to viděl já    Tak mé škole je už 110 let. Je to hodně 

nebo málo? Bráno délkou lidského života hodně, ale bráno dějinami lidstva určitě 
málo. Máme již přes padesát, řada našich spolužáků  již nežije, ale vzpomínky nelze 
vymazat a je na co vzpomínat. Krásné počasí v sobotu vítá účastníky oslav. Slaví 
se již několik týdnů a já jdu na výstavu, která rekapituluje vývoj ústavu od začátku 
minulého století  po současnost. Ale sobotu si nechávám jenom pro „gympl“. Ahoj 
Milane, potkávám spolužáka, kterého jsem neviděl dobrých deset let. Ve státní 
službě si vysloužil důchod, já se ho snad nedočkám. Jdeme společně na tradiční 
mezigenerační basketbalové utkání a jsme trochu uraženi, že nejsme nominováni 
do týmu. Ale co chcete dělat s výškou kolem 170 cm a nakonec i s „nízkým“ věkem. 
Vždyť v základní sestavě modrého týmu nastoupilo několik osmdesátníků. Celkový 
výsledek nebyl důležitý, ukázalo se, že všichni hráči (absolventi ) mají dobrou kon-
dici a zůstal jim i soutěžní duch. Ten jsem nakonec odpoledne měl i já, neboť se mi 
podařilo otočit nepříznivý stav také již tradičního tenisového utkání s dalším spo-
lužákem „z béčka“. Remíza v tenisu je také možná, zvlášť když nás čekají další udá-
losti . Přicházíme na slavnostní akademii do sokolovny, místa, kde jsme udělali první 
taneční krůčky a ladně se klouzali po parketách, které nás přežijí. Pár fotografi í s 
profesory a už netrpělivě čekáme, kolik nás přijde z našeho ročníku. Modrý salonek 
patří jenom nám a rozhodně jsme se v něm neztráceli, bylo nás nakonec hodně přes 
dvacet, což se o ostatních ročnících říci nedá. Holky z „céčka“ nás opět okouzlovaly 
svou zralou krásou a mi kluci jsme byli opět vti pní a neklidní. Vzpomínalo se až 
do pozdních večerních hodin, mnohdy až do rána, vždyť další setkání se uskuteční 
nejdříve za deset let.  Jaroslav Oldřich,  absolvent 1973-1977
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Ocenění. V rámci slavnostního večera České asociace pečovatelské služby, 
který se konal minulý týden v Poděbradech pod zášti tou radní pro oblast 
sociálních věcí Středočeského kraje Zuzany Jentschke Stöcklové, proběhlo 
ocenění nejlepších pečovatelek, nejlepších absolventů vzdělávacích kurzů 
a nejlepších autorů kazuisti ckých prací z celé České republiky. Jednou z oce-
něných byla i pracovnice Pečovatelské služby Města Blansko Lucie Koneč-
ná. Ocenění získala za nejlepší kazuisti ckou práci, kterou vypracovala jako 
účastnice kvalifi kačního kurzu. V této práci popsala životní příběh své kli-
entky. Odměnou oceněným byla plavba lodí po Labi a prohlídka Poděbrad. 
Slavnostním večerem provázel televizní hlasatel Alexandr Hemala, který 
poděkoval všem pečovatelkám a pracovníkům v sociálních službách za las-
kavý přístup k práci, kterou vykonávají pro druhé. (bh)

Marta Antonínová

Sloup - Pokud chcete právě teď 
navštívit muzeum v Senetářově, 
máte smůlu. Je zavřeno. Ale uvnitř 
se intenzivně pracuje. Místní akční 
skupina Moravský kras, která má 
muzeum pronajato, se pustila do 
náročné rekonstrukce, následovat 
bude vybudování nové expozice 
drobných řemesel a nakonec přijde 
na řadu i úprava okolí.

„Místní akční skupiny v rámci 
republiky i mimo ni mají možnost 
se domluvit a realizovat společně 
vybraný projekt. Tak vznikl pro-
jekt Partnerství a v jeho rámci jsou 
připraveny tři zajímavé akce, mezi 
než patří právě rekonstrukce senetá-
řovského muzea. Nositelem tohoto 
projektu a jeho koordinátorem je 
MAS Moravská cesta Litovelské 
Pomoraví. My se na něm podílíme 

milionem a třemi tisíci korun,“ uve-
dl manažer MAS Moravský kras Jo-
zef Jančo s tím, že podle plánu bude 
muzeum veřejností zpřístupněno už 
příští rok.

Mapování a studie obnovy tech-
nicko-historických památek na ven-
kově, tak se jmenuje další projekt 
spolupráce Partnerství. V jeho rám-
ci budou podchyceny například sta-
ré vodní či větrné mlýny, kovárny, 
pivovary a další historické objekty. 
Vznikne mapa památek, navíc jed-
na modelová studie se zaměřením 
na obnovu vybraného objektu za 
účelem získání stavebního povole-
ní pro jeho rekonstrukci a následné 
využití pro cestovní ruch. Dalším 
výsledkem bude propagační publi-
kace. Nositelem tohoto projektu je 
MAS regionu Poodří, podíl MAS 
Moravský kras představuje milion 
sto tisíc korun.

„Koordinátorem třetího projek-
tu je právě Místní akční skupina 
Moravský kras a partnery jsou 
MAS regionu Poodří a MAS Mo-
ravská cesta Litovelské Pomoraví. 
Projekt, v němž máme podíl osm 
set tisíc, je zaměřen na zázemí pro 
činnost spolků a MAS na venkově. 
Výsledkem bude pořízení velkoka-
pacitních pártystanů pro pořádání 
společenských akcí. Budou mít 
rozměr deset krát dvacet metrů. 
Stan pojme až čtyřicet lidí. Bude 
vybaven lavicemi a stoly. Součástí 
projektu je uspořádání společenské 
akce v každé z oblastí, kde MAS 
působí, za účasti partnerů projek-
tu. Bude to takový Den Místních 
akčních skupin,“ uvedl Jozef Jančo 
s tím, že stany si pak v následném 
období budou moci zájemci, napří-
klad společenské organizace, od 
MAS zapůjčit.

V Blansku se 
konala výstava 

dalmatinů
Blansko - Chovatelé psů ple-

mene dalmatin si dali nedávno 
dostaveníčko v areálu blanenské-
ho zámku na výstavě u příležitosti 
čtyřicátého výročí založení svého 
klubu. Konala se jako Memoriál 
ing. Jana Findejse. Návštěvníci 
se mohli kochat pohledem na psí 
šampiony. (bh)

Muzeum v Senetářově podporuje
projekt spolupráce Partnerství

 Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO 
TÝDENÍKU

ODBĚRATEL
Jméno..................................... .....  Příjmení...............................................
Název společnosti .....................................................................................
Ulice a číslo ..............................................................................................
PSČ   město .....................................................................
Telefon ......................................................................................................
IČ: ............................    DIČ: ..................................

PLÁTCE
(nevyplňujte, pokud je odběratel shodný s plátcem)
Jméno..................................... .....  Příjmení...............................................
Název společnosti .....................................................................................
Ulice a číslo ..............................................................................................
PSČ   město .....................................................................
Telefon ......................................................................................................
IČ: ............................    DIČ: ..................................

PŘEDPLATITELSKÉ OBDOBÍ

 roční  půlroční  čtvrtletní

Způsob platby:    složenkou       fakturou       SIPO

Konečný výběr, prosím, označte křížkem.

Objednávám závazně dne ........................  Podpis .......................

Číslo SIPO:
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STŘEDNÍSTŘEDNÍ TĚŽKÉTĚŽKÉ

Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka
LEHKÉLEHKÉ ŘEŠENÍ STŘEDNÍ

ŘEŠENÍ TĚŽKÉ
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KOPIE 
KRESBY KONEC

PŘÍLIŠNÁ 
ZDVOŘI-

LOST

MONGOLŠTÍ 
PASTEVCI PRIMÁTI TAJENKA PATŘÍCÍ 

ILONĚ
MATĚJ 
(DOM.)

ČÍSLOVKA 
ZÁKLADNÍ

POLA-
RIZAČNÍ 
HRANOL

OHONY

ČEPICE OBILÍ SETÉ 
NA PODZIM

ZÁJMENO 
OSOBNÍ

SYMBOL 
LÁSKY

AFRICKÁ 
ANTILOPA
ZÁJMENO 

UKAZOVACÍ

SEDADLO
ZÁJMENO 
OSOBNÍ

STRAŠITI 
VNUKA

ČÁSTI 
SVÍČEK

ZÁJMENO 
UKAZOVACÍ
STAROŘE-

KOVÉ

ZNAČKA 
OSMIA
KONTO

ČESKÝ 
SPISOVA-

TEL

MPZ 
INDONÉSIE
LYŽAŘSKÝ 

VÝTAH

PŘÍTEL 
AMILA

SOUSTO 
TABÁKU

VČELÍNY
ÚPĚNÍ

SPZ OKR. 
BŘECLAV

NĚMECKÉ 
HL. MĚSTO
JEHLIČNAN

ZKR. SVĚT. 
ČASU

TROPICKÉ 
ŠÍLENSTVÍ

ZBABĚLEC VODNÍ 
HLUBINY

ZNAČKA 
HLINÍKU

DRACI
ZNAČNĚ

OSVĚDČENÍ
VYRÁŽKA 
NA RTU

 7 000 
METRŮ

TÉMĚŘ
BOD 

V JUDU
OTÍRAT

ZAST. VZT. 
ZÁJMENO
INTOXIKA-

CE

KERAMICKÉ 
DESTIČKY

SPORTOVNÍ 
ZKRATKA
ODEZVA

PROTIKLAD
ČLÁNKY

JEDNA 
I DRUHÁ
BARVENÍ 
LÁTEK

KOCOUR

SMĚR 
(SLOV.)

SPZ OKR. 
OPAVA

CELNÍ KÓD 
BHÚTÁNU

ZN. VOLTAM-
PÉRU

MOHAME-
DŮV 

PŘÍTEL

ŽENSKÉ 
JMÉNO

CITOSL. 
POVZDE-

CHU

SVAZEK
ČIDLO 

SLUCHU

JEŠTĚR
VELKÁ 

MÍSTNOST

CHLUPAMA 
OBROSTLÍ 
ČERTI

MORAVAN TAKOVÁ MUŽSKÉ 
JMÉNO

VYSOKÁ 
KARTA EVROPAN POKLADNA

   Mladí manželé cestují na dovolenouMladí manželé cestují na dovolenou a manželka začíná ve vlaku počítat zavazadla: a manželka začíná ve vlaku počítat zavazadla:  
 „... a tady je stan, krabice s jídlem, kufry, ježíšmarjá, taťko, vždyť jsme (tajenka).“  „... a tady je stan, krabice s jídlem, kufry, ježíšmarjá, taťko, vždyť jsme (tajenka).“ 

Poznej, co je na obrázku
Pokračuje naše poznávací soutěž. Po odkrytí  první části  obrázku zatí m nikdo ne-

poznal, co se na něm skrývá. Pokračujeme tedy dál.
Pro ty, kdo se se soutěží setkávají poprvé, připomínáme, že vaším úkolem je 

poznat, jaký obrázek známého objektu nebo fotografi i osobnosti  okresu Blan-
sko jsme ukryli. V každém z následujících čísel týdeníku odtajníme část fotogra-
fi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na obrázku, pošlete nám svoji odpověď 
co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce týdne na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo prostřednictvím e-mailu 
soutez@zrcadlo.net. Soutěž bude ukončena vždy v týdnu, ve kterém nám přijdou 
správné odpovědi. Z nich pak vylosujeme výherce, který se může těšit na drobnou 
cenu. Soutěž bude mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří uhádnout obrázek 
nyní, nezoufejte. Budete mít další šanci.    (zbb)

pro zábavu...pro zábavu...

KřížovkaKřížovka
o cenuo cenu

Dnes opět máte šanci nejen Dnes opět máte šanci nejen 
lušti t, ale také si zahrát o cenu lušti t, ale také si zahrát o cenu 
věnovanou týdeníkem Zrcadlo věnovanou týdeníkem Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka. Vítě-Blanenska a Boskovicka. Vítě-
zem zatí m poslední soutěžní zem zatí m poslední soutěžní 
křížovky se stala:křížovky se stala:

ANNA STARÁ z Blanska,ANNA STARÁ z Blanska,
která si může výhru vyzved-která si může výhru vyzved-

nout v naší redakci na nám. nout v naší redakci na nám. 
Svobody 2 v Blansku. Nyní tedy Svobody 2 v Blansku. Nyní tedy 
máte další šanci vyhrát. Správ-máte další šanci vyhrát. Správ-
né znění tajenky nám pošle-né znění tajenky nám pošle-
te nejpozději do 11. července te nejpozději do 11. července 
na adresu Zrcadlo Blanenska na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, nám. Svobody 2, a Boskovicka, nám. Svobody 2, 
678 01 Blansko nebo na e-mail: 678 01 Blansko nebo na e-mail: 
soutez@zrcadlo.net. Ze správ-soutez@zrcadlo.net. Ze správ-
ných lušti telů vylosujeme výher-ných lušti telů vylosujeme výher-
ce. Přejeme hodně štěstí .ce. Přejeme hodně štěstí .  (zbb)  (zbb)

Kontakt na redakciKontakt na redakci
volejtevolejte

516 410 243516 410 243
774 408 399774 408 399

pištepište
redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz

VELKÁ LETNÍVELKÁ LETNÍ
FOTOGRAFICKÁFOTOGRAFICKÁ

 SOUTĚŽ SOUTĚŽ
Týdeník Zrcadlo Blanenska a Boskovicka ve 

spolupráci s Cestovní agenturou S-tour Blansko 
vyhlašuje čtvrtý ročník letní fotografi cké soutěže 
čtenářů. Pokud rádi cestujete a fotí te, neváhejte 
a zapojte se do soutěže o zajímavé ceny 

Posílejte nám vaše nejzajímavější letní snímky. 
Fantazii se meze nekladou, při výběru těch nej-
lepších bude hrát roli hlavně vti p, humor a nápa-
ditost. Nezáleží na tom, jestli nám pošlete fotku 
z koupaliště, ze svého okolí, z rodinného výletu 
nebo z dovolené. Necháme na vás, zda se bude 
jednat o nevšední přírodní scenérii, vaši fotografi i 

na zajímavém místě nebo při zajíma-
vé činnosti , zda se při svých toul-
kách po České republice i v zahra-
ničí potkáte a vyfotí te se známou 
osobností  či zachytí te humorný 
zážitek či situaci. Možností  je 
spousta. 

Fotografi e můžete přinést 
osobně, nebo zaslat v elek-
tronické podobě na email 
soutez@zrcadlo.net , 
či v klasickém formátu 
na adresu Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka, 
Nám. Svobody 2, 678 01 
Blansko. Nezapomeňte 
uvést svoji adresu a te-
lefon a stručný popis, 
kde byla fotografi e po-
řízena. 

Soutěž probíhá do 
31. srpna 2010. 
Nejlepší snímky 

poté zveřejníme v našem týdeníku, všechny 
si pak zájemci budou moci prohlédnout na 
našich webových stránkách www.zrcadlo.
net. Autoři nejzajímavějších fotografi í se 
mohou těšit na tyto ceny.

1. cena: Zájezd pro dvě osoby od 
CA S-tour Blansko.

2. cena: Večeře v hodnotě pět set 
korun v nově opraveném Hotelu 

Lidový dům v Lysicích.
3. cena: Roční předplatné tý-

deníku Zrcadlo + sportovní taš-
ka.

4. cena: Permanentka pro 
vstup do Městských lázní Bo-
skovice. 

5. cena: Čtvrtletní předplat-
né týdeníku Zrcadlo + spor-
tovní taška. 

Krásné prázdniny a dovole-
nou přeje kolekti v redakce 

týdeníku Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka.
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9.7. BLANSKO
host: Mandrage

vstup: start: 20:30 hod
ADAMOV BRNO

BLANSKO
BOSKOVICE

LETOVICE VYŠKOV
 



TEST K VODĚ
Z HISTORIE

MS V KOPANÉ 
Řešte na str. 12SPORTSPORT Blanenska a Boskovicka

KONTAKT NA KONTAKT NA 

SPORTOVNÍ SPORTOVNÍ 

REDAKCIREDAKCI

776 198 192776 198 192

pozvánkapozvánka

V sobotu a v neděli 3. a 4. čer-
vence se koná ve Vilémovicích další 
ročník velkého turnaje v malé kopa-
né s názvem Hyundai Cup. Zahájen 
bude za účasti čtyřiceti týmů z celé 
ČR v sobotu v 8.30 hod., fi nále je 
plánováno na neděli v 17.40 hod. 
V sobotu večer je diskotéka. (bh)

Spartak Moskva
chtěl přijet do 

Blanska
Blansko - Hokejový Spartak 

Moskva v Blansku. Moc nechybělo 
a tato senzace se mohla stát skuteč-
ností. Management jednoho z nej-
lepších celků ruské KHL projevil 
zájem o letní soustředění na míst-
ním zimním stadionu s využitím 
celé pestré nabídky Sportovního 
ostrovu Ludvíka Daňka. „Bohužel 
jsme museli odmítnout. Tedy ales-
poň pro letošní rok. Termíny měla 
nasmlouvána jiná mužstva, zapla-
ceny jsou zálohy,“ lituje ředitel 
společnosti Služby Blansko Radek 
Snopek. Jak doplnil, jako velice 
nadějné se jeví možnost, že sou-
středění bude naplánováno na příš-
tí léto. „Celá hokejová veřejnost 
by mohla mít jedinečnou příleži-
tost sledovat přípravu špičkového 
světového mužstva, které čerstvě 
posílil i legendární český brankář 
Dominik Hašek,“ těší se. (bh)

Kleveta se rozhodl pověsit kopačky na hřebík
Bohumil Hlaváček

Blansko - Čas je neúprosný a jeho chod si 
na vlastní kůži uvědomil jeden z nejlepších 
fotbalistů našeho regionu posledních zhruba 
patnácti let. S Tomášem Klevetou jsem si chtěl 
původně krátce popovídat o jeho plánech na 
další sezonu. Jeho odpověď byla překvapivá 
a dala rozhovoru zcela nový směr. Rozhodl se 
totiž ukončit svoji aktivní kariéru.

Jaká byla ta právě skončená sezona 
z tvého pohledu?

Z hlediska našeho týmu skončila dobře. 
Blansku se kýžená záchrana v divizi poved-
la. Já osobně jsem toho moc nenahrál. Trá-
pila mne zranění a to mne přivedlo k onomu 
zásadnímu rozhodnutí.

Myslíš to opravdu vážně? To se tvým fa-
nouškům líbit nebude…

Je to tak. Zápasem s Velkým 
Meziříčím jsem skončil. 
Oznámil jsem to, jestli to 
berou vážně, nevím, ale já 
ano. Avizoval jsem to již 
před rokem, přemluvili 
mne však k výpomoci. 
Teď už mne opravdu 
nikdo nezlomí, ne-
chám to mladším. 
Minimálně rok 
o fotbale nechci 
slyšet.

Pozor! Návrat tedy ještě úplně nevylu-
čuješ?

Jak se říká, nikdy neříkej nikdy. Mini-
málně rok ale svoje tělo nechám odpočívat. 
Tedy od kopané, nějaký pohyb vykonávat 
musím. To by asi jinak nešlo, mohlo by se 
to projevit na váze a skončit s dvaceti kily 
navíc. Asi to bude tenis, kolo. Ani na ma-
lou kopanou se přemluvit nenechám. Dí-
vat se a fandit budu samozřejmě chodit. 
Nohy mi asi cukat budou.

Tak tedy konec. Zkus zrekapitulovat 
svoji bohatou kariéru…

Začínal jsem od čtyř let v přípravce 
v Metře. První trenér byl asi Honza Ne-
čas. Tam jsem hrál i vyšší žákovské sou-

těže. Přes vojnu jsem působil ve Znojmě, 
v Rapoticích. Po ní jsem šel do Ráječka, 

kde jsem strávil dlouhou 
dobu, na niž velice rád 

vzpomínám. Pak 
nastal po slouče-

ní blanenského 
fotbalu návrat 

do rodného 
města. 

Poslední tři roky jsem si zde užíval, byl to 
určitě vrchol mé kariéry. Parta, postupy do 
vyšších soutěží, paráda. 

Zahrál sis i v MSFL…
To bylo pro mne největší zadostiučinění. 

Už jsem nečekal, že bych si mohl vyzkou-
šet až tak vysokou soutěž. Jsem moc rád, že 
se mi to povedlo. Myslím, že jsme tam jako 
tým až tak velkou ostudu neudělali. Divize 
je pro Blansko asi optimální soutěž, níž by 
se jít nemělo.

Kolik jsi dal v lize gólů? 
Tak to nevím. Snad sedm nebo osm? 

I když možná asi míň, on toho nejvíc dával 
Sehnálek. Musím se přiznat, že netuším, 
budu se muset zeptat. 

Co takhle trenérská práce, v níž bys mohl 
předat svoje nemalé zkušenosti ?

Přiznám se, že to mne nikdy nelákalo. 
Nejsem takový typ, nemám na to povahu. 
Kouče jsem vždy obdivoval, sám bych to ale 
nedokázal. 

Nedá mi to, abych se ještě jednou ne-
zeptal, zda tvoje rozhodnutí skončit s ak-
tivní kariérou není ještě tak trochu před-
časné…

Je mi pětatřicet. I když je pravda, že 
i starší borci ještě hrají. Pokud však nemůžu 
trénovat naplno, nemyslím, že má smysl po-
kračovat. Hrál jsem i pod prášky, pořád něco 
zatejpované. V tuto chvíli nemůžu říct na sto 
procent, že se už na trávník nikdy nevrátím, 
ale třeba do divize už asi určitě ne. Třeba ně-
jakou nižší soutěž bych si časem, pokud se 
zdraví vylepší, ještě možná zkusil.

Luděk Pernica 
si zlomil nohu
Blansko, Brno - Nadějně nastar-

tovaná kariéra blanenského Luďka 
Pernici v prvoligové Zbrojovce 
Brno dostala nucenou pauzu. Na 
tréninku si totiž nešťastně zlomil 
zánártní kůstku a podle prvních od-
hadů bude mimo hru asi minimálně 
tři měsíce. 

„Je to obrovská škoda, hodně 
jsme si teď od Luďka slibovali, tre-
nér s ním počítal do základní sesta-
vy,“ mrzí předsedu představenstva 
klubu Karla Jarůška. Jak řekl, pod-
zimní sezona je pro talentovaného 
obránce ohrožená. „Všiml jsem si 
zajímavé shody okolností. Pernica 
je již šestým případem, kdy došlo 
k podobnému zranění našeho hráče 
se stejnou značkou kopaček,“ po-
znamenal.  (bh)

Benešov - Poprvé v historii bene-
šovského klubu odlétá jeho člen na 
mistrovství Evropy v závodě hor-
ských kol. Do izraelského letoviska 
Haifa míří juniorský reprezentant 
Radim Kovář. Celá česká výpra-
va v čele s Jaroslavem Kulhavým 
a Terezou Huříkovou vyrazí už ve 
čtvrtek z pražského letiště. 

Našeho závodníka čekalo před 
odletem několik krušných dní. Po 
Českém poháru v Novém Městě 
na Moravě absolvoval se svou stá-
jovou kolegyní Nikolou Hlubinko-
vou náročné týdenní reprezentační 
soustředění v Peci pod Sněžkou, 
které bylo zakončeno závodem 
Slovenského poháru v Dohňanech, 

kde se příští rok pojede evropský 
šampionát. Radim po náročném 
soustředění skončil na osmém mís-
tě, v závodě kadetek vyhrála Nikola 
Hlubinková, která i přes pád v prv-
ních metrech po startu, kde si bohu-
žel naštípla malíček, porazila svoji 
největší konkurentku a vedoucí 
závodníci Českého poháru Barboru 
Machulkovou. V tomto závodě star-
toval i Adam Sekanina, který dojel 
na jedenáctém místě. 

Pro Radima Kováře celá přípra-
va skončila v sobotu na mistrovství 
České republiky v silniční cyklisti-
ce, které se konalo v Kyjově. V zá-
vodě s hromadným startem skončil 
na 28. místě.  (mb, pš)

Radim Kovář letí na 
mistrovství Evropy

Bohumil Hlaváček
Jana Kakáčová

Březová u Sokolova - Druhý 
závod třídílného Evropského pohá-
ru v biketrialu se konal v Březové 
u Sokolova. Pro české jezdce to 
byl zároveň i další podnik VEMA 
Mistrovství ČR. Za účasti výprav 

z devíti evropských zemí bojovali 
jezdci konečně na převážně přírod-
ních tratích. 

Naprosto excelentně zajel v ka-
tegorii Elite blanenský Václav Ko-
lář a s velkým náskokem porazil 
přední světové jezdce Španěla Xavi 
Alonsa i Slováka Petera Bartáka. 
Týmový kolega Martin Kakáč za 

ním nezaostal. Startoval v kategorii 
Junior a také s přehledem zvítězil. 
V Evropském poháru se tak po dvou 
kolech dělí se Slovákem Jánoškou 
o první místo. Martinovi však bu-
dou z tohoto závodu chybět body do 
republikového mistrovství, protože 
nestartoval v Elite, kde letos jezdí. 
Výborně zajel také Václav Gryc 
a Martina na stupních vítězů dopl-
nil na druhém místě. Průběžně mu 
zatím patří v EP třetí příčka.

Senior Tadeáš Ševčík zajel vý-
bornou devátou příčku ve své velmi 
silně obsazené kategorii.

Také Ondra Šenk v Minime vy-
bojoval krásné páté místo, když se 
dokázal zlepšit z 21 trestných bodů 
v prvním kole na pouhé dva body 
v kole druhém. V beginnerské sou-
těži HI TEC Cup dokázal ve své ka-
tegorii Michal Sedlák opět zvítězit 
a Miloslav Gryc v kategorii Hobby 
obsadil 14. místo.

Na mistrovství světa do španěl-
ské Vilanova de Prades a italského 
Darfo Boario Terme tedy 20. čer-
vence odjíždí čtveřice blanenských 
bikerů. Václav Kolář bude bojovat 
v nejprestižnější světové kategorii 
Elite, Martin Kakáč a Václav Gryc 
v kategorii Junior a Ondřej Šenk 
v Minime. 

Blanenští Kolář a Kakáč
dominovali v Březové

Václav Kolář. Foto Radim KakáčVáclav Kolář. Foto Radim Kakáč

Ve Vilémovicích hráli fotbal veteráni a ženyVe Vilémovicích hráli fotbal veteráni a ženy

Hyundai Cup. Týden před hlavním vilémovickým mužským turnajem v malé kopané se utkali na čtyřech hřiš-
tí ch staří páni a ženy. Výsledky na str. 12 2xfoto Bohumil Hlaváček
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tipovačkatipovačka Fotbalovou sezonu v Blansku ukončil tradiční žákovský turnaj

Memoriál Krabičky pro domácí
Bohumil Hlaváček 

Blansko - Závěr června je vyhra-
zen v Blansku pro turnaj mladších 
žáků. Memoriál Miroslava Krabič-
ky měl letos výbornou úroveň. O to 
cennější je výhra domácího celku 
pod vedením trenérů Michala Šen-
keříka a Jana Matušky. Ten ztratil 
ve čtyřech utkáních jen bod. Dru-
há skončila Sparta Brno, třetí tým 
z polské Legnice.

Nový prezident blanenského klu-
bu Michal Babák, který byl mezi 
těmi, co předávali ceny, netajil spo-
kojenost. „Umístění našich kluků 
je dalším důkazem výborné práce 
s mládeží u nás v oddíle. Věřím, že 
je vše dobře nastartované a o bu-
doucnost nemusíme mít strach,“ 
uvedl. Vedoucí polské výpravy 
Henrik Zdanowicz přišel se zají-
mavou myšlenkou. „Spolupráce na 
bázi mládeže funguje. Zajímavé by 
mohlo být třeba společné soustředě-
ní mužských celků,“ navrhl.

Vítězem posledního kola se stal s 22 body Stanislav Marušák mladší z Blanska. Celkovým ví-
tězem je po skvělém fi niši zkušený znalec okresní kopané Břetislav Strážnický z Blanska. Nejlepší 
sázkaře redakce nakontaktuje ohledně převzetí cen v první polovině července.

Po 12. kole: 1. Strážnický Břetislav (Blansko) 122, 2. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 118, 
3. Šváb Karel (Ostrov) 115, 4. Pernica Karel (Rudice) 114, 5. Sekanina Zdeněk (Skalice) 113, 
6. Chloupková Monika (Brťov-Jeneč) 109, 7. Ševčík Milan (Lipovec) 108, 8. Galuška Vladimír 
(Kotvrdovice) 107, 9. Klimeš Karel (Blansko) 103, 10. Pernica Vítězslav (Rudice) 102, 11.-12. 
Marušák Stanislav st. (Blansko), Ťoupek Karel (Blansko) 101, 13. Rychnovský Petr (Blansko) 
100, 14. Nečasová Marie (Lipovec) 98, 15.-18. Horák Zdeněk ml. (Ostrov), Chloupek Radovan 
(Brťov-Jeneč), Nečas Pavel (Holešín),  Pavlíček Richard (Petrovice) 96, 19.-20. Koloušek Aďa 
(Blansko), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice) 95, 21.-24. Horák Zdeněk st. (Ostrov), Jirůšek Vladi-
mír (Blansko), Němec František (Ráječko), Škaroupka Vít (Spešov) 94, 25.-27. Dvořák Martin 
(Blansko), Richtr Jaroslav (V. Opatovice), Vondra Jan (Blansko) 93, 28. Vašíček Libor (Petrovice) 
92, 29. Adamcová Lucie (Kotvrdovice) 90, 30.-31. Flek Zdeněk (Vysočany), Musil Petr (Křtiny) 
89, 32.-33. Králíková Růžena (Blansko), Musil Miroslav st. (Křtiny) 88, 34.-35. Pospíšil Václav 
(Kotvrdovice), Stloukal Jaroslav (Vavřinec) 87, 36. Radiměřský Jan (Lysice) 86, 37. Urbánek Jan 
(Vilémovice) 85, 38.-40. Nečas Michal (Lipovec), Škaroupka Jiří (Ráječko), Štrajt Milan (Ostrov) 
84, 41.-42. Bednář Miroslav (Voděrady), Klimešová Hana (Blansko) 83, 43. Gottwald Vojtěch 
(Kulířov) 82, 44.-45. Dvořák Petr (Blansko), Zaoral Michal (Doubravice) 81, 46.-49. Had Josef 
(Němčice), Srnec Filip (Ráječko), Zouhar Miloš (Vysočany), Zuzák Emil (Blansko) 79, 50.-51. 
Jirůšek František (Holešín), Šenkýř Josef (Blansko) 78, 52.-53. Král Jaroslav (Vysočany), Mu-
sil Miroslav ml. (Křtiny) 77, 54.-56. Ševčík Josef (Ráječko), Válek Michal (Kotvrdovice), Viška 
Roman (Letovice) 76, 57. Kučera Milan (Vilémovice) 74, 58.-59. Nečasová Hanna (Lipovec), 
Škaroupková Lucie (Ráječko) 73, 60. Marušák Stanislav ml. (Blansko) 72, 61.-63. Klíma Pavel 
(Olomučany), Pohaněl Bedřich (Ostrov), Zouhar Marcel (Vysočany) 71, 64. Hertl Miroslav (Dolní 
Lhota) 69, 65. Svánovský Břetislav (Lipůvka) 68, 66. Horáčková Anna (Kotvrdovice) 66, 67.-69. 
Hlaváček Vojtěch (Blansko), Králík Matěj (Blansko), Škaroupka Martin (Olomučany) 65, 70.-71. 
Filip David (Jedovnice), Mynařík Zdeněk (Sloup) 64, 72. Šebela Rudolf (Blansko) 62, 73.-74. 
Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice), Šváb Josef (Blansko) 57, 75. Nečas Pavel (Blansko) 55, 76.-77. 
Červenka Štefan (Blansko), Hrdlička Daneš (Blansko) 54, 78. Hruška Luboš (Petrovice) 52, 79. 
Tichá Lucie (Kotvrdovice) 44, 80. Bartoš Rostislav (Blansko) 40, 81. Štrof Karel (Blansko) 35, 
82. Kubík Michal (Blansko) 33, 83.-84. Bohatec Ladislav (Kladoruby), Gottwaldová Romana 
(Podomí) 14, 85. Šebela Václav (Blansko) 10, 86. Ševčík Josef (Podomí) 9, 87. Hamerský Zdeněk 
(Březina) 4, 88. Fiala Petr (Blansko) –3.

pozvánkapozvánka

FK APOS Blansko.  Foto Bohumil HlaváčekFK APOS Blansko.  Foto Bohumil Hlaváček

Úspěšný kouč Šenkeřík: Trénovat Blansko je pro mne srdeční záležitost
Blansko - Blanenští fotbaloví 

mladší žáci mají za sebou fantastic-
kou sezonu. Kolektiv pod vedením 
trenéra Michala Šenkeříka vyhrál 
skoro vše, co se dalo. Symbolickou 
tečkou bylo první místo na sobot-
ním Memoriálu Miroslava Krabič-
ky, kde se sešla opravdu mimořádná 
konkurence.

Souhlasíš s mým hodnocením 
sezony?

Musím říci, že ano. Užíval jsem 
si ji. Přiznám, že jsem tajně předem 
doufal, že bude taková. Po podzi-
mu, kdy to ještě nebylo až tak úplně 
ideální, přišla druhá část sezony, 
která předčila všechna očekávání. 
V konkurenci pěti vcelku vyrovna-

ných týmů z horních pater tabulky 
jsme měli jaro nejlepší a po zásluze 
vyhráli krajský přebor. Až na jednu 
remízu na Spartě jsme ve všech zá-
pasech získali tři body.

Zářili jste i přes zimu na turna-
jích…

To je pravda. Jen jednou jsme 
skončili druzí, jinak jsme na ostat-
ních byli vždy první. 

Co právě skončený Memoriál 
Mirka Krabičky?

Ten je vždy takovou odměnou na 
konci. Nechal jsem kluky tentokrát 
hrát trochu volněji, aby si ho užili. 
A povedlo se. Jedna remíza, tři vý-
hry a opět prvenství. Ligová Spar-

ta, kvalitní Poláci, 
tradiční soupeři 
z Brna – Bystrc 
a Svratka. Konku-
rence velice slušná, 
o to je to cennější. 

Přecházíš s klu-
ky do vyšší věkové 
kategorie?

Bylo to mé přá-
ní, ano. S druhým 
trenérem Honzou 
Matuškou si ro-
zumíme, myslím, 
že nám to šlape 
dobře a bude i dál. 
Na příští rok máme dvacet kvalit-
ních borců, další ještě můžou přijít 

s novým zavede-
ním střídavých 
startů. To je ro-
zumné. Chceme 
hrát o postup do 
divize, krajský 
přebor tedy vyhrát 
i s mužstvem star-
ších žáků. 

Zkus předsta-
vit svůj tým. Jaká 
jména se máme 
učit, o kom ještě 
uslyšíme…

Třeba se čtyřmi 
kluky jsme byli 

teď na zkoušce v Brně ve Zbrojovce. 
Brankář Jan Matuška, střelec Libor 

Vintr, dál Jirka Maňoušek a Pavel 
Souček. Byl o ně velký zájem, zá-
leží na rodičích, jak se rozhodnou. 
Přál bych jim, aby něčeho dosáhli. 
A rostou další. Ondra Zmeko, Laďa 
Šíbl, Ivoš Loula, abych jmenoval 
jen tak namátkou.

Převezmou ti to borci v budouc-
nu, jak se říká, symbolický prapor 
blanenské kopané?

Věřím, že ano. Je to silná gene-
race už od přípravky. Vždy vyhráli 
soutěž, ve které působili.

Dovedeš si představit, že s nimi 
půjdeš i dál, třeba do dorostu 
a pak mužů?

To je otázka. Uvidíme, jak se to 

bude v klubu vyvíjet. Nevím, zatím 
jsem o tom nepřemýšlel. Ale spíše 
ne. Myslím, že změna bude pro ně 
třeba prospěšná, bude-li připraven 
kvalitní trenér. Považuji se navíc 
spíš za žákovského kouče, trénovat 
muže bych asi nechtěl. 

Co ty a Blansko?
Přiznám, že jsem měl už nabídky 

k odchodu. Blansko je ale pro mne 
srdeční záležitost, nehodlám klu-
bové barvy měnit. Bydlím kousek 
od hřiště, nedovedu si představit, 
že bych byl někde jinde. Je to ča-
sově náročné, myslím, že ale nikdy 
své svěřence nešidím.A snad to tak 
bude šlapat i dál, věřím tomu. 

 Bohumil Hlaváček

TJ Sloup v Moravském krasu po-
řádá v neděli 4. července 29. ročník 
silničního běhu s názvem Sloup-
ská lesní patnáctka. Start a cíl jsou 
v areálu fotbalového hřiště v 10 
hod. Zvlněná obrátková trať vede 
po lesní silnici a má značné stoupá-
ní. Traťový rekord drží Milan Vrána 
v čase 51:34 z roku 1996 a v ženách 
Áda Kuchařová 1:00:17 (1985). Po-
sledních šest ročníků vyhrál vždy 
Milan Adamec z Vyškova.  (bh)

blahopřáníblahopřání
Tělocvičná jed-

nota Sokol Bo-
skovice srdečně 
blahopřeje naší 
dlouholeté člen-
ce, sestře Pavle 
Korcové, která se 
29. 6. 2010 dožívá 

krásných devadesáti let.
Sestra Korcová vstoupila do So-

kola Boskovice v roce 1929. Pod ve-
dením zkušených cvičitelů se zúčast-
nila všech tělocvičných i kulturních 
vystoupení pořádaných Sokolem 
v Boskovicích i na župních cvičeních 
v okolí. Cvičila i na středoškolských 
hrách v roce 1935. Nezapomenutelné 
chvíle prožívala jako cvičenka župy 
Krále Jiřího na XI. Všesokolském 
sletu v roce 1948. Později několikrát 
navštívila svého bratra, který emi-
groval do USA. Tam se také podílela 
na činnosti sokolské komunity, jejímž 
členem její bratr byl. V roce 1989 
byla iniciátorkou obnovení TJ Sokol 
Boskovice a spolu s dalšími se spo-
lupodílela na získání sokolovny do 
majetku Sokola. Iniciovala svolání 
1. valné hromady a v prvním obno-
veném výboru zastávala funkci jed-
natelky. I ve svém věku se stále podílí 
na kulturním životě ve městě. 

Jako učitelka působila na svoje 
žáky moudrou lidskostí, tolerantností 
a příkladným životem. Do dalších let 
jí přejeme jménem všech členů Soko-
la Boskovice pevné zdraví a neutu-
chající zájem o život v našem městě. 
 Výbor TJ Sokol Boskovice

pozvánkapozvánka
* TJ Vysočany co nejsrdečněji 

zve všechny na oslavy 90 let své-
ho založení. Uskuteční se v sobotu 
10. července ve sportovním areálu 
fotbalového hřiště a jeho okolí. Vy-
vrcholení přijde v 17 hod., kdy ode-
hrají svoje utkání místní staří páni 
proti Menšíkově jedenáctce. Po 
celou dobu bude podáváno bohaté 
občerstvení. Budou předána oceně-
ní zasloužilým členům za budová-
ní areálu TJ, vystaveny fotografi e 
z historie TJ Vysočany. Večer od 18 
hod. k tanci a poslechu hraje skupi-
na Pohoda. 

* Ve Skalici se v sobotu 10. čer-
vence uskuteční na dvou travnatých 
hřištích na místním fotbalovém sta-
dionu pátý ročník turnaje v malé 
kopané O putovní pohár DSO Svi-
tava. Ve skupině A budou bojovat 
celky Doubravice, Lhoty Rapotiny, 
Újezdu u Boskovic, Obory a Skali-
ce A, ve skupině B pak Chrudichro-
my, Jabloňany, Kuničky, Svitávka 
a Skalice B. Začátek je plánován na 
8.30 hod., fi nále pak v 16.15 hod. 
Srdečně zvou pořadatelé. (bh)

Nejlepší ženský fotbal se hraje v Boskovicích
Blanensko a Boskovicko - Tý-

den před skončením soutěží mužů 
zakončily své mistrovské zápasy 
fotbalistky. 

Divizní skupinu C, v níž starto-
valy celky z blanenského okresu, 
vyhrála s náskokem sedmi bodů Lo-
komotiva Horní Heršpice. Hlavně 
výborné jaro, v němž neztratila ani 
bod, jí vyneslo právo účasti v druhé 
lize. Zda se do ní přihlásí, je otáz-
kou. Druhý skončil tým SFK Vr-
chovina před Kostelcem na Hané. 
Za těmito týmy se již seřadilo sex-
teto z našeho okresu, když posled-
ní desátá příčka zůstala nováčku 
z Brodku u Konice, který nezískal 
ani bod a skóre 1:130 vypovídá jas-
ně o jeho kvalitách. Žádný z okres-
ních celků se sice na úplnou špici 
tabulky nedostal, ale s nejlepšími 
týmy odehrály mnohdy velice vy-
rovnaná utkání. Je to jasnou ukáz-
kou toho, že se dostávají na jejich 
výkonnostní úroveň.

Okresními královnami byly dív-
ky z Boskovic, které dlouho saha-
ly i po celkově druhé příčce. Celek 
okolo nejlepší fotbalistky našeho 

regionu Moniky Černé těžil hodně 
z bodových zisků právě s okresními 
rivalkami. Prohrál jedině v Kun-
štátě. Dal nejvíce gólů, patří mu 
i rekordní vítězství 18:0, kterým 
doma ztrapnil Brodek. Kádr týmu 
je široký, vyrovnaný, trenéři mají 
z čeho vybírat. Jeho největší zbraní 
je útočná fáze a schopnost promě-
ňovat šance.

Kunštát loňské třetí místo ne-

obhájil, zařadil se za Boskovice na 
páté. Svými výsledky potvrzoval 
stabilnost výkonů. Nehraje příliš 
atraktivní fotbal, na soupeře však 
platí. Hlavní zbraní je spolehlivá 
defenzíva. Ze svého hřiště si tým 
vytvořil nedobytnou pevnost.

Remízovým králem letošního roč-
níku byly Kotvrdovice. Ty si před 
sezonou věřily trochu víc, ale právě 
plichty je v tabulce srazily. Rakovec 

hraje náročný atletický fotbal, který 
je založen na defenzívě. Chybí mu 
ale účinnější koncovka. V šestnácti 
zápasech inkasoval jen dvanáctkrát, 
ve dvou po sobě jdoucích utkáních 
ale nafasoval třináct gólů. Kádr se 
potýkal se zraněními a nemocemi.

Sedmé fotbalistky Lažan zůstaly 
na úrovni předchozích let. Potýkaly 
se se značně nevyrovnanými výko-
ny, které zapříčinily jejich umístění 
v konečné tabulce.

Drnovice celkem překvapily. 
Hlavně podzim jim vyšel nad oče-
kávání. Kádr se rozšířil, což jim 
dává naděje do budoucna. Problé-
my má tým zejména v obranné fázi, 
naopak nebezpečné jsou jejich stan-
dardní situace.

Ráječko získalo po roce první 
body. Mladý celek ještě není vyzrá-
lý, přesto některé soupeře dokázal 
potrápit nepříjemnou obranou, do 
níž dokáže zapojit celou jedenáctku.

Jak budou vypadat ženské soutě-
že v následující sezoně se rozhodne 
na aktivu tento týden. O situaci bu-
deme čtenáře informovat.

 Vladimír Zřídkaveselý

Boskovice trénují. Foto Bohumil HlaváčekBoskovice trénují. Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Tábor, Blansko - Letošní mis-
trovství České republiky dorosten-
ců a dorostenek v atletice se konalo 
v jihočeském Táboře. Jana Sotáko-
vá z Blanska potvrdila svoji nepora-

zitelnost a zvítězila v čase 13,65 s. 
Cesta k titulu nebyla jednoduchá. 

„V rozběhu sice zcela jasně zví-
tězila časem rovných 14,00 s, ale 
přihlásily se zdravotní obtíže. Po 
nedávném závodě v Moskvě mívá 
občas bolesti zad,“ posteskl si tre-

nér Jiří Ošlejšek. Jeho obavy se poté 
naplnily. Ve fi nále se Sotákové poda-
řilo skvěle odstartovat, když získala 
více než metrový náskok. „Bohužel 
na osmé překážce se záda přihlásila 
a zbylé dvě mezery spíše odskákala, 
než běžela. Naštěstí se jí na cílové 
čáře ještě podařilo odrazit útok druhé 
závodnice v pořadí a zvítězila s těs-
ným náskokem tří setin,“ oddechl 
si kouč. Jak řekl, je to velká škoda, 
protože závod byl rozběhnutý na čas 
pod 13,50 s. „A to by byl nový fan-
tastický český rekord,“ hlesl. 

Jana Sotáková v letošním roce 
na krátkých překážkách v republice 
neprohrála. Protože domácí sezona 
již prakticky skončila, má blanen-
ská atletka zřejmě poslední mož-
nost překonat rekord na doroste-
necké olympiádě v Singapuru, kam 
se nedávno senzačně kvalifi kovala. 
„Přípravě na tento závod se bude 
samozřejmě plně věnovat i o prázd-
ninách,“ potvrdil Ošlejšek. 

Sotáková mistryní na překážkách

Jana Sotáková a manažer týmu Josef Sečkář.  Foto Jiří OšlejšekJana Sotáková a manažer týmu Josef Sečkář.  Foto Jiří Ošlejšek

Turnaj. V sobotu se v Bořitově konal již tradiční turnaj v nohejbalu O pohár 
starosty TJ Sokol Bořitov. Na prvním místě se umísti la dvojice Vladan Filip 
a Michal Kafoněk, na druhém místě Milan Mareček st. a Petr Mareček, na 
místě třetí m Milan Mareček ml. a Ondřej Sýs. Turnaj proběhl za výborné-
ho počasí, s bohatým občerstvením a lahůdkami z udírny, s hojnou pod-
porou diváků a hlavně v přátelské a fair play atmosféře. Sponzorem této 
akce byly již tradičně Pivovar Černá Hora a TJ Sokol Bořitov. Poděkování 
patří nejen všem organizátorům, díky nimž se tento turnaj konal, ale také 
sponzorům, hráčům a fanouškům.  Text a foto Kateřina Ostrá
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce června 2010 

                     -10 % na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                      
SLEVA d lší h 5 % ři
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Půjčím všem od 50 tisíc
do 6 mil. Kč.

BEZ POPLATKU PŘEDEM!!!
Volejte si pro své peníze,

tel. č.: 777 252 251.

1. Čočka na kyselo, opékaný párek, okurek, chléb 59,-, 2. Uzená krkovice, bramborová kaše, okurek 59,-, 3. Pečená kýta, zelí, houskový knedlík 65,-, 4. Kuřecí plátek zapečený hermelínem, hranolky 69,-, 5. Přírodní vepřový řízek po pařížsku 
(vaječná omeleta s nivou a sýrem), opékaný brambor 69,-, 6. Šopský salát se šunkou a kuřecími nudličkami 75,-, 7. Přírodní vepřový řízek, šunka, sýr a žampiony, opékaný brambor, zelenina 79,-, 8. Jelení smažený řízek, bramborový salát 99,-

1. Zeleninové lečo s klobáskami, chléb 59,-, 2. Zapečené těstoviny s brokolicí, smetanou a kuřecím masem 59,-, 3. Plněný paprikový lusk, rajská omáčka, houskový knedlík 65,-, 4. Kuřecí plátek na žampionech, opékaný brambor 69,-, 
5. Vepřová pikantní směs, bramboráčky 69,-, 6. Těstovinový salát s tuňákem a vejcem 75,-, 7. Obrácený vepřový řízek, zapečený brambor, zelenina 79,-, 8. Steak losos, brambor, zeleninová obloha 99,-

1. Boloňské špagety, sýr 59,-, 2. Vepřové výpečky, zelí, houskový knedlík 59,-, 3. Smažené žampiony, opékaný brambor, tatarka 65,-, 4. Přírodní vepřový řízek, restované brambory 69,-, 5. Kuřecí plátek zapečený broskví, šunka, sýr, hranolky 69,-, 
6. Zeleninový salát s vejcem, šunkou a sýrem 75,-, 7. Balkánský vepřový steak, zelenina, krokety 79,-, 8. Pštrosí medailonky na česneku, mačkaný brambor, malý šopák 99,-

1. Pečené vepřové kosti, hořčice, chléb 59,-, 2. Smažený sýr, opékaný brambor, tatarka 59,-, 3. Plněná sekaná, bramborový salát 65,-, 4. Kuřecí směs s pórkem, cibulí a žampiony, hranolky 69,-, 5. Vepřový Ondráš, kysané zelí 69,-, 
6. Salát z čínského zelí s kuřecím masem 75,-, 7. Mix gril, sázené vejce, hranolky, zelenina 99,-, 8. Smažený krůtí řízek, šťouchaný brambor, okurek 99,-

1. Vepřové výpečky, bramborový salát 59,-, � Frankfurtská hovězí pečeně, dušená rýže 59,-, 2. Hovězí guláš, bramboráčky 65,-, 3. Svíčková na smetaně, houskový knedlík 69,-, 4. Smažený vepřový řízek, brambor, okurek 69,-, 5. Míchaný salát 
se sýry a dresinkem 75,-, 6. Kuřecí steak, nivová omáčka teplá, hranolky, zelenina 79,-, 7. Vepřové koleno na černém pivě, obloha, chléb 99,-

NEVYHOĎ!!!!

Denní menu od pondělí 28. 6. do pátku 2. 7. 2010 menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK, 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz
Změna menu vyhrazena

PO: Fazolová, 1. Uzené kuřecí stehno, bramborová kaše, 2. Novohradský vepřový plátek, rýže 

ÚT: Rýžová, 1. Vepřový řízek v sýrovém těstíčku, brambory, 2. Pečené vepřové koleno, chléb
 
ST: Zeleninová s kapáním, 1. Uzená pečeně, duš. červené zelí, houskový knedlík, 2. Vepřový závitek plněný vejcem a játry, brambory 

ČT: Hovězí s nudlemi, 1. Vařené hovězí, koprová omáčka, brambory, 2. Zapečené špagety s uzeninou a sýrem 

PÁ: Polský boršč, 1. Nudlový nákyp s tvarohem, 2. Štěpánská sekaná, bramborový salát

Tel.: 739 069 342
Nabídka:

široký sortiment menu,
hotových jídel i minutek 

● fi remní akce ● konference, semináře 
● večírky ● zahradní párty ● svatby 

● oslavy

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

PRODEJ
Prodám stavební buňku, velmi 

levně, spěchá. Okolí Boskovic. Tele-
fon: 737 227 019.

Prodám silniční kolo BH, váha 
9.5 kg, červeno-černé, vel. rámu 17, 
osaz. Shimano 9 speed, karbonová 
vidlice, cena 12 000,- Kč, tel. č.:
724 584 336.

Prodám podsklepenou zděnou 
chatku se zahradou v Blansku. Stud-
na, pitná voda, elektřina, terasa, skle-
ník. Bez RK. Cena dohodou. Tel.: 
737 384 989. 

Prodám stavební míchačku, 3-4 
kolečka, cena dohodou. Tel. po 18. 
hodině, 516 472 716.

Prodám ford escort cabrio, r. v. 
1989, STK 2011, jen sběratel nebo 
vážný zájemce. Tel.: 723 467 604.

Prodám velmi levně RD 5+1, 
dvůr, zahrada, 20 km od Blanska. Tel. 
číslo: 777 060 322.

Prodám byt v Uhřicích. Cena 430 
tisíc. Volejte: 723 953 054.

Prodám silniční kolo značky 
ANLEN. Cena dohodou. Tel. číslo: 
731 706 318.

Prodám Opel Vectra 1.8 16 V, 
naj. 160 tis km, r. v. 1998, boha-
tá výbava, kožený interiér, cena 
59.000,- Kč. Tel.: 724 304 314. 

Prodám 3 ks slabostěnných skruží 
průměru 95 cm, výšky 100 cm. Tel.: 
721 273 786. 

Na Škodu Fabii, starší model, 
prodám potahy červenošedé - dělená 
sedadla. Cena 500,- Kč. Na Škodu 
Fabii, starší model, prodám zahrádku 
- nutné držáky ve střeše. Cena 500,- 
Kč.

Prodám autozahrádky na Š 105 - 
120 a na Š Favorit. Béžové potahy na 
Š Favorit. Zadní sedadlo dělené. Tel.: 
723 199 235. Zn.: Velmi levně.

Prodám německou plynovou 
masku z II. světové války. Tel. č.: 
723 199 235. Zn.: Zachovalá.

Prodám 1200 odznaků. Jen váž-
nému zájemci. Tel. číslo po 19. hodi-
ně: 739 905 250.

Prodám DB 3+1 v Blansku, Jasa-
nová ul., ne RK. Tel.: 723 383 188.

Prodám prostorný DB 3+1 na Zbo-
rovcích bez účasti RK (vlastní topení, 
zděné jádro, šatna, nová kuchyň a kou-
pelna). Nutno vidět. Cena dohodou.
Tel.: 737 384 989.

Prodám zahradu na Starém Blan-
sku - Hluchově. Tel.: 776 613 780.

KOUPĚ
Myslivecké a lovecké potřeby 

různé koupím, jako např. zbraně 
a náboje, doklady a písemnosti, nože 
a tesáky, odznaky a knihy, daleko-
hledy a puškohledy, sošky a obrazy 
a další věci s mysliveckou a loveckou 
tematikou, a to jak pro praxi tak i do 
sbírky koupím. Tel.: 777 074 592.

NÁBYTEK HAVLÍK 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko (u pošty na 
ul. Masarykova), út, st, pá: 9-17 h, 

čt: 9-19 h, tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420, info@nabytek-
havlik.cz, www.nabytek-havlik.cz

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

Českomoravská 
stavební spořitelna a. s. - „LIŠKA“. 

Potřebujete vyřídit úvěr na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

TÝDEN SE SPECIALITAMI                                                      Denní menu (10-14 hod.) od pondělí 28. 6. do pátku 2. 7., 59-99 Kč                                                  Polévka dle denní nabídky 

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

Různé odznaky, medaile a vy-
znamenání koupím. Současné i staré, 
naše i cizí. Tel.: 777 074 592.

Koupím rodinný dům, dvůr, zahra-
da výhodou. V Blansku a okolí, do 25 
km, cenu respektuji, tel.: 602 790 747.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v ho-
tovosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. 
Cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

Koupím staré, vyřazené želez-
niční dřevěné pražce: Kontakt: 
777 612 505.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 2+kk, CP 72 m2, 

novostavba v Boskovicích; tel. 
číslo: 777 693 433.

Pronajmu byt 3+1 v Kunštátě, 
ulice Nová 461. Kontakt: telefon č.: 
777 998 467.

Pronajmu byt 2+kk, CP 72 m2, 
novostavba v Boskovicích, cena 
9 500 Kč. Kontakt: 777 693 433; 
739 525 85 - SPĚCHÁ.

VÝMĚNA
Vyměním RD 6+1 20 km od 

Blanska za 1+1 v Blansku, plus 
doplatek (po jednání). Kontakt: 
777 060 322.

RŮZNÉ
Hledám práci na plný úvazek - 

instalatér s praxí. 
Zn.: 721 305 595.

Chybí vám doma mužská ru-

ka? Rád pomohu s jakoukoliv 
prací na zahradě či kolem domu. 
Sečení trávy, řezání dřeva, drobné 
údržbářské a zednické práce. Tel.: 
608 749 949.

Disco na Ski
Ski areál Olešnice vás zve

na venkovní disco párty přímo pod svahem.
Vždy od 20 hod., vstupné 50 Kč.

  9. 7. Míchané nápoje, Berentzen + dárky
 Dámský striptýz

30. 7. Míchané nápoje, Jägermaister za 40,- + dárky
 Pánský striptýz

13. 8. Míchané nápoje, Puschkin + dárky
 Dámský striptýz

Více najdete na našich stránkách
www.ski-areal.cz nebo na facebooku Snow Olešnice.

Těšíme se na vás.

I SCHIA

®

COSMETICI NATURALI

vyšetření znamének počítačovým dermatoskopem

Provádíme
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fotbalové postupy a sestupyfotbalové postupy a sestupy

rozlosovánírozlosování

Stejně jako loni vám budeme 
přes prázdniny připravovat pro zá-
bavu nesoutěžní vědomostní testy, 
které vám snad zpříjemní volné 
chvíle. A čím jiným začít než tí m, 
co teď hýbe zejména mužskou částí  
populace - světovým šampionátem 
ve fotbale. Správné řešení nalezne-
te ve spodní části  strany.
1) Kolik zemí se doposud může pyš-
nit ti tulem mistra světa?

a) 7
b) 8
c) 9

2) Ve fi nále prvního šampionátu 
1930 proti  pozdějšímu mistrovi 
z Uruguaye nastoupil tým

a) Brazílie
b) Itálie
c) Argenti ny

3) Ve čtvrtf inále MS 1990 dal Čes-
koslovensku jediný gól z penalty

a) Oliver Bierhoff 
b) Jürgen Klinsmann
c) Lothar Matt häus

4) Na MS 1966 skončil na třetí m 
místě celek

a) SSSR
b) Portugalska
c) Brazílie

5) Na prvním MS 1930 v Uruguayi 
startovalo

a) 13 týmů
b) 14 týmů
c) 16 týmů

6) Na MS 1962 v Chile mělo později 
stříbrné Československo ve skupině

a) Brazílii, Mexiko, Španělsko
b) Brazílii, Maďarsko, Špa-

nělsko
c) Brazílii, Rumunsko, Anglii

7) Kolikrát v historii vyhrála ti tul 
pořádající země

a) pětkrát
b) šestkrát
c) sedmkrát

8) Nejvíce gólů na jednom MS dal 
Francouz Just Fontaine v roce 1958 
- třináct. Potřeboval na to 

a) šest zápasů
b) sedm zápasů 
c) osm zápasů

9) Slavný gól „boží rukou“ dal Ma-
radona na MS

a) 1982
b) 1986
c) 1990

10) Před čtyřmi roky hrála mistrov-
ská Itálie fi nále

a) s Německem
b) s Francií
c) s Brazílií 

11) Legendární kanonýr Josef Bi-
can hrál v československém dresu 
na 

a) dvou MS
b) jednom MS
c) žádném MS

12) Nejlepším střelcem MS 1982 ve 
Španělsku byl

a) Ital Paolo Rossi
b) Němec Karl-Heinz Rum-

menigge
c) Argenti nec Mario Kempes

13) Ve fi nále MS 2002 se utkaly 
týmy

a) Brazílie – Itálie
b) Brazílie – Argenti na
c) Brazílie – Německo

14) Jen jednou v historii se nehrálo 
fi nále, ale o ti tulu se rozhodovalo 

systémem každý s každým ve čtyř-
členné skupině. Bylo to v roce

a) 1950
b) 1954
c) 1958

15) Na prvním MS 1930 v Uruguayi 
startovaly z Evropy

a) 4 týmy
b) 5 týmů
c) 6 týmů

16) Kolik dal dohromady Pelé gólů 
ve fi nálových utkáních MS

a) tři
b) čtyři
c) pět

17) Kteří Češi dali gól ve fi nále 
MS?

a) Puč a Masopust
b) Nejedlý a Masopust
c) Bican a Masopust

18) Čím se proslavilo argenti nské 
publikum na MS 1978?

a) mexickými vlnami
b) poloprázdnými stadiony
c) házením papírků na tráv-

ník
19) Kolikrát hrála Anglie fi nále MS?

a) jednou
b) dvakrát
c) třikrát

20) Itálie získala ti tul
a) třikrát
b) čtyřikrát
c) pětkrát

21) Podobně jako Československo 
mají dvě stříbra z MS

a) Nizozemsko a Maďarsko
b) Maďarsko a Švédsko
c) Švédsko a Nizozemsko

22) Míčový žonglér z 30. let minulé-
ho století  Leonidas byl národností 

a) Brazilec
b) Argenti nec
c) Uruguayec

23) Nejlepším střelcem MS 1966 
v Anglii byl

a) Geoff  Hurst
b) Gerd Müller
c) Eusebio

24) Kolik ti tulů mistra světa má 
Španělsko

a) žádný
b) jeden
c) dva

25) MS v roce 2014 uspořádá
a) Anglie
b) Argenti na
c) Brazílie

26) Kolik zemí pořádalo šampionát 
dvakrát

a) 4
b) 5
c) 6

27) Nejvyšší výhra v historii MS je
a) 10:1
b) 9:0
c) 8:0

28) Nejvíce branek na závěrečných 
turnajích MS dohromady dal

a) Gerd Müller
b) Ronaldo
c) Pelé

29) Franti šek Plánička chytal na
a) dvou MS
b) třech MS
c) čtyřech MS

30) Na kterém MS se poprvé mohli 
ve hře střídat hráči

a) 1966
b) 1970
c) 1974

PRÁZDNINOVÝ TEST K VODĚ * Z HISTORIE MS V KOPANÉPRÁZDNINOVÝ TEST K VODĚ * Z HISTORIE MS V KOPANÉ

Postupující a sestupující mužstva krajských soutěží, 
tak jak jsou uvedeny na ofi ciálních stránkách JmKFS

Krajský přebor
Postupující: Tasovice, Sparta Brno,  Hodonín-Šardice. 
Sestupující: Kyjov, Ratíškovice, Podluží.

I. A třída 
Postupující: IE Znojmo, Zbýšov, Novosedly, Vracov, Bzenec.
Sestupující: Bosonohy, Moravská Slavia Brno, Veselí, Ivanovice na Hané.

I. B třída 
Postupující: Dražovice, Líšeň „B“, Vojkovice, Podivín, Bořetice.
Sestupující: Starý Lískovec, Kohoutovice, Lipovec, Hostěradice, Otnice, 
Hlohovec, Vlkoš, Mutěnice B.

Krajský přebor dorostu 
Postupující: Sparta Brno B. 
Sestupující: Kyjov, Kohoutovice, Rousínov.

I. třída dorostu 
Postupující: Slatina, Tasovice, Svratka Brno. 
Sestupující: Letovice, Újezd, Prosiměřice, Měnín, Vacenovice, Podluží.

Krajský přebor žáků 
Postupující: Bystrc. 
Sestupující: Hustopeče, Lanžhot, Hrušovany nad Jevišovkou.

I. třída žáků 
Postupující: Bystrc „B“, Moravský Krumlov, Kyjov.
Sestupující: Kunštát, Slavkov, Velké Pavlovice, Moravská Slavia Brno, Ho-
vorany.

Přehled postupujících a sestupujících mužstev z okresních 
fotbalových soutěží OFS Blansko

II. třída
Postupující: Blansko B.
Sestupující: Vísky. 

III. třída
Postupující: Vysočany.
Sestupující: Doubravice B 

IV. třída 
Postupující: Bořitov B 

II. třída dorostu
Nepostupuje nikdo - žádný tým ze soutěží OFS Blansko neprojevil zájem 
postupovat do I. třídy JmKFS

Grena OP žáci
Postupující: Boskovice B.

Podzimní los Blanska ve fotbalové divizi 

  7. 8.  Sobota  16.30  Blansko – V. Meziříčí
  14. 8.  Sobota  16.30  Blansko – Žďár 
  22. 8.  Neděle  16.30  Napajedla – Blansko 
  28. 8.  Sobota  16.30  Blansko – Vyškov 
  5. 9.  Neděle  16.30  Bystrc – Blansko 
  8. 9.  Středa  17.00  Otrokovice – Blansko 
  11. 9.  Sobota  16.30  Blansko – Rosice 
  19. 9.  Neděle  16.30  Konice – Blansko 
  25. 9.  Sobota  16.30  Blansko – Pelhřimov 
  3. 10.  Neděle  15.30  Uh. Brod – Blansko 
  9. 10.  Sobota  15.00  Blansko –Vrchovina 
  17. 10.  Neděle  15.00  Tasovice – Blansko 
  23. 10.  Sobota  14.30  Blansko – Sparta 
  31. 10.  Neděle  14.00  Hodonín – Blansko 
  6. 11.  Sobota  14.00  Blansko – Třebíč 
  14. 11.  Neděle  13.30  V. Meziříčí – Blansko

zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko
* Losovací aktiv fotbalových oddílů OFS Blansko proběhne v pátek 9. 7. 

2010 od 15.00 hodin v areálu FK APOS Blansko, ulice Údolní 10.
Upozorňujeme zástupce oddílů, aby si přinesli fi nanční prostředky na 

platbu startovních záloh do nastávajícího soutěžního ročníku 2010/11, 
dále pak na platbu pořádkových pokut za jarní část soutěžního ročníku 
2009/10.

* DK projednala a rozhodla o výši trestů vyloučených hráčů. Nepodmí-
něné tresty: Flek Pavel (Ostrov) – 3 SU, Korčák Jiří (Benešov), Herda Jiří 
(Benešov) – 2 SU, Hlavenka Tomáš (Březová), Pavlů Luboš (Benešov), 
Štrajt Petr (Olomučany) – 1 SU.  (sy)

horská kola
Pohár Drahanské vrchoviny, 

Velká cena Protivanova
Odrážedla: 1. Vondál, 2. Koudelka (oba 

Moravec Benešov), 3. Hořava (Černá Hora). 
Dívky do 6: 1. Nesvadbová, 2. Hanáková (obě 
Protivanov), 3. Kejíková (Protivanov). Chlap-
ci do 6: 1. Dokoupil, 2. Šmída (oba Moravec), 
3. Holub (Brno). Dívky 7-9: 1. Obořilová 
(Brno), 2. Bojková (Ostrava), 3. Zemánková 
(Moravec). Chlapci 7-9: 1. Stoček (Ostrava), 
2. Dresler (Val. Meziříčí), 3. Šmída (Mora-
vec). Dívky 10-12: 1. Kozelská (Ostrava), 
2. Šafářová (Moravec), 3. Olivová (Ostrava). 
Chlapci 10-12: 1. Zeťák (Lhota u Vsetína), 2. 
Prudek (Moravec), 3. Vavřík (Val. Meziříčí). 
Dívky 13-15: 1. Stočková, 2. Prudková (obě 
Ostrava), 3. Kneblová (V. Meziříčí). Chlap-
ci 13-15: 1. Prudek (Ostrava), 2. Hofman 
(Kozlany), 3. Cívka (Bílovice). Juniorky: 1. 
Tlamková (Moravec). Junioři: 1. Doležal, 
2. Ošťádal (oba Favorit), 3. Babiánek (Tova-
čov). Ženy: 1. Veselá (Vojkovice), 2. Berková 

(Koryčany), 3. Jurková (Ostrava). Hobby: 
1. Šíma (Ostrava), 2. Bořil (Moravec), 3. 
Vančuřík (Brno). Elite: 1. Mlynář, 2. Plevák 
(oba Max Cursor), 3. Matula (Pell´s Hard 
Bikers). Masters I: 1. Matoušek (Tišnov), 
2. Marek (Malhostovice), 3. Balák (Tišnov). 
Masters II: 1. Kaprál (Prostějov), 2. Klíma 
(Brno), 3. Rašovský (Kuřim). 

malá kopaná
1. liga: Sudice – SADROS 0:2, Okrouhlá 

– Štěchov 6:0, Brumov – Pivrnec 3:4, Orel 
– NOBICA nehl., Karolín – Kozárov nehl., 
Rozhraní – Kvasar 4:2.
  1.  NOBICA  9  7  0  2  28:7  21
  2.  Kvasar  9  6  2  1  56:20  20
  3.  Kozárov  9  6  2  1  35:19  20
  4.  Rozhraní  9  5  3  1  24:6  18
  5.  Karolín  9  4  2  3  37:29  14
  6.  Okrouhlá  9  4  1  4  19:21  13
  7.  Orel  8  3  2  3  31:28  11
  8.  Brumov  9  3  1  5  19:22  10
  9.  SADROS  9  3  1  5  21:29  10

Kyjov - Petr Benčík z králové-
hradecké stáje PSK-Whirlpool se 
stal mistrem České republiky v sil-
niční cyklistice. 

Novoborský rodák tak v Kyjově 
vybojoval svůj druhý elitní titul 
a současně pátý v řadě pro nejlep-
ší český tým současnosti. Obhájce 

titulu, Martin Mareš z Blanska, 
skončil pátý. 

Do závodu nastoupilo téměř 
sto padesát jezdců, kteří společ-
ně usilovali o tituly mistra České 
a Slovenské republiky. Boj cyklis-
té sváděli na dvacetikilometrovém 
kopcovitém okruhu, který museli 

zdolat devětkrát. Ostré tempo, sto 
osmdesát kilometrů a hotové „Pa-
lermo“ způsobilo, že do cíle se ne-
podívalo přes sto závodníků. 

„Jel se šrot od začátku. Pořád 
se závodilo. Stále někdo nastupo-
val. Nepamatuji si, kdy se jelo tak 
ostře. To pak musí být na výsledko-

vé listině vidět. Závod stál všech-
ny strašně moc sil. Rozhodovala 
výkonnost a hrubá síla,“ podotkl 
loňský šampión Martin Mareš, kte-
rý tentokrát přijel pátý prakticky 
hned vedle svého mladšího kolegy 
bramborového Leopolda Königa. 
 (pp, pš)

Martin Mareš dojel v Kyjově na pátém místě

Správné odpovědi testu k vodě:Správné odpovědi testu k vodě: 1a, 2c, 3c, 4b, 5a, 6a, 7b, 8a, 

9b, 10b, 11c, 12a, 13c, 14a, 15a, 16a, 17a, 18c, 19a, 20b, 21a, 22a, 23c, 

24a, 25c, 26a, 27a, 28b, 29a, 30b.

  10.  Štěchov  9  2  1  6  17:21  7
  11.  Sudice  9  1  1  7  21:75  4
  12.  Pivrnec  8  1  0  7  19:50  3

2. liga: Bedřichov – Žďárná 0:3, Poříčí – 
MICROTEX 3:0, Býkovice – FK Jabloňany 
1:2, Louka – Holešín 3:5, Suchý – Kopeček 
nehl, Arsenal – Šebetov nehl.
  1.  Kopeček  9  8  1  0  46:9  25
  2.  Poříčí  9  6  1  2  25:18  19
  3.  Žďárná  9  6  0  3  25:23  18
  4.  MICROTEX  9  5  1  3  30:14  16
  5.  Suchý  9  5  0  4  30:23  15
  6.  Bedřichov  9  4  2  3  28:24  14
  7.  Šebetov  9  4  0  5  21:26  12
  8.  Holešín  9  3  0  6  22:28  9
  9.  Jabloňany  9  3  0  6  20:36  9
  10.  Býkovice  9  2  2  5  19:32  8
  11.  Arsenal  9  2  2  5  14:32  8
  12.  Louka  9  1  1  7  20:35  4

3. liga: StB Jabloňany – PentaCo nehl, Ha-
siči – Vážany nehl, Lefl er – Újezd u K., nehl., 
Světlá – Lhota Rapotina 0:4, Rudka – Šerko-
vice nehl., Paradox – Spešov 2:4.
  1.  PentaCo  9  7  0  2  34:29  21
  2.  Hasiči  9  6  0  3  45:30  18
  3.  Lh. Rapotina  9  6  0  3  38:26  18
  4.  Jabloňany  9  5  0  4  30:13  15
  5.  Šerkovice  9  4  2  3  31:33  14
  6.  Vážany  9  4  2  3  22:28  14
  7.  Újezd  9  4  1  4  28:19  13
  8.  Spešov  9  4  1  4  27:22  13
  9.  Paradox  9  3  1  5  35:42  10
  10.  Světlá  9  3  1  5  23:31  10
  11.  Rudka  9  2  2  5  20:28  8
  12.  Lefl er  9  0  2  7  13:45  2

4. liga: Svitávka – Olešná 2:3, Červánky 
– Vanovice 2:0, Valchov A – Jestřebí 1:6, V. 
Opatovice – Brťov 4:3, Tuzemák – Čížovky 
2:6, Dlouhá Lhota – Lažánky 1:8.
  1.  Lažánky  9  7  0  2  65:32  21
  2.  V. Opatovice  8  7  0  1  43:14  21
  3.  Čížovky  9  6  0  3  55:29  18
  4.  Tuzemák  9  5  0  4  32:29  15
  5.  Jestřebí  9  5  0  4  33:32  15
  6.  Svitávka  9  5  0  4  27:26  15
  7.  Olešná  8  5  0  3  19:19  15
  8.  Červánky  9  4  0  5  28:30  12
  9.  Dl. Lhota  8  2  1  5  12:24  7
  10.  Brťov  9  2  1  6  18:40  7
  11.  Valchov A  8  2  0  6  25:45  6
  12.  Vanovice  9  1  0  8  19:56  3

5. liga: Drnovice – Deštná odl., FPO – Ob-
ora odl., Sebranice – Křetín 3:3, Lhota u L. – 
Újezd u B. nehl., Vísky – Rohozec 3:1, Dolní 
Lhota – Rozsíčka nehl.
  1.  Lhota u L.  9  7  2  0  45:19  23
  2.  Drnovice  9  7  0  2  26:16  21
  3.  Rozsíčka  9  6  0  3  25:17  18
  4.  D. Lhota  8  5  1  2  45:18  16
  5.  Křetín  9  5  0  4  26:16  15
  6.  FPO  9  4  3  2  21:13  15
  7.  Újezd u B.  9  4  0  5  27:35  12
  8.  Vísky  9  3  6  23:43  9
  9.  Obora  8  2  2  4  17:23  8
  10.  Deštná  9  2  2  5  8:20  8
  11.  Sebranice  9  1  2  6  17:37  5
  12.  Rohozec  9  1  0  8  6:29  3

Divize: Vítějeves – Petrovice 3:0, Horní 
Lhota – Kuničky 3:1, Piccolo – Šebrov 3:3, 
Rudná – Valchov B nehl., Adamov – Lysice 
4:2, Žďár – Norci 2:7.
  1.  Rudná  8  7  0  1  27:6  21
  2.  Adamov  9  7  0  2  32:15  21
  3.  Norci  8  6  2  0  45:20  20
  4.  Lysice  9  5  0  4  29:22  15
  5.  Piccolo  9  4  2  3  30:27  14
  6.  Kuničky  9  4  1  4  33:35  13
  7.  H. Lhota  9  3  3  3  18:21  12
  8.  Valchov B  9  4  0  5  20:28  12
  9.  Šebrov  9  3  1  5  22:24  10
  10.  Petrovice  9  1  2  6  13:30  5
  11.  Žďár  9  1  2  6  14:43  5
  12.  Vítějeves  9  0  3  6  15:27  3

Základní soutěž: Horní Poříčí – Borotín 
nehl., OSK Blansko – Rudka 2:1, Šošůvka 
– Pohora 9:0, M. Chrastová – Skalička 2:0, 
Kněževes – Vysočany nehl.

  1.  Rudka  9  7  2  0  43:19  23
  2.  Kněževes  8  5  2  1  18:6  17
  3.  Orel Rock  9  5  1  3  47:25  16
  4.  OSK  8  5  0  3  38:23  15
  5.  Vysočany  9  4  1  4  26:31  13
  6.  M. Chrastová  8  3  3  2  20:16  12
  7.  H. Poříčí  9  3  2  4  29:29  11
  8.  Skalička  8  3  0  5  23:32  9
  9.  Šošůvka  8  2  2  4  19:31  8
  10.  Borotín  8  2  1  5  19:41  7
  11.  Pohora  8  0  0  8  8:37  0  

Hyundai Cup Vilémovice 2010,
 turnaj ženy, výsledky

Skupina A: Výběr Afriky – Adamov 
2:0, Drnovice – Ráječko 2:0, Výběr Afri-
ky – Drnovice 1:5, Adamov – Ráječko 2:1, 
Výběr Afriky – Ráječko 1:1, Adamov – Dr-
novice 0:5.
  1.  Drnovice  3  3  0  0  12:1  9
  2.  Výběr Afriky  3  1  1  1  4:6  4
  3.  Adamov  3  1  0  2  2:8  3
  4.  Ráječko  3  0  1  2  2:5  1

Skupina B: Kunštát – Křoví 3:0, Nema-
kej.cz – Ladies Boskovice 2:2, Kunštát – Ne-
makej.cz 1:2, Křoví – Ladies 0:6, Kunštát – 
Ladies 1:1, Křoví – Nemakej.cz 0:5.
  1.  Nemakej.cz  3  2  1  0  9:3  7
  2.  Ladies  3  1  2  0  9:3  5
  3.  Kunštát  3  1  1  1  5:3  4
  4.  Křoví  3  0  0  3  0:16  0

Skupina C: Doubravice – Pohroma Praha 
0:2, Lokomotiva Brno – Gunners Boskovice 
1:2, Doubravice – Lokomotiva 0:4, Pohroma 
– Gunners 4:0, Doubravice – Gunners 0:1, 
Pohroma – Lokomotiva 2:0.
  1.  Pohroma  3  3  0  0  8:0  9
  2.  Gunners  3  2  0  1  3:5  6
  3.  Lokomotiva  3  1  0  2  5:4  3
  4.  Doubravice  3  0  0  3  0:7  0

Skupina D: 1. FC Slovácko – SK Hnáty 
Praha 0:0, Rapotice – Koťasy 0:1, Slovácko – 
Rapotice 2:0, Hnáty – Koťasy 0:0, Slovácko 
– Koťasy 4:1, Hnáty – Rapotice 3:0.  
  1.  Slovácko  3  2  1  0  6:1  7
  2.  Hnáty  3  1  2  0  3:0  5
  3.  Koťasy  3  1  1  1  2:4  4
  4.  Rapotice  3  0  0  3  0:6  0

Čtvrtfi nále: Drnovice – Hnáty 1:2 PK, 
Nemakej.cz – Gunners 3:2, Pohroma – Ladies 
3:0, Slovácko – Výběr Afriky 7:0. Semifi ná-
le: Hnáty – Nemakej.cz 1:2, Pohroma – Slo-
vácko 2:3. O 3.-4. místo: Hnáty – Pohroma 
2:3 PK. Finále: Nemakej.cz – Slovácko 0:1.

Hyundai Cup Vilémovice 2010, turnaj 
staří páni, výsledky

Skupina F: Krásensko – Dubňany 2:1, 
Slza Znojmo – Lažánky 0:2, Dubňany – Slza 
2:0, KOPLAST – Krásensko 04 0:2, Slza – 
KOPLAST 4:0, Lažánky – Dubňany 4:3, 
KOPLAST – Lažánky 1:2, Krásensko – Slza 
1:1, Lažánky – Krásensko 0:1, Dubňany – 
KOPLAST 9:1.
  1.  Krásensko  4  3  1  0  6:2  10
  2.  Lažánky  4  3  0  1  8:5  9
  3.  Dubňany  4  2  0  2  15:7  6
  4.  Slza  4  1  1  2  5:5  4
  5.  KOPLAST  4  0  0  4  2:17  0

Skupina G: Autovrakoviště – Trojanovice 
2:0, Rájec – Pískovna 2:4, Trojanovice – Rá-
jec 2:2, Chaloupky – Autovrakoviště 0:2, Rá-
jec – Chaloupky 3:0, Pískovna – Trojanovice 
4:0, Chaloupky – Pískovna 0:2, Autovrako-
viště – Rájec 2:6, Pískovna – Autovrakoviště 
2:6, Trojanovice – Chaloupky 2:3. 
  1.  Pískovna  4  3  0  1  11:4  9
  2.  Autovrakoviště  4  3  0  1  8:7  9
  3.  Rájec  4  2  1  0  13:8  7
  4.  Chaloupky  4  1  0  3  3:9  3
  5.  Trojanovice  4  0  1  3  4:11  1

Čtvrtfi nále: Krásensko – Chaloupky 3:1, 
Lažánky – Rájec 2:3, Dubňany – Autovrako-
viště 2:0, Slza – Pískovna 0:1 PK. Semifi ná-
le: Krásensko – Rájec 3:1, Dubňany – Pís-
kovna 2:4. O 3.-4. místo: Dubňany – Rájec 
2:7. Finále: Pískovna – Krásensko 0:1.  (bh)

Veteráni. Na mezinárodním turnaji v basketbalu v domácí hale ASK 
obsadila blanenská stará garda třetí  místo.  Foto Bohumil Hlaváček

Velká cena Proti vanova. V dalším závodě seriálu Pohár Drahanské vr-
choviny horských kol obsadil v kategorii chlapců 10-12 let druhé místo 
Dominik Prudek z benešovského Moravce. Foto Bohumil Hlaváček
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Kácení máje ve Voděradech
Sbor dobrovolných hasičů ve Voděradech uspořádal v sobotu 5. června 

na návsi kácení máje. Na tuto akci se přišlo podívat okolo 150 lidí. Hned na 
úvod místní hasiči předvedli ukázku výjezdu a hašení pěnou. Hospodyňkám 
v kuchyni Ladislav Řezníček poradil, jak správně uhasit sporák ve dvou 
podobách. 

Pro návštěvníky bylo připravené občerstvení i soutěže. Děti (ale i dospě-
lí) si mohli pod dozorem podržet proudnici a zastříkat si do prostoru parku, 
hodit tenisovými míčky do vyrobené nakreslené hlavy a vyzkoušet malou 
ukázku hasičské přípravy. Pro ty nejmenší si letos členové sboru připravili 
hasičský kroužek, do kterého se mohly děti přihlásit. Tak uvidíme, kolik tady 
budeme mít nových „profi “ hasičů nebo hasiček. Pro mužské osazenstvo 
bylo připraveno přetahování hadicí SDH Voděrady proti místním nehasi-
čům. Samozřejmě jako v loňském roce vyhrálo družstvo nehasičů. Proběhlo 
i zmiňované kácení máje, kterou si odnesl výherce vylosovaného losu. Spíše 
výherkyně, ale naštěstí se našlo asi 30 pořádných chlapů, kteří jí májku 
odnesli.  Lenka Opluštilová

Hasiči soutěžili ve Žďárné
V sobotu 19. června proběhly ve Žďárné hasičské závody mužů a žen 

O pohár starosty SDH v hasičské dovednosti. Letos se do Žďárné sjelo 
sedm družstev mužů a bohužel jen jedno družstvo žen. Soutěž se líbila 
všem zúčastněným. Poděkování patří sponzorovi akce Pivovaru Čer-
ná Hora a všem organizátorům této náročné soutěže. Podle požadavků 
účastníků budeme v příštích ročnících přidávat další úkoly jako je na-
příklad lezecká technika a zásah při dopravních nehodách. Výsledky: 
Muži – 1. Boskovice I. (A), 2. Suchý, 3. Žďárná, 4. Boskovice II. Mazurie, 
5. Svitávka, 6. Boskovice I. (B), 7. Ludíkov. Ženy – 1. Žďárná. 

 Luděk Parák, starosta SDH Žďárná

Praha-Blansko, Blansko-Praha
Čím může obohatit náš region pražské děti a naopak, co může našim 

dětem přinést poznávání prostředí hlavního města? To si letos už podruhé 
vyzkoušeli žáci pátých tříd Základní školy z Prahy 7 – Holešovic a páťáci 
ze ZŠ Salmova v rámci partnerské spolupráce.

Blanenští páťáci si Prahy do sytosti užili. Absolvovali přijetí starostou 
v historické budově radnice Prahy 7, mohli obdivovat večerní představe-
ní Křižíkovy fontány. Mnozí se zatajeným dechem prožili svoji první jízdu 
metrem. Následovala prohlídka historického centra s nejznámějšími památ-
kami. Na Pražském hradě žáci se zájmem sledovali střídání hradní strá-
že. V horkém dni se zchladili v budově Národního muzea, kde je nejvíce 
zaujala expozice týkající se naší planety Země. Pražská škola připravila 
„blanenský šestiboj“, který probíhal na místním hřišti. Dalším působivým 
kulturním zážitkem byla návštěva zákulisí Hudebního divadla Karlín. Zde 
nás čekal nevšední okamžik. Mohli jsme přímo na jevišti zazpívat několik 
písní a vcítit se tak trochu do role opravdových umělců. V Praze nemohly 
naše děti vynechat prohlídku ZOO spojenou s cestou parníkem po Vltavě. 
Poslední den děti trávily procházkou ve Stromovce, kde plnily na naučné 
stezce zajímavé úkoly. O její vybudování se zasloužil bývalý žák naší školy, 
současně žijící v Praze – Martin Bačkovský, který naše žáky při poznávání 
Prahy ochotně provázel. 

Pražské děti přijala po příjezdu do Blanska starostka Jaroslava Králová. 
Poté se seznámily s historií a prošly zajímavými místy našeho města. Odpo-
lední program si pro ně připravil soubor Drahánek. V následujících dnech 
procestovaly nejznámější kouty našeho regionu – v Moravském krasu si 
prohlédly Punkevní a Kateřinskou jeskyni, Rudické propadání - podívaly se 
i do větrného mlýna, navštívily boskovický zámek, hrad a židovské město. 
Velkým lákadlem byla návštěva fi rmy Blata a předvedení jejich minibiků. 
Nemohly se dočkat také projížďky na koni na farmě manželů Polákových 
na Hořicích, která byla poslední akcí v jejich nabitém programu. Ve volném 
čase mohly využít minigolf v rekreační oblasti Palava a sehrály přátelské 
utkání ve vybíjené s našimi žáky. Odjížděly od nás unavené, ale velmi spo-
kojené.

Pro obě skupiny dětí znamenají tyto výměnné pobyty poznávání regionů 
odlišných od jejich domovského prostředí, ale také příležitost k setkávání 
s vrstevníky z jiných škol. Naše poděkování proto patří radnicím obou měst, 
díky jejichž fi nanční podpoře se tato akce uskutečnila.

 Kateřina Forejtníková a Eva Kadrmasová, 
 ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17

Vysvědčení už byla vydána
Předávat maturitní vysvědčení slavnostním způsobem se rozhodli na 

Střední průmyslové škole v Jedovnicích. Ve dvou po sobě následujících 
čtvrtečních podvečerech zaplnili absolventi se svými pedagogy a rodiči, 
příbuznými či známými kinosál, příp. chaloupecký sál v Jedovnicích.

Atmosféru této významné akce podpořila ZUŠ Jedovnice vystoupeními 
svých žáků a pedagogů. Zněla klasická i moderní hudba, výkony byly skvě-
lé. Ke spokojenosti tak nic nescházelo. Zmizely dokonce i chmury z tváří 
těch, kterým se zkouška až tak nepovedla. 

Příjemně strávený čas si zasluhuje pokračování. Na to si ale budeme 
muset všichni rok počkat.  Miloš Šebela

Relaxace v Orlických horách
V druhé polovině května se pětapadesát členů Nového sdružení zdravotně 

postižených Letovice zotavovalo a upevňovalo své zdraví v Deštném v Or-
lických horách. Cestou jsme navštívili také renesanční zámek Častolovice, 
který leží na dolním toku Divoké Orlice.

Chata Deštná nám opět poskytla kvalitní ubytování, stravování a tělo-
cvičnu ke každodennímu relaxačnímu cvičení s Lenkou. Hotelový bazén 
jsme od prvního dne využívali k rehabilitačnímu cvičení i plavání. Masáže, 
které pro nás zajišťovala odborná masérka, byly na pořadu třikrát v prů-
běhu pobytu a rovněž přispěly ke zlepšení zdraví účastníků. V okolí našeho 
přechodného domova je dostatek krásných míst na vycházky i pro méně 
zdatné. Cílem těchto vycházek byl například kostel sv. Matouše v Jedlové, 
Masarykova chata a jiná krásná místa v obci Deštné. Zdatnější si prošli 
Jiráskovu stezku a Luisino údolí. Přednáška doktorky Královcové o zdra-
vém životním stylu rovněž přispěla k naplnění našeho programu pro zdraví. 
Druhou přednášku, tentokrát o zajímavostech Orlických hor, nám zajistil 
doktor Dragoun, ředitel muzea v Deštném. K upevňování zdraví patří vese-
lá mysl i dobrá nálada. K tomu nám posloužily dva večírky s živou hudbou, 
kde se předvedli naši kulturně nadaní účastníci při veselých scénkách pro 
pobavení všech. 

Den odjezdu patřil návštěvě empírového zámku v Ratibořicích a Babič-
čina údolí, kde se odehrával děj známé knihy Babička od Boženy Němcové. 
Při příjemné procházce zámeckým parkem jsme si prohlédli Staré Bělidlo, 
vodní mlýn a mandl. Pokračovali jsme do Borohrádku, kde jsme navštívili 
pražírnu kávy Frolík. Tam jsme měli možnost ochutnat i zakoupit různé dru-
hy dobré kávy. Pěkný týden s hodnotným programem skončil a zůstaly krás-
né vzpomínky. Tento jistě prospěšný pobyt, který přispěl k upevnění zdraví 
všech, se konal za podpory krajského úřadu.  Borek

V Boskovicích byli piráti
Píše se rok 1810 a dvě pirátky Ála a Ája se plaví na svém korábu po moři. 

Náhlá bouřka je zahnala mezi skalnaté útesy, kde následně ztroskotaly. To 
nejcennější – poklad – ztratily. Než je našla jiná loď, rozesílaly zprávy Mor-
seovou abecedou do celého světa: SOS. My hledat svůj poklad. Vy pomoci. 
Vy proměnit se v piráty. My odměnit vás. Takovou zprávu jednoho teplého, 
slunečného dne dostaly děti ze šestého a osmého oddělení ŠD Slovákova. 
A protože se jednalo o zprávu dvě stě let starou, začaly se o ni dost zajímat. 
Učily se Morseovu abecedu, hledaly veškeré informace o mořích, lodích, 
pirátech, podmořském světě, listovaly v encyklopediích, malovaly plánek 
ostrova podle map, pozorovaly okolí dalekohledem a také se ptaly a pře-
mýšlely, kdo byly - jsou pirátky Ála a Ája.

Věděly, že tento poklad nenajdou, ale také to, že mají dvě skvělé vychova-
telky, které určitě něco vymyslí. A také vymyslely! V pátek 11. června se děti 
převlékly za piráty a začalo hledání ztraceného pokladu Ály a Áji. Nejdříve 
musely splnit následující úkoly: hledat mušle v písku, proběhnout slalom 
mezi zatopenými kameny a vystřelit z kanónu, vyfotit domorodce na ostrově, 
ulovit si večeři a vystřelit z pistole na cíl. Protože děti všechny úkoly doko-
nale splnily, čekalo je překvapení v podobě pokladu. Ten si ale musely najít 
v okolí školy a slovem „hořííí“ oznámit, že ho mají. 

Křik se ozval vzápětí. Nadšené oči dětí mluvily za vše. Poklad byl nalezen! 
Každý si odnesl část vytouženého pokladu. A protože sluníčko nemilosrd-
ně pálilo a pálilo, strhla se za zvuků diskotékové hudby pravá vodní bitva. 
Otázkou ovšem je – Kdo je záhadná Ála a Ája?? Děti na to samozřejmě 
přišly. A vy? Tento den byl zároveň vyvrcholením projektů Ahoj moře! a Zá-
zračný mořský svět.  Za všechny spokojené děti Ája N. + Ála K.

Už jsem čtenář...
Dostat v dnešní době něco zadarmo? I to je možné. O tom se přesvěd-

čili žáci prvních tříd Základní školy Boskovice. Ústav pro informace ve 
vzdělávání – Národní pedagogická knihovna Komenského vyzvala všechny 
školy a knihovny ke spolupráci na druhém ročníku projektu Už jsem čte-
nář – Knížka pro prvňáčka, který podporuje Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy v rámci rezortního projektu Podpora čtenářské gramotnosti. 
Jejich zásluhou vznikla kniha od J. Kahouna Legrační dům. Tato kniha je 
odměnou pro všechny prvňáčky, kteří rádi čtou.

 A protože i my v Boskovicích máme šikovné prvňáčky, kteří mají zájem 
o knihy, naše knihovna se taktéž rozhodla připojit. Pozvali jsme všechny 
žáky prvních tříd do kina, kde jsme si nejprve vyzkoušeli, zda umí přečíst 
písmenka. A když nám i dokázali, že znají naše pohádky, o čemž jsme se 
přesvědčili formou kvízů, následovalo slavnostní předání vytoužené knihy. 
A jak můžete posoudit z fotografi e, děti měly z knihy opravdu velikou radost. 
 S. Nováková, Knihovna Boskovice

Setkání rodáků v Kořenci
V sobotu 19. června se v Kořenci konalo setkání rodáků u příležitosti 

520. výročí první písemné zmínky o obci. Počasí nám bylo nakloněno, a tak 
ofi ciální přivítání rodáků mohlo probíhat v přírodním amfi teátru za kultur-
ním domem. Po slavnostním projevu starosty Miroslava Zemánka vystou-
pil dětský soubor Kořeňáček. Děti spolu s paní ředitelkou mateřské školy 
Petrou Strnadovou velmi pěkně zatančily a zazpívaly písně v nářečí, pro 
Kořenec typickém. Nejen pro rodáky, ale i pro širokou veřejnost byl volný 
vstup do mateřské školy, kde mohli bývalí žáci zavzpomínat na školní léta. 
Na obecním úřadě byla připravena výstavka prací dětí výtvarného kroužku, 
muzeum bylo otevřeno pro veřejnost a připravilo výstavu šatů a klobouků 
z počátku dvacátého století. Děti zde měly možnost si vyzkoušet práci na 
hrnčířském kruhu. V kulturním domě byla připravena řada dobových i sou-
časných fotografi í. Nahlédnout bylo možné do kronik Kořence. V místní 
kapli se při této příležitosti konala slavnostní mše svatá. Příjemné odpoled-
ne bylo zakončeno již třetí Muzejní nocí.  Jitka Svobodová

Projektový týden deváťáků
Na konci školního roku třídní učitelé ze Základní školy v Rájci-Jestřebí 

pomohli žákům devátých tříd důstojně zakončit povinnou školní docházku. 
Ve dnech 14. až 18. června realizovali žáci 9. A, B a C pod pedagogic-
kým dozorem předem důsledně naplánovaný projekt. Žáci měli příležitost 
prezentovat vlastní tvorbu před publikem, sledovat jeho reakce, prožít si 
úspěch nad dobře odvedenou prací nebo naopak zklamání, dále také mož-
nost předvést se jako třída plná kamarádů schopných týmové práce a reali-
zace daného projektu. Náročnost projektů byla dána již samotnými tématy 
– Brno v proměnách času v podobě originálních obrazů, dotazníkový vý-
zkum vztahů Čechů a Slováků prováděný v Rájci-Jestřebí a hlavně přímo na 
Slovensku a procházka historickými obdobími včetně praktických ukázek. 

Žáky 9. A úporně směroval k co nejlepším výkonům třídní učitel Pavel 
Dvořák. Výsledky výzkumu shrnuje takto: „Podle očekávání věděli Slováci 
o Česku a češtině mnohem více než opačně. Nejhůře dopadla mladá gene-
race v obou státech. Nevyskytl se žádný Slovák, který by dal najevo nega-
tivní vztah k Česku. Pouze jeden Slovák se vyjádřil, že lituje rozpadu fede-
race. Vzhledem k tomu, že šetření probíhalo v Hlinkově Ružomberku, nás 
to trošku (mile) překvapilo. Mezi Čechy se několik negativních hodnocení 
objevilo, i když šlo o jednotlivce. Žáky anketní šetření velice bavilo, spousta 
Slováků evidentně chtěla s bratmi dát řeč. Naopak při šetření v Rájci-Jes-
třebí se ukázalo, že Češi jsou tak trochu chladní.“

Pod vedením vynikající výtvarnice paní učitelky Dlapové se žáci 9. B 
blýskli nádhernými obrazy, které měli možnost zástupci ostatních tříd získat 
ve fi ktivní dražbě. Následující roky budou obrazy Brna zdobit jejich třídy. 
Že se jim dílo podařilo, můžete posoudit na přiložené fotografi i. 

Třídu 9. C řídila paní učitelka Sehnalová: „Žáci byli rozděleni do pěti 
skupin podle věků od pravěku po moderní dějiny. Zaměřili se hlavně na 
kulturu, umění, způsob života, bydlení, oblékání, hudbu, tanec, jídlo. Ve vy-
stoupeních předvedli nejen mluvené slovo, ale i hraní na bubínky, moderní 
taneční street dance, na doplnění uvařili dobroty – chlebové placičky, dro-
benkový koláč, sýrové jednohubky s olivami a hrozny, zeleninový a ovocný 
salát. Děkuji všem vyučujícím, kteří nám ochotně pomáhali radou i pomocí 
a vlastními nápady.“

Vedle Dne zdraví (žákům se věnují odborníci z řad policie, zdravotníků, 
profesionálních sportovců aj.), Dne naruby (žáci se promění na jeden den 
v učitele) a seznamovacích výletů pro nově vzniklé kolektivy žáků se Projek-
tový týden žáků devátých tříd řadí k tradičním akcím naší školy. Loni žáci 
ve stejném projektu nasadili laťku hodně vysoko, a proto to tentokrát neměli 
absolventi snadné. Myslím si, že se jim práce podařila. Projektový týden je 
zátěž především pro třídní učitele, kteří musí celý projekt naplánovat, koor-
dinovat a neustále vybízet žáky k výkonům. Zaslouží si velký dík.

  Kateřina Kolářová, ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí

Pořádáte zajímavou akci?Pořádáte zajímavou akci?  
Volejte na telefonní čísla

516 410 243516 410 243
516 803 200516 803 200
774 408 399774 408 399
Pište na e-mail

redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz
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ČESKÝ
NÁBYTEK

KUCHYŇSKÉKUCHYŇSKÉ
STUDIOSTUDIO

Těchovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
út, st, pá: 9-17 hod.
 čt: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.czwww.nabytek-havlik.cz
info@nabytek-havlik.czinfo@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADNĚ
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Sedačky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
Předsíně, sedačky  - Dřevotvar
Obýváky, ložnice  - Dřevotvar
Dětský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSAĎTE NA KVALITUVSAĎTE NA KVALITU

KONTEJNEROVÁ DOPRAVA, ZEMNÍ PRÁCE. LEVNÌ. Tel.: 733 715 143
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Dotační program „Zelená úspo-
rám“ může příjemci dotace uspořit 
značnou část nákladů  vynalo-
žených na zateplení domu. Tato 
příjemná informace však na dru-
hou stranu vyvolává pochybnosti: 
Zvládnu vyplnit žádost o dotaci? 
Budu mít všechno připraveno tak 
dobře, abych dotaci opravdu získal 
nebo nad různými papíry a násled-
ně ve frontě na patřičném úřadě je-
nom ztratím drahocenný čas?

SULKOM vychází vstříc 
svým zákazníkům

Společnost SULKOM s.r.o. se 
rozhodla vyjít svým zákazníkům 
v tomto ohledu vstříc a nabízí jim 
bezplatné poradenství k danému 
dotačnímu programu. Odborně 
vyškolený personál umí poradit 
zájemci o tuto dotaci, jak má po-
stupovat pro její zdárné získání. 
To je však pouze první část tohoto 
programu. V první fázi se potenci-
ální žadatel dozví, jestli má vůbec 
na dotaci nárok a jaký je orientační 
rozpočet nákladů, včetně předpo-
kládané možné výše dotace. Po-
kud se investor na základě těchto 
podkladů rozhodne pro realizaci 
svého záměru se společností 
SULKOM, je pro něho připraven 
program, který je ušit přímo na 
míru těmto žadatelům.

Specialisté fi rmy SULKOM na-
vštíví zákazníka přímo na místě 
stavby, kde je na základě místní-
ho šetření navržena předpoklá-
daná forma a rozsah opatření, 
které bude nutno provést pro 
zdárné získání dotace. Provedou 
se všechny úkony nutné k získání 
podkladů pro projektovou doku-
mentaci a energetické hodnocení 
současného stavu objektu, ne-
zbytných záležitostí pro podání 
žádosti. V případě zájmu se při-
stoupí k vyhotovení projektové 
dokumentace a energetického 
hodnocení současného stavu ob-
jektu, společně s detailními návr-

hy energeticky úsporných opatření. 
Návrhy daných opatření probíhají 
za aktivní spoluúčasti investo-
ra s ohledem na jeho požadavky 
technické, estetické a samozřejmě 
fi nanční. Výsledkem je připravená 
kompletní projektová dokumentace 
s energetickým hodnocením objek-
tu pro podání žádosti v rámci do-
tačního titulu „Zelená úsporám“.  
Na základě těchto podkladů je in-
vestorovi vypracována přesná de-
tailní cenová nabídka tak, aby ob-
sahovala všechna opatření, která 
jsou pro získání dotace nutná a to 
v celém rozsahu podporovaných 
stavebních a energetických prací. 

V případě, že zákazník nebu-
de mít čas nebo chuť se žádostí 
podrobně zabývat, tak SULKOM 
na základě plné moci vypracuje 
a podá žádost, včetně všech pod-
kladů a projektové dokumentace za 
něj. Všechny tyto přípravné práce 
jsou prováděny za velmi výhodnou, 
dotovanou cenu. Jelikož v součas-
né době SFŽP dotačně podporuje 
i projektovou dokumentaci a ener-
getické výpočty, má zákazník v pří-
padě realizace s fi rmou SULKOM 

přípravu potřebných podkladů 
a administraci žádosti prakticky 
zdarma. Současně SULKOM za-
jistí kmenovými zaměstnanci fi rmy 
zateplení dílčí i celkové, společně 
s výměnou oken a dveří „na klíč“, 
takže se zákazník nemusí o nic sta-
rat a pouze užívá výhod spojených 
s tímto programem.

Rozsah investic 
překročil 4 mld. korun

Po roce od vyhlášení programu 
Zelená úsporám zažádalo o dotaci 
už více než 19 tisíc lidí, kdy celkový 
objem podpory na investice pře-
sahuje 4 miliardy korun. Největší 
počet evidovaných žádostí v pro-
gramu se týká rodinných domů. 
Počet žádostí roste strmě zejména 
od října loňského roku. Od ledna 
do konce dubna vzrostl počet za-
registrovaných žádostí téměř čtyř-
násobně.

Vzorové modelové příklady 
realizací SULKOM

Pro lepší přehled jsme pro Vás 
vybrali z našich četných zkušeností 
několik modelových příkladů, kde 

je uvedeno jakou kombinací opat-
ření bylo dosaženo  konkrétního 
snížení měrné potřeby tepla a tím 
i výše dotace.

Jednopodlažní řadový rodinný 
dům s částečně využívaným pod-
krovím pro bydlení v Boskovicích, 
žádost o dotaci na dílčí zateplení 
rodinného domu. Snížení měrné 
spotřeby tepla o 27 % (opatření 
A.2 – 650 Kč/m2) dosaženo zatep-
lením části pláště budovy (14 cm 
izolace), zateplením části podlahy 
půdy (24 cm izolace) a výměnou 
oken (dvojsklo Uw=1,2). Dotační 
podpora ve výši 105 000 Kč, což 
představuje 54 % celkových in-
vestičních nákladů.

Dvoupodlažní rodinný dům 
s plochou střechou v Boskovicích, 
žádost o dotaci na dílčí zateplení 
rodinného domu. Snížení měrné 
spotřeby tepla o 22 % (opatření 
A2 – 650 Kč/m2) dosaženo výmě-
nou oken (trojsklo Uw=0,8) a dveří 
(Ud=1,2). Dotační podpora ve výši 
98 000 Kč, což představuje 68 % 
celkových investičních nákladů.

Dotační program „ZELENÁ ÚSPORÁM“ v plném proudu

Dvoupodlažní samostatně sto-
jící rodinný dům v Mladkově, žá-
dost o dotaci na celkové zateplení 
rodinného domu. Snížení měrné 
spotřeby tepla o 69 % (opatření A.1 
– 1550 Kč/m2) dosaženo zateple-
ním pláště budovy (8 cm izolace), 
výměnou oken (dvojsklo Uw=1,2) 
a výměnou dveří (Ud=1,4). Dotač-
ní podpora ve výši 266 000 Kč, 
což představuje 48  % celkových 
investičních nákladů.

Dvoupodlažní bytový dům ne-
panelové technologie se 4 bytovými 
jednotkami v Olešnici, žádost o do-
taci na celkové zateplení. Snížení 
měrné spotřeby tepla o 71 % (opat-
ření A.1 – 1050 Kč/m2) dosaženo 
zateplením pláště budovy (14 cm 
izolace), zateplení podlahy půdy 
(14 cm izolace), zateplením stropu 
sklepa (5 cm izolace) a výměnou 
oken (dvojsklo Uw=1,2). Dotační 
podpora ve výši 625 000 Kč, což 
představuje 51 % celkových in-
vestičních nákladů.

Jednopodlažní rodinný dům 
s obytným podkrovím v Letovicích, 

žádost o dotaci na celkové za-
teplení rodinného domu. Snížení 
měrné spotřeby tepla na vytápění 
o 64 % (opatření A1 – 1550 Kč/m2) 
dosaženo výměnou oken (trojsklo 
Uw=0,9) a dveří (Ud=1,2), zateple-
ním střechy (22 cm izolace) a pod-
lahy půdy (10 cm izolace). Dotační 
podpora ve výši 236 000 Kč, což 
představuje 72 % celkových in-
vestičních nákladů.

Dvoupodlažní řadový rodinný 
dům s plochou střechou v Kunštátě, 
žádost o dotaci na celkové zateple-
ní rodinného domu. Snížení měrné 
spotřeby tepla na vytápění o 43 % 
(opatření A1 – 1550 Kč/m2) dosaže-
no zateplením pláště budovy (12 cm 
izolace), zateplením střechy fouka-
nou izolací (16 cm izolace) a výmě-
nou oken (dvojsklo Uw=1,2). Do-
tační podpora přesáhla uznatelné 
investiční náklady realizace, tudíž 
bude vyplacena ve výši uznatel-
ných investičních nákladů.

 Pavel Lajšner

 Komplexní vyřízení dotace Zelená úsporám u společnosti SULKOM

 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
U Lihovaru 582, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní a stropní podhledy

NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

Prodej krbovéhoProdej krbového
a palivového dřívía palivového dříví

Doprava do 15 km zdarmaDoprava do 15 km zdarma

RRizikové izikové 
káceníkácení
stromůstromů

Martin Mikula, Lysice, www.kaceni-mikula.czMartin Mikula, Lysice, www.kaceni-mikula.cz
e-mail: mikula.kaceni@seznam.cz, e-mail: mikula.kaceni@seznam.cz, tel.: 732 754 283, 732 923 481tel.: 732 754 283, 732 923 481

DERATIZAČNÍ SLUŽBY,
včetně poradenství

Tel.: 516 453 645            604 517 482

deratizace � dezinsekce � desinfekce



AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 16.30 hod.: Posezení s klubem dvojčat u táboráku.
Blansko - Obchodní akademie v 19 hod.: Taneční show s Honzou Zemkem. 
Boskovice - Muzeum Boskovicka v 16 hod.: Uvedení knihy Lidová kultura a ná-
řečí na Boskovicku.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  od 
tří let.
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Setkání se spřátelenou organizací SONS. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Odpolední 
herna. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let s Katkou 
Parfusovou. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Ženy v pokušení.
Boskovice v 17 hod. Robin Hood.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Český mír.
Jedovnice v 19 hod. Přestupný rok.

KONCERTKONCERT
Blansko - Bar koruna v 19 hod.: Záviš, folkový koncert.

úterý 29. června 2010 SERVIS15
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čtvrtek 1. červencečtvrtek 1. července

sobota 3. červencesobota 3. července

stálé akcestálé akce

AKCEAKCE
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Ženy v pokušení.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Robin Hood.
Lysice - letní ve 21.30 hod. Dešťová víla.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nádvoří zámku v 19 hod.: Restaurant na konci vesmíru & Naboso, 
folkově-divadelní vystoupení v rámci cyklu Muzika pro Karolínku. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Sklípek Stará Fabrika ve 20 hod.: První prázdninová diskotéka.

AKCEAKCE
Letovice - Nemocnice Milosrdných bratří ve 14 a 15 hod.: Prohlídky his-
torické lékárny, prohlídku je třeba objednat na tel.: 516 476 790 nebo 
739 396 538. 

KINAKINA
Jedovnice v 19 hod. Pevné pouto.
Lysice - letní ve 21.30 hod. Dešťová víla.

neděle 4. červenceneděle 4. července

pátek 2. červencepátek 2. července
DIVADLODIVADLO

Boskovice - Zámek v 17 hod.: Kocour v botách, hraje Divadlo Elf, představení 
v rámci cyklu Boskovický pohádkový hřebínek.

KINAKINA
Lysice - letní ve 21.30 hod. Doktor od Jezera Hrochů.
Šebetov v 19.30 hod. Souboj ti tánů.

KONCERTKONCERT
Kunštát - Zámek od 16 hod.: Hradologie, hrají Luboš Andršt blues band (16 
hod.), Milan Svoboda (17.10 hod.), Peter Lipa (18.20 hod.), Buty (19.30 hod.), 
Mesyo a Jiří Zonyga (20.50 hod.), Jana Kirchner (22 hod.).

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Restaurant Velvet ve 20 hod.: Hudební večer s grilováním. 
Blansko - Veranda Obůrka ve 20 hod.: Taneční zábava. 
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál, hraje skupina Espuelas.
Doubravice - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Prorock. 
Kunčina Ves - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Demonium.
Vysočany - Výleti ště ve 20 hod.: Pouťová zábava, hraje Medium.

pondělí 5. červencepondělí 5. července

AKCE AKCE 

Hasiči v Lomnici slaví výročí
Oslavy 135. výročí Sboru dobrovolných hasičů se konají v sobotu 3. července 
v Lomnici. Ve 13 hodin je na programu příjezd pozvaných sborů, ve 14 hodin je 
připraven slavnostní nástup, v 15 hodin svěcení praporu a v 17 hodin taneční 
zábava. V obřadní síni radnice je po celou dobu konání akce připravena výstava 
z historie sboru.  (zpr)

Kořenec - Golfové hřiště v 10 hod.: Grand prix 2010, golfový turnaj.
Letovice - Nemocnice Milosrdných bratří ve 14 a 15 hod.: Prohlídky historické 
lékárny, prohlídku je třeba objednat na tel.: 516 476 790 nebo 739 396 538.
Letovice - Areál SOŠ v Tyršově ulici (bývalé sokolské cvičiště) v 8 hod.: Výstava 
králíků, holubů a drůbeže.
Letovice - Keltský skanzen Isarno ve 13 hod.: Dětský den.
Olešnice - Zahrada kulturního domu v 15 hod.: Pivní slavnosti .
Rozseč nad Kunštátem - Fotbalové hřiště ve 13 hod.: Traktoriáda.
Úsobrno - Hřiště ve 13 hod.: Pouťový volejbalový a nohejbalový turnaj smíše-
ných družstev. 
Velké Opatovice - Hřiště v zámeckém parku ve 14 hod.: Pivní slavnosti  - vy-
stoupí Střela (14 hod.), Malohanačka (16 hod.), Ares (19 hod.), Olympic revival 
(21 hod.), Arest (22.30 hod.). 

KINAKINA
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Kuky se vrací.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Kuky se vrací.
Letovice v 19.30 hod. Exmanželka za odměnu.
Lysice - letní ve 21.30 hod. Doktor od Jezera Hrochů.

AKCEAKCE
Blansko-Olešná - Obecní dům v 10 hod.: 1. letní výstava potkanů na Olešné. 
Blansko - Lažánky v 10.30 a ve 14 hod.: 2. Cyrilometodějská pouť, bohoslužba 
(10.30), odpoledne pro malé i velké, skákací matrace, biketrial show (14 hod.). 
Letovice - Areál SOŠ v Tyršově ulici (bývalé sokolské cvičiště) v 8 hod.: Výstava 
králíků, holubů a drůbeže.
Letovice - Zámek v 8 hod.: Burza sběratelství a kuriozit.
Velké Opatovice - Smolenská přehrada v 10 hod.: Smolenský Titanik, poježdě-
ní s rádiem řízenými loďmi. 

KINA KINA 
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Kuky se vrací.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Kuky se vrací.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nám. Svobody v 10 hod.: Promenádní koncert, hraje Dechový sou-
bor ZUŠ Jedovnice. 
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Promenádní sezona - Boskovická kapela. 
Lomnice - Synagoga ve 20 hod.: Večer šansonů, vystoupí Soňa Jányová - členka 
Městského divadla Brno a Dadatrio - Petr Klemenová, fl étna, Vít Šujan, kontra-
bas a Dada Klementová, piáno. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Vysočany - Restaurace pod plechem v 18 hod.: Taneční zábava, hraje Pohoda.

KINAKINA
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Kuky se vrací.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Kuky se vrací.

KONCERTKONCERT
Sulíkov - Výleti ště ve 14 hod.: Masters of Sulíkoff , festi val amatérských rock-
ových kapel.

ZÁBAVAZÁBAVA
Drválovice - Sad svobody v 16 hod.: Hasičský výlet SDH Vanovice, hraje ABC 
Boskovice. 
Lipůvka - Hřiště ASK v 19 hod.: Taneční zábava, hraje Veselá trojka Pavla Kršky. 
Stvolová - Výleti ště ve 20 hod.: Pouťová zábava, hraje Živel. 
Vysočany - Výleti ště ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Arcus.

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) 
* Velké Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana 
Antonína Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené, Důlní mapy 
a plány (do 30. 11.) * Boskovice - Areál Hradní: Boskovická epopej (stálá 
výstava) * Lysice - Zámek: Loutky na zámku (stálá výstava), Tvarování zeleně 
v historických zahradách (do 15. 9.), Sochy na zámku (29. 8.) * Kunštát - 
Informační centrum: Ivo Hradecký, obrazy (do 25. 7.) * Rájec-Jestřebí - Zá-
mek: Dřevořezby manželů Netí kových (do 30. 9.), obrazy Jiřiny Harti ngerové 
(do 8. 7.) *  Blansko - Knihovna: Marti n a Tomáš Halámkovi, fotografi e (do 
30. 6.) * Boskovice - Muzeum Boskovicka: Výstava k sto desátému výročí 
Gymnázia Boskovice (do 30. 6.) * Boskovice - Zámecký skleník: Benefi ční 
prodejní výstava uměleckých fotografi í (do 15. 8.) * Blansko - Galerie města 
Blanska: Robert Šalanda (do 11. 7.) * Letovice - Galerie Domino: Od umě-
leckého řemesla k umění - texti l, hedvábí, sklo Ivany Škrancové (do 18. 7.) 
* Blansko - Kino: Výtvarné práce absolventů Soukromé základní umělecké 
školy Blansko (do 30. 6.) * Rudka - Jeskyně Blanických rytí řů: Petr Pulén 
Hruda, fotografi e * Blansko - Galerie Ve Věži: Lubomír Jedlička, dřevěné 
plasti ky (do 30. 6.).

AKCE AKCE 
Blansko - Dřevěný kostelík v 17.30 hod.:  Sváteční bohoslužby.
Úsobrno - Obecní úřad v 9 hod.: Pouťový cyklovýlet. 

KINAKINA
Boskovice v 17 hod. Kuky se vrací.
Boskovice v 19.30 hod. Užívej si, co to jde.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Kuky se vrací.
Jedovnice v 19 hod. Souboj ti tánů.
Letovice v 19.30 hod. Iron Man 2.
Lysice - letní ve 21.15 hod. Iron Man 2.

KONCERTKONCERT
Lomnice - Synagoga ve 14 hod.: Závěrečný koncert sborových ateliérů.

úterý 6. červenceúterý 6. července

středa 7. červencestředa 7. července
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 9.30 hod.: Cvičení rodičů s dětmi. 

KINAKINA
Letovice v 19.30 hod. Iron Man 2.
Lysice - letní ve 21.15 hod. Muži, co zírají na kozy.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nádvoří zámku v 19 hod.: Slávek Janoušek, koncert v rámci cyklu 
Muzika pro Karolínku. 
Kotvrdovice - Hudební klub Surf v 18 hod.: Kytarový večer, Miloš Pernica 
a hosté. 

sobota 10. červencesobota 10. července
AKCEAKCE

Zámek se vrátí do minulosti
Jak se žilo v Rájci nad Svitavou v dobách dávno minulých? Jak žila a bavila se 
vznešená šlechta za časů renesančních? To a ještě mnohem více se dozvíte, 
když zavítáte v sobotu 10. a v neděli 11. července na zámek v Rájci nad Svi-
tavou. Nádvoří ožije dobovým jarmarkem, zavoní trdelníky a medovina, chy-
bět nebudou ani stánky s tradičními řemesly - kovárna s kovářem, košíkářem 
a řada dalších. K dispozici bude i zámecká střelnice. Samotné nádvoří obklopí 
vojenské ležení z časů třiceti leté války, kde za doprovodu bubnů předvedou 
mušketýři z gardy zámeckého pána výcvik a střelbu z mušket i svou obratnost 
v boji. V interiérech zámku čeká návštěvníky nejedno překvapení. Setkání se 
samotným zámeckým pánem v jeho šermírně, stanou se svědky svatby, uvidí 
ukázky dobového tanečního umění v podání talentovaných tanečníků a v ne-
poslední řadě se budou moci zaposlouchat do tónů barokní živé hudby. Celá 
exkurze do minulosti  bude doplněna výkladem z historie zámku v podání kostý-
movaných průvodců. Děti  do výšky 130 cm, které přijdou v kostýmech, budou 
mít vstup do zámku zdarma.  (zpr)

Letovice - Keltský skanzen Isarno ve 13 hod.: Jezdecké hry.
Lipovec - Kulturní dům v 8 hod.: Lesní zkoušky malých plemen. 

KINAKINA
Boskovice v 9 hod. Unijazz: Patnácté putování pohádkovým světem - Krvavá 
paní, v 11 hod. Ako sa varia dejiny, ve 13 hod. Pokoj v duši, v 15 hod. Moment-
ky, v 17 hod. Slepé lásky, v 18.45 hod. Nedodržený slib, ve 21.15 hod. Marin 
Slivka - „...muž, ktorý sadil stromy“, ve 23 hod. Filmové školy uvádějí II.
Boskovice - letní ve 21 hod. Unijazz: Živé kvety, WWW, Tata Bojs, Midnight 
Peacock (Izrael).

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Obůrka ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Caryon. 
Borotí n - Koupaliště ve 21 hod.: Letní večer na koupališti , hraje Medium. 
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál, hraje skupina Lofoši.
Černá Hora - Hřiště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Respekt. 
Drnovice - Výleti ště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Akcent. 
Malá Lhota - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Demonium. 
Mladkov - Za obecní domem ve 20 hod.: Taneční zábava, hrají Třetí  zuby.
Olešnice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus. 
Vranová - Hřiště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Los Cabbanos.

AKCEAKCE
Blansko - Nám. Svobody v 10 hod.: Promenádní koncert, hraje Boskovická ka-
pela. 
Kořenec - Golfové hřiště v 8.30 hod.: O pohár starosty obce Kořence, golfový 
turnaj.

KINAKINA
Boskovice v 9 hod. Unijazz: Profi l Vojtěcha Jasného - Česká rapsodie, Neoby-
čejná léta, Návrat do neobyčejných let, ve 12 hod. Zločiny komunismu II., ve 
13.30 hod. Filmové školy uvádějí III.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Unijazz: Control.

neděle 11. červenceneděle 11. července

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 8 hod.: Herna pro rodiče s dětmi. 

KINAKINA
Lysice - letní ve 21.15 hod. Kick-Ass.

pondělí 12. červencepondělí 12. července

VÝSTAVAVÝSTAVA
Borotí n - Arboretum v 9 hod.: Léto v zahradě, tradiční letní prodejní výstava, 
potrvá do 6. července. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Veranda Obůrka ve 20 hod.: Pytlácká noc.
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál, hraje skupina Cech.
Kunštát - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Demonium. 
Letovice - Areál hasičské zbrojnice ve 20 hod.: Pouťová zábava, hraje ABC Rock. 
Lomnice - Palackého nám. ve 20 hod.: Předpouťová taneční zábava. 
Šošůvka - Kulturní dům ve 20 hod.: Hasičská zábava, hraje Živel. 
Vysočany - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus.

čtvrtek 8. červencečtvrtek 8. července
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 8 hod.: Herna pro rodiče s dětmi. 
Letovice - Nemocnice Milosrdných bratří ve 14 a 15 hod.: Prohlídky historické 
lékárny, prohlídku je třeba objednat na tel.: 516 476 790 nebo 739 396 538.

KINAKINA
Boskovice v 17.30 hod. Unijazz: Kukadla na mrazu, v 18 hod. Psáno pro Praž-
ské jaro, opus č. 3, Včely letěly krásně, ve 20.15 hod. Zločiny komunismu I. 
- Neznámí hrdinové: Poslední akce - Pravomil Raichl, Zločin jménem Katyň, ve 
22 hod. Bez paměti  by se žilo lépe... Vzkaz Václava Havla, Neznámí hrdinové: 
Mánička ze severu - Franti šek Čuňas Stárek, Charta 77 - třetí  část.
Jedovnice v 19 hod. Škola života.
Lysice - letní ve 21.15 hod. Ženy v pokušení.

pátek 9. červencepátek 9. července
DIVADLODIVADLO

Boskovice - Zámek v 17 hod.: Boskovický pohádkový hřebínek - Pirátská po-
hádka, hraje Divadýlko mrak.

KINAKINA
Boskovice v 9 hod. Unijazz: Filmové školy uvádějí I., v 10.45 hod. Bílá stuha, ve 
13.45 hod. Profi l Vojtěcha Jasného - Touha, v 15.45 hod. 70. výročí bitvy o Bri-
tánii - Neznámí hrdinové: Kufr Arnošta Valenty - nadporučík Arnošt Valenta, 
Nebeští  jezdci, v 19.30 hod. Birds Build Nests Underground - Jdi za štěstí m, ve 
21.15 hod. Profi l Vojtěcha Jasného - Všichni dobří rodáci, ve 23.45 hod. Dva-
krát dokument - Shit credit, Pahrbek český.
Boskovice - letní ve 21 hod. Unijazz: Traband, Vladimír Mišík a ČDG, Abigail 
Ybarra, Švihadlo.
Lysice - letní ve 21.15 hod. Ženy v pokušení.
Šebetov v 19.30 hod. Iron Man 2.

KONCERTKONCERT
Blansko - Black Hill Aréna ve 20.30 hod.: Koncert kapely Divokej Bill, předka-
pela Mandrage. 
Letovice - Kulturní dům v 18 hod.: Benefi ční koncert pro pomoc oblastem po-
sti ženým povodněmi.

ZÁBAVAZÁBAVA
Bedřichov - Výleti ště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Demonium. 
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál, hraje skupina Cvykr.
Jedovnice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium.
Jedovnice - Výleti ště Barachov ve 20 hod.: Taneční večer u rybníka, hraje Živel. 
Letovice - Zámek ve 20 hod.: Posezení u cimbálu.
Olešnice - Ski areál ve 20 hod.: Dámský striptýz, míchané nápoje, berenzen 
párty. 
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ZEAS Lysice, a.s. 
Družstevní 68

Lysice

pondělí–pátek 7.00–16.00, sobota 7.00–11.00 hodin

PŮJČÍM VŠEM!

NEJSME ČÍSLO 900!!!

Například: 
       50 tisíc za 900 Kč/měs.
     100 tisíc za 1 900 Kč/měs.
        2 mil. za 15 000 Kč/měs.

atd.

Telefon č.: 777 252 251
 

 

UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: 
zelena.energie@seznam.cz

AKCE PRO KUTILY
- VÝROBA NÁBYTKOVÝCH DÍLŮ

Vytvořte si nábytek na míru
KDE: Blansko, ul. Svitavská (bývalý areál Adastu)

Tel.: 516 412 090, mobil: 774 595 003
� Poradíme s rozměry
   a konstrukcí

� Desky nařežeme

� Olepíme hrany

� Připravíme spoje
   a vyvrtáme otvory

� Dodáme kování
   a doplňky

� Prodej truhlářského
   a stavebního materiálu

STAVÍME, REKONSTRUUJEME, ZAŘIZUJEME XIV.

„Dřevo“ v zahradě 
VYŽADUJE PRAVIDELNOU PÉČI

Dřevěné prvky určené pro 
venkovní prostředí, to zna-
mená nejen nábytek, ale 
i palisády, pergoly, altány, 
ploty apod., většinou bývají 
(nebo by rozhodně měly být) 
opatřeny tlakovou impreg-
nací, při níž se hluboko do 
dřevní hmoty vpravují látky 
chránící dřevo komplexně: 
proti vlhkosti, hnilobě, hou-
bám a dřevokaznému hmy-
zu.

Z jednoúčelových speciál-
ních prostředků jsou to ze-
jména hydrofobní roztoky 
(pro dřevo, které je v trvalém 
kontaktu s vlhkem), fungi-
cidní přípravky (proti plís-
ním a houbám) a algicidní 
přípravky (brání tvorbě řas, 
které jsou hlavní příčinou 
kluzkosti dřevěných teras 
a dlažeb).

Povrchová úprava dřeva 
tím ovšem nekončí; také 

sami, jen s pomocí štětce 
a řady dalších produktů, kte-
ré nabízí trh, můžeme dřevu 
pomoci: lze tak zvýraznit 
jeho strukturu, změnit odstín 
nebo korigovat drobné vady 
a přispět tím i k jeho ochra-
ně před klimatickými vlivy. 
Dřevo je třeba před nátěrem 
zbavit všech nečistot a pří-
padně jemně přebrousit. 

Nátěr má být veden vždy 
po směru dřevních vláken 
a čas od času, podle povahy 
ošetření a podmínek, jimž je 
dřevo vystaveno, je třeba jej 
opakovat.

Zajímavý vzhled a sou-
časně i ochranu před povětr-
nostními vlivy, UV zářením, 
chorobami a škůdci dodá 
dřevu nátěr lněným olejem. 
Je ekologický, ponechává 
dřevu jeho strukturu, starou 
vrstvu není třeba před no-
vým nátěrem odstraňovat.

Změnit odstín dřeva po-
mohou mořidla, která si lze 
vybrat z řady přírodních tónů 

i z pestré škály 
barev. Naná-
šejí se zpravi-
dla v několika 
vrstvách. Vsa-
kují se hluboko 
do dřeva, ale 
nemění jeho 
kresbu.

Podobně se 
chovají a při-
rozený cha-
rakter dřeva 
z a c h o v á v a j í 
také lazury, 
které narozdíl 

od laků a nátěrů nevytvářejí 
na jeho povrchu žádný film. 
Chrání proti povětrnostním 
vlivům před UV zářením. 
Stejnou ochranu poskytnou 
bezbarvé laky, jejich zbytky 
je však nutné před novým 
nátěrem odstranit, což platí 
i pro barevné krycí nátěry. 
Ty dřevu zajistí dlouhodobou 
odolnost, ovšem za cenu 
ztráty jeho kresby a přírod-
ního vzhledu.

Opravit drobná mechanic-
ká poškození, škrábance, 
praskliny, kazy, otvory po 
vypadlých sucích apod., ja-
kož i zakrýt spoje, můžeme 
různými tmely. Nanášejí se 
stěrkou, po zaschnutí se 
přebrousí a pak může násle-
dovat potřebná povrchová 
úprava.

Dřevo je pro zahradní stavby a prvky tím nejpřiroze-
nějším materiálem - má v přírodním prostředí svou ži-
vou protiváhu. V této roli ho znevýhodňuje kratší život-
nost, která se dá ale dost výrazně prodloužit vhodnou 
povrchovou úpravou a především základním ošetřením 
a pravidelnou údržbou.

Základními kritérii pro 
výběr kuchyňské desky by 
jistě měla být snadná údrž-
ba, odolnost proti různým 
typům poškození, teplu 
a samozřejmě hygienická 
nezávadnost. Z toho tedy 
vyplývá, že pokud si vybe-
rete správný materiál, bude 
vám kuchyňská deska slou-
žit řadu let k vaší spokoje-
nosti. 

Nejběžnější, vcelku praktické 
a cenově nejdostupnější jsou 
laminované dřevovláknité 
desky - není problém vybrat si 
vyhovující dezén a barevnost, 
povrch je omyvatelný (i když 
trvalejší vlhkost mu nesvědčí), 
poměrně odolný, ale náchylný 
na poškrábání. Ještě více to 
platí o desce z dřevěného ma-
sivu, která může být sice veli-
ce elegantním, ovšem snadno 
zranitelným prvkem; ani přes 
ošetřený povrch není pro vlhké 
prostředí kuchyně zcela ideální; 
vyšší cena v tomto případě není 
v odpovídajícím poměru k užit-
ným vlastnostem. 

Nepříliš využívaný povrchem 
je keramický obklad, nejlépe 
velkoformátová podlahová dlaž-
ba s nízkou nasákavostí a vyso-
kou odolností proti otěru. Lze ji 
lepit přímo na podkladovou des-
ku (pak musí být v přední části 
linky dlaždice se zaoblenou hra-
nou), nebo vsadit do kovové-
ho, lépe však dřevěného rámu. 
Spáry se vyplní vodovzdorným 
tmelem (tmavší odstín se bude 
méně špinit). Výhodou tako-
vé pracovní desky je možnost 
vhodného sladění s obkladem 
stěny, slabinou menší odolnost 
proti nárazu.

Luxusním prvkem jsou desky 
z přírodního kamene, většinou 
žulové s neleštěným povrchem, 
v bohaté škále barevných odstí-
nů. Jsou velice pevné, odolné 
vůči vysoké teplotě, kyselino-
vzdorné (což už se ale nedá říci 
o mramoru). Kámen je ovšem 
drahý: za běžný metr žulové 
pracovní desky včetně montáže 
a zaměření zaplatíme nejméně 
6000 Kč a cena bude narůstat 
podle druhu a tloušťky materiálu 
i konkrétních podmínek mon-
táže.

Do kuchyně vstupují i nové 
materiály, zejména umělý ká-
men. Do této kategorie patří 
i již dříve zmiňovaný Corian - 
tvrdý, neporézní a nenasákavý 
materiál, využívaný mimo jiné 
i k výrobě sanitárních zařizo-
vacích předmětů, např. umy-
vadel, ale také třeba kuchyň-
ských dřezů. Nabízí nespočet 

Vybíráme pracovní deskuVybíráme pracovní desku

barevných odstínů a melírů. 
Má dokonalé možnosti opra-
cování, řeže se jako dřevo, 
dá se za tepla různě tvarovat, 

spojovat beze spár, snadno 
si poradí i s obloukem. Dob-
ře působí i jeho kombinace 
s přírodním kamenem, nere-
zem, ale i dřevem Vzdoruje 
chemikáliím i mechanickému 
poškození, která jsou ostatně 
vzácná a snadno se opravují. 
S přírodním kamenem je srov-
natelný co do životnosti, je ale 
na dotyk teplejší a vítězí nad 
ním i z hlediska údržby.

Na závěr snad zbývá jen do-
dat, že deska, ať už jakákoli, by 
měla vždy přesahovat líc spod-
ních skříněk alespoň o dva centi-
metry.

Boskovice, Dřevařská 17, tel., fax: 516 453 448

e-mail: kolos@topnet.cz

� kompletní stavební práce
� stavby na klíč
� hrubé stavby 
   rodinných domků
� půdní vestavby, nadstavby
� rekonstrukce, modernizace
� inženýrskou  
   a poradenskou činnost

KOLOS,
spol. s r.o.

   Provádíme:

   Zelená úsporám

INZERCEINZERCE

Tel.:Tel.:  776 101004776 101004,,  e-mail:e-mail:  j.oldrichj.oldrich@@centrum.czcentrum.cz
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